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CZĘŚC URZĘDOWA
M inister wyznań i oświecenia m ianow ał 

sdplenta gitnnizyutn  św. Jacka w K rako
wie, Józefa T a b o r  s k i  e g o  rzeczywistym 
Nauczycielem w g im nazjum  państwowem 
w Rzeszowie.

Obwieszczenie.
WT obwieszczeniu z dnia 30 paździer

nika 3880 r. do 1.5294, tyczacem się wylo
sowanych ca dniu 30 października 1880 r. 
°bligacvj indem n. ?,>.szła pomyłka w oddzia
le G p-zy  o lligaeyach funduszu indem niza- 
l7 jnego G alicji wschód ■iei na 1000 złr.; a 
*o: żam iast nr. 7299 wydrukowano nr. 7279, 
zaś przy nr. 9309 ostatnia cyfra 9 nie jest 
Wyraźnie wydrukowaną, i może być czytaną 
.lako zero. Co się podaje do powszechnej w ia
domości z nadm ienieniem , że w Gazecie W ie
deńskiej z dnia 7 listopada 1880 r. nr. 258 
powyższe num era są dobrze wydrukowane.

Z c. k. N am iestnictw a jako 
D yrekcji funduszów indem nizacyjnych 

Lwów dnia 8 listopada 1880.

CZIjŚO IIEURZĘDOWA
Lwów, U  listopada

Członkom Izby panów, zgroma
dzonym niedawno na konfereaeyi, 
należy się wdzięczne uznanie już za 
to samo, że nie wtajemniczyli prasy 
agitacyjnej w swoje narady i uchwały. 
Dzienniki wiedeńskie nadrabiają miną 
i utrzymują, że wszystko wiedzą, ale 
Umieją uszanować dyskrecję. Zdaje 
się jednak, żenienie wiedzą, że nawet 
to, co podały o konfereneyi, jest tylko 
domysłem, a raczej pobożnem życze
niem. Nie miały jednak tyle odwagi, 
żeby postawić twierdzenie, że człon
kowie Izby panów solidaryzują się z 
zapowiedzianym Parteitagem wiedeń

skim. Gremialnie nie wezmą udziału 
członkowie Izby panów w zjeździe, ale 
każdemu z osobna, wolno przyłączyć 
się do iej manifestacji. Tak piszą 
dzienniki wiedeńskie, jakby to miało 
być tryumfem dla zjazdu. Do takiej 
konkluzji niepotrzebnem byłoby zwo
ływanie konfereneyi, bo i bez niej 
nikt nie mógłby był wzbronić człon
kom Izby panów przybyć na zjazd i 
wziąć udziału w obradach. Nie po
wzięcie akiego postanowienia było 
tedy celem i rezultatem konferencji, 
lecz zapewne poważne rozpatrzenie się 
w sytuaeyi i wszystkich jej objawach, 
wymiana zdań -a może i porozumienie 
się w kwestyi, jakie stanowisko zająć 
ina większość Izby na przyszłość se- 
syi. Taki cel odpowiadał politycznemu 
znaczeniu i powadze zgromadzonych 
panów, taki cel czyni zrozumiałą dy
skrecję , której przestrzegać postano
wiono.

Możnaby zarzucić, że większość 
Izby panów już przed rokiem zazna
czyła adresem tak dobitnie swoje sta
nowisko wobec hr. Taaffego, iż nio 
potrzebuje teraz naprzód zastanawiać 
się nad kwestyą, jak postępować na
leży na przyszłej sessyi. Nie ma wąt 
pliw ośei, że zeszłoroczny adres Izby 
panów zawierał wyraźne określenie 
stanowiska i kierunku politycznego 
Większości, ale co przed rokiem wy
dawało się tej większości stosownem, 
nawet koniecznem, o tern dziś może 
a nawet powinna mieó inne wyobra
żenie. Niepodobna nawet przypuszczać, 
żeby większość Izby panów gotowa 
była podpisać dziś każde słowo., każ
dy zwrot zeszłorocznego adresu. Bok 
rządów hr. Taaffego przekonał już 
każdego, że nie ma słowa prawdy w 
insynuacjach, któremi strącone z pie
destału hegemonii stronnictwo Izby 
deputowanych powitało nowego rnini- 
stra-prezydenta Zresztą i przed ro 

kiem nawet większość Izby panów 
nie powtarzała ani w adresie, ani w 
innej formie banalnych zdań o uci
sku niemieckiego żywiołu, o przewa
dze slawizmu, o podkopywaniu kon- 
stytucyi itd. Izba panów chciała, tylko 
ostrzedz rząd, ażeby udziału Czechów 
w Radzie państwa i koalicji stron
nictw nie cenił zbyt wysoko i nie dał 
się nakłonić do wygórowanych ofiar 
dla podniesionych celów ugodowych. 
Ostrzeżenie to dawało się pogodzić ze 
stanowiskiem i powagą Izby panów, 
czego nie możnaby było powiedzieć 
o prostern powtórzeniu tego, co jedne
mu łub drugiemu dziennikowa zmy- 
śleć się podobało.

Prasa opozycyjna od roku prawi 
ciągłe pochlebstwa Izbie panów, sta
wia jej większość za wzór patryoty- 
zmu, roztropności politycznej, rozumu 
stanu, jednem słowem przedstawia Izbę 
panów jako ciało doskonałe, nie ma
jące równego sobie w żadnem p a ń 
stwie. Bardzo to pięknie i chwalebnie 
ze strony prasy wiedeńskiej, że z ta
ką czcią mówi o Izbie, która na to 
zasługuje, w której zasiadają repre
zentanci najgłośniejszych roduw i zna
komici mężowie, wsławieni niepospo- 
litemi zasługami na polu naukowem, 
w służbie państwowej lub wojskowej. 
Bardzo to pięknie i chwalebnie, po
wtarzamy, bo dotąd nie zawsze tak 
było, bo nieraz w tych samych szpal
tach, które dziś zawierają same wy
razy czci i uwielbienia dla Izby pa
nów, odzywały się zgryźliwe uwagi o 
przeszkodach, które Izba ta w rzeko
mo stawia postępowi i każdej śmiel
szej reformie. Nie będziemy przyta
czać dowodów na to, bo zbyt świeżą 
jest dzisiejsza pochwalna taktyka p ra 
sy, żeby powszechnie nie pamiętano 
o dziwnych wyrzutach i narzekaniach, 
które często kończyły się nawet groź
bą. Cel tej zmiany jest jasny jak na

dłoni. Jeżeli on zawiedzie, jeżeli Izba 
panów nie poprze parteitagowych kon- 
kluzyj na przyszłej sesyi, doczekamy 
się może wkrótce innych zdań i sądów.

Sprawy krajowe.

(Z  ankiety szkolnej).
A  Obie sekeye ankiety szkolnej,(pedago

giczna i administracyjna, odbywają tygodnio
wo po dwa posiedzenia, które trw ają po kilka 
godzin. M ateryał jest tak obfity i dyskusya 
tak wyczerpująca, że nie rychło będzie można 
zwołać pełną ankietę, celem załatwienia elabo
ratów sekcyjnych. Sekcya pedagogiczna otrzy
mała w ostatnich dniach kilka pism, miano
wicie m em oryał prof. Szujskiego o reformie 
szkół, drugi podobnej treści mem oryał od 
niepodpisanego na m anuskrypcie autora, u- 
wagi ks. Buchwalda o program ie nauk, wresz
cie petycyę reprezentaeyi powiatowej w Chrza
nowie o zniesienie kary aresztu za przekro
czenie przepisów szkolnych. M emoryały i 
pisma zostały odczytane na posiedzeniu sek
c ji P Starkel wniósł opracowany już projekt f 
podziału szkół ludowych pod względem pro
gram u nauki na miejskie i wiejskie. Na po- 
niedziałkowem posiedzenia o. Starkel w d łu 
giem przemówieniu przedstaw ił sekeyi mo- 
tywa swojego projektu a wczoraj rozpoczęła 
się dyskusya w taj sprawie. Ze wźględu na 
ważność przedm iotu podajemy cały ten pro
jekt w dosłownem brzm ieniu :

§. 1. Plany nauki dla szkół ludowych 
wszelkiej kategoryi ustanawia Rada szkolna 
krajowa, mająca na, oku różnicę między szkoła
mi w gm inach wiejskich a miejskich. Dla 
szkół filialnych i etatowych wiejskich w gm i
nach z ludnością niżej 2000 wydany zostanie 
plan nauki oddzielny, szczegółowo uwzględ
niający możność zajęcia ucznia na wszyst
kich stopniach nauki, zaokrąglenie tejże w 
najniezbędniejszych rozmiarach, wreszcie po
trzeby i stosunki młodzieży wiejskiej. Na 
wniosek Rady szkolnej okręgowej może być 
taki sam plan i dla poszczególnych szkół w 
gm inach z ludnością od 2000 do 6000 prze
pisany. Dla szkół trzymających się owego 
planu wydane zostaną oddzielne książki 
szkolne.

§. 2. N auczycielom , mianowanym dla 
szkół w gm inach z ludnością niżej 2000, wi-
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ił czy dusza ? L ’Ane  W iktora Hugo. Polityczna \ 
i-komedya. Prawdziwe stanowisko geniusza. Osiet j 
ozof. Data poematu. Dwieście lat sławy. Jubileusz | 
eh jednoczesnych geniuszów. Kopia postaci Mo- \ 
i. T eatr dawniej i teraz. Legia honorowa. Sara 
nh&rd. Offenbach. Bellc Lnarette. Raj ziemski obie

cany Paryżanoin, E&en-Thiatre.

(Dokończenie.)
Coąnelin starszy występował tym rszem 

roli Meliera. D-»ść szczęśliwie um iał sfor- 
wać sobie powierzchowność ojca komedyi 
ucuskiej . z jego peru i.ą , wąsikami, a na- 
t tą cborobl wą cerą, o której wspominają 
półeześni Moliera. N ietrudne to było za- 
lie, mamy tu bowiem niejeden portret i 
jeden o b ra z , w  którym  postać Moliera 
mym pędzlem została utrwaloną czego do- 
dzi jednostujność rysów na tych różnych 
•azach. Sztuki przedstawione w czasie ju- 
Buszowych uroczystości stanowią nieza- 
teezenie wybór molierowskich arcydzieł; 
iktórzy jego wielbiciele byliby woleli wi- 
ieć jeszcze A m fitriona  i P rzekory miłosne 
n iast Chorego z  przyw idzenia  i M ieszcza
ka- szlachcica , ale te dwie ostatnie komedye
no dla scen końcowych, podających spo- 
oność wprowadzenia na  scenę całego skła- 

artystów  obojej p łc i , co szczególnie w 
Bnie instalowania pana Jourdaine (w M ie
szaninie-Szlachcicu) na W ielkiego M am a- 
* k i, składało się na czarujący w idok, bo

wazrscy artyści i artystki byli we wspania
łych tureckich kostyum ach! Zresztą chociaż 
niektóre komedye Moliera f< rm ą swoją przed
stawiają nan> się dzis aj jako przesadzone far
sy, w treści swojej nie przestają one być pra- 
wdziwemi i nie starzeją się, bo mają za te 
m at naturę ludzką, która je s t wieczuą i pra
wdę mówiąc, wiecznie jednakową. Ubiory, 
mody, zwyczaje, powierzchowne pozory zm ie
niają się —  namiętności, śmieszności, wady, 
pozostają. Pan Jourdaine, co w dobrej w ie
rze przyjmuje udany obrzęd ’ mianowania go 
na W ielkiego M a m a n m k i , zostawił tysiącz
nych potomków, i p. Emil A ugier wnuk Mo
liera (iiie z krwi ale z talentu), niewątpliw ie 
przypom niał sobie i tylko w Lgoezesnej for
mie przedstaw ił owego mieszczanina-szlachci- 
ca, pisząc Zięcia pana Poirier.

Obok takiego autora komedyi jak Mo
lier, wzniosły Kornel i tkliwy Rasyn godnie 
trzym ają/hoiągiew  tragedyi. On śmiech wzbu
dza, oni do łez poruszają; on smaga śm ie
sznością , oni podnoszą i uwielbiają piękne 
uczucia i cnoty. Komedya francuska słusznie 
■l taką świetnością składa hołdy tym swoim 
przodkom, b iz  których jejby nie było, przy
najmniej takiej, jaką jest.

A jednakże nie zawsze była ona taką 
jak  obecnie, i śmiało powiedzieć można , że 
ci trzej wielcy jej twórcy ani marzyli o jej 
dzisiejszym stanie. Dwieście lat temu ich 
arcydzieła przedstawiane były w ciasnej, cie
mnej, zakopconej sa li, oświetlonej z przodu 
i w kulisach łojowemi św iecam i, które lo 
kaj w liberyi objaśniał w miarę potrzeby, 
nieraz wśród najpatetyczniejszej sceny. Pa
nowie dworscy siedzieli i kręcili się na samej 
scenie, dekoracyj prawie żadnych, kostyumy 
wypłowiałe, łatane i prawie nigdy nieodpo
wiednie czasowi i miejscu , w których rzecz

się działa ! Horacyusz występował w hiszpań
skim płaszczu a Androm aha w rogówce, co 
była protoplastką krynoliny —  a artyści ce
nieni nie według talentu, tylko według fan
ta z ji lub kaprysu nietylko króla ale i jego 
ministrów. Ale za to, jak świadczą współcze
śni pisarze pamiętników, owi panowie dwor
scy i wielkie damy, choć przesyceni zbytka
mi, umieli słuchać pięknych wierszy i przy
klaskiwali wzniosłym ustępom przy kapiących 
świecach i wypłowiałych kostyumach. Kto 
wie, czy to nie lepiej było, niż dziś, kiedy 
publiczność daje się prawie jedynie podbić 
świetnością dekoracyj i ubiorów?

Zresztą wszystko idzie i musi iść dro
gą postępu, i nie wypada nam skarżyć się 
na korzystne zmiany, jakim  uległy wszystkie 
warunki teatralnej sz tu k i; -i artyści także na 
(en wszechstronny postęp skarżyć się nie 
mogą. Zam iast ow ej z-iwisłości od pierwsze
go lepszego kaprysu , a ztąd niepewności ju 
tra , lub potrzeby mimowolnego stosowania 
się do widzimisię tego lub owego chwilowe
go p o ten ta ta , artyści są dziś n iezaw iśli, po 
większej części zam ożni, szanowani, używa
ją wszelkich praw obyw atelskich, znajdują 
uznanie i ocenę odpowiednią talentowi, a jak  
słychać, z okoliczności obecnego jubileuszu, 
według niektórych dzienników, pp. Got, De- 
launey i Ooquelin starszy, a w edług innych 
tylko G o t, jako dziekan obecnego składu ar
tystów teatru francuskiego, ma otrzymać 
order legii honorow ej, którym dotąd żuden 
artysta dramatyczny ani liryczny nie był o-
zdob iony .

Przyznać należy, że pod każdym wzglę
dem teatr komedyi francuskiej przez cale 
dziesięć lat swego istnienia ani razu nie przed
staw iał tak zupełnej św ie tności, jak w osta
tn ich  kilkunastu latach. Przez d łu g i, bardzo

dług i c z a s , los tej pierwszej sceny świata 
zależał od jednego lub dwóch artystów, któ
rzy zaćmiewali zupełnie wszystkich innych 
Talm a , panna M a rs , później Rachel byli 
zarazem chwałą artystyczną i ru iną m ateryał- 
ną komedyi francuskiej D ziś, dzięki stale i 
troskliwie przeprowadzonej i utrzymywanej 
tragedyi i przez wiele lat trafnem u k ierun
kowi i w spółzaw odnictw u, całość przedsta
wia się w prawdziwie zadziw iającej, wzoro
wej h arm on ii; szczególne, wyjątkowe talenta 
jaśnieją św ietniej i znajdują wyższe uznanie, 
ale nie mogą zaćmiewać szkodliwie swoich 
kolegów, owszem wzajemnie się wspierają i 
uwydatniają. Ten dla wszystkich korzystny 
efekt najlepiej pokazał się przy przedsta
wieniach jubileuszowych, gdzie żadna z gwiazd 
jednej i drugiej płci iue starała się ani na 
chwilę sobą tylko zająć widzów, a wszystkie 
i wszyscy bez przerwy wszystkich obecnych 
zajm ow ali, chociaż prawdziwym lubownikom 
brakowało tej, co była w ypieszczonem , ze- 
p3utem  dzieckiem komedyi francuskiej, tej, 
której bądź co bądź sala Moliera gorzko ża
łuje, niezapomnianej Donny Sol, co w tej ebwili 
czaruje już zapewne dyletantów am erykań
skich. D z iś , kiedy pierwsze chwile uniesie
nia minęły, obie strony żałują niewątpliwie 
tego, co się stało, i obie po cichu przyznają 
się, że popełniły niedorzeczność. To też za 
powrotem panny Sary B em h ard t z Ameryki, 
trzeba będzie starać się zatrzeć wszystko, za
pomnieć i powrócić do dawnego stanu. Sara 
B ernhardt potrzebuje sceny teatru  francuskie
go, żadne szterlingi angielskie ani dollary 
amerykańskie nie zastąpią jej i nie wynagro
dzą braku uznania i oklasku na  scenie, gdzie 
pierwszy raz zabłysła całą świetnością swego 
talentu, i komedya francuska potrzebuj# Sary 
B em hardt, k tóra n ie je s t sam ym  tylko ta-



nien być dodanym do użytku kawałek g run tu  
o ile możności w jednej ręce, wynoszący co 
najmniej 2 — 3 morgów pola pod uprawę 
przydatnego Obliczony z tego g run tu  do
chód potrącany będzie nauczycielowi z do
chodu w gotówce. W miejscowościach, w k tó 
rych dotąd nauczyciele gruntów  takich do 
użytku nie mają, będzie rzeczą władz szkol
nych  starać się je  na rzecz funduszu szkol
nego miejscowego nabywać i wszystkie po
wyższe szkoły najdalej do lat 10 g run tam i 
podobnemi wyposażyć. Na zaliczki w tym  
celu obracane być mają przedewszystkiem 
zasiłki funduszu szkolnego krajowego, da
wane w myśl art. 28 i 37 ustawy szkolnej 
z dnia 2 maja 1873.

§ 3. Nauka codzienna w szkołach v iej- 
skich ma być tak urządzoną, ażeby dzieci 
wyższych trzech lat obowiązkowych uczęsz
czały do szkoły jedynie przez ośm miesięcy 
w roku t. j. od 1 października do 1 czerwca. 
W czasie po 1 czerwca i od 1 września ma 
nauczyciel zajmować się jedynie dziatwą niż
szych trzech lat obowiązkowych.

§. 4. Aby zachęcić do dalszego kształ
cenia się młodzież w iejską, która jest do 
nauki niedzielnej obowiązaną, rozsyłać będzie 
Bada szkolna krajowa nauczycieli w ędrow nych 
dla nauai rolnictwa , przem ysłu rolniczego , 
chowu b y d ła , w e te ry u a ry i, tudzież poucza
nia o obowiązkach i prawach obywatelskich, 
wypływających z ustroju gminy, kraju i pań
stw a , a to w ten sposób , ażeby w każdej 
szkole przynajmniej raz na dwa lata podobne 
pouczania się odbywały. Bada szkolna krajo
wa starać się będzie o wytworzenie odrę
bnych s i ł , jako nauczycieli wędrownych. Na 
czas wakacyj obwiązani będą do w ędrowne
go nauczania za osobnem wynagrodzeniem  
kwalifikowani ku tem u nauczyciele semina- 
ryów nauczycielskich wiejskich. Do popisów 
dorocznych winni być i uczniowie szkoły 
niedzielnej przyw oływ ani, a wyjątkowo c e 
lujący z pomiędzy nich mają być dla za
chęty poprawnemi narzędziami rolniczemi i 

• ogrodow em i, u la m i, szczepami i t. p. wy
nagradzani.

§ 5. Zupełne szkoły pospolite w mia
stach z l .dnością po nad 6000 winny mieć 
pięć klas o tyluż siłach nauczycielskich. 
Ostatnie dwa la ta  nauki tworzą dwa oddziały 
w kias e piątej. Uzupełnienie dotychczaso
wych szkół czteroklasowych do klas pięciu 
m a być stopniowo przeprowadzane (art. 12 ) 
Tylko wyjątkowo zdolni uczniow ie, którzy 
m ają przejść do szkoły ś red n ie j, mogą być 
od dalszej nauki w szkole ludowej już po 
ukończeniu czwartej klasy uwalniani

§. 6. Nauka w wyższych klasach m ę
skich szkół w ydziałow ych, począwszy od 
klasy szóstej, ma być ograniczona jedynie do 
godzin wieczornych i do tego też ma się 
plan nauki stosować. Z każdą szkołą wydzia
łową łączyć się będzie kurs praktyczny w 
takiej gałęzi rzemiosła lub przem ysłu, w re
szcie wiadomości handlowych, która ze wzglę
du na miejscowe stosunki przedstawia dla 
ucznia najwięcej rękojmi pjw odzenia w przy
szłym tegoż zawodzie. Aby cel ten  osiągnąć, 
rozporządzać ma szkoła wydziałowa wzoro
wym warsztatem  , czy to własnym , czy je 
dynie z mocy umowy szkole ua pew ne go
dziny do użytku oddanym , a będącym pod 
zarządem osobnego rękodzielnika jako nau
czyciela. Do uczęszczania na naukę wieczor
ną do szkoły wydz'ałowej obowiązani będą

lentem  ale indywidualnością, bo odróżnia się 
od tłum u twórczością gry. która nikogo nie 
naśladuje i którą inni tylko naśladować m u
szą. Je s t ona sobą , a to jest warunek tru 
dny dziś do znalezienia.

Uroczystość jubileuszowa komedyi fran
cuskiej, jej przeszłość, teraźniejszość i przy
szłość, tyle mi zajęły miejsca, że już o spra
wozdaniu z przedstawienia Charlotte Corday 
w Odeonie ani myśleć nie mogę. i muszę 
sprawę tę do przyszłego listu odłożyć, bo 
jej kilku słowami zbyć uie można. Mam w re
szcie do zakończenia dzisiejszego listu wię
cej m ateryału niż mi go po trzeba , nie wy
chodząc nawet z teatralnej sfery.

L e roi est m ort —  vive le ro i!  było 
przez długie wieki form ułą powszechnie przy 
ję tą , kiedy po niejednokrotnych w starej 
G recy i, Bzymie i gdzieindziej próbach rzą
dów bez jednej rządzącej ręki i głowy, 
uwierzono na niejaki czas p rzynajm nie j, że 
gdzie kucharek sześć, tam nie ma co jeść. 
F orm uła ta  d n ś  powtarza się nieraz na in
nej wprawdzie drodze — i świeżo mieliśmy 
tu  sposobność zaw ołać: Offenbach um arł —  
niech żyje Offenbach !

Człowiek, który przez lat przeszło dwa
dzieścia baw ił i zajmował w najwyższym sto
pniu P a ry ż , Francyę i resztę świata swoim 
niezaprzeczonym , niewyczerpanym talentem , 
cz łow iek , który świetnie w skrz-sił swobo
dny, le k k i, wesoły charakter francuskiej ko
micznej opery, a któremu najniesłuszniej przy
pisują formułkowi krytycy zepsucie gustu w 
muzyce, nie widząe, czy nie chcąc widzieć, 
że ten  gust spaczyli nieudolni naśladowcy 
autora Orfeusza w piekle, M ałżeństw a p rzy  
latarniach i dwudziestu innych wieńców wdzię-

uczniowie już to z mocy art. 41 ustaw y z 
dnia 2 maja 1873, już to z mocy ustawy 
przemysłowej z dnia 20 grudnia 1859 (§. 95.)

§. 7. Do udziału w utrzym aniu wyż
szych klas szkoły wydziałowej mają być także 
pociągani przem ysłowcy z mocy § .1 1 4  u- 
stawy przemysłowej z dnia 20 grudnia 1859, 
a zasiłki ztąd pochodzące wpływać będą do 
funduszu szkolnego okręgowego.

§. 8 . Z uczniam i szkól niedzielnych, 
tudzież z uczniam i wyższych klas szkoły wy ■ 
działowej odbywać się mają doroczne popisy 
publiczne, pod przewodnictwem  prezesa Ba
dy szkolnej okręgowej lub tegoż zastępcy. 
Odznaczającym się wyjątkowemi zdolnościa
mi i pilnością uczniom udziblane będą n a 
grody w popraw nych narzędziach, odpo
wiednich dziełach, m edalach i t. p.

§. 9. Do utrzym yw ania stałej rewizyi i 
uzupełniania książek i przyborów dla szkół 
ludowych, opracowywania planów, o rgan izo
wania nauki przez nauczycieli wędrownych, 
oraz kursów fachowych ustanowioną będzie 
pod zw ierzchnictw em  Rady szkolnej krajo
wej i przewodnictwem  jednego z jej człon
ków osobna kom isja, składająca się ze s ta 
łego referenta, mianowanego przez Wydział 
krajowy, tudzież 6 osób z zawodu nauczy
cielskiego, w połowie przez Badę szkolną, 
w połowie przez W ydział krajowy na prze
ciąg lat trzech w skład komisyi powoły
wanych.

D elegacye.
{ IV  posiedzenie delegacyi austryackiej.)

*t*  P e s z t ,  9 listopada. (Korespondencya  
G azety Lwowskiej). Prezes hr. Go r o n i n i  
zagaja posiedzenie o godź. 11. Na ławie rzą
dowej m inister spraw zagranicznych bar. 
H a y m e r  1 e, m inister wojny hr. B y 1 a n  d t- 
R h  e i d t, m inister wspólnej skarbowości p. 
S z l a v y ,  w iceadm irał P ó e k .  Delegaci 
polscy zebrani w komplecie.

Po zwykłych na wstępie formalnościach 
zgrom adzenie przystępuje do porządku dzi. a- 
n go, na którym stoi na3amprzód eta t m a
rynarki w całości, t. j. dział wydatków zwy
czajnych w raz z działam wydatków nadzw y
czajnych.

Wedle prelim inarza rządowego dział wy
datków zwyczajnych wynosi razem 7.938.865 
zł., nadzwyczajnych 1,593.898 zł.; ogółem 
przeto 9,532.263 zł. Komisy* budżetowa 
w n o si: zniżyć wydatki w tytule 2gim : „na 
płace i ubranie" o 60.000 zł., to jest 
sprowadzić je  do wysokości niewiele różnej 
od tegorocznej, bo „m inisterstw o nie uzasa
dniło należycie wyższego żądania"; dalej w 
tytule 4tym  ; „służba na m orzu" zniżyć wy
datki o 70.000 zł., t. j. znów zredukować je  
dla nienależytego uzasadnienia do wysokości 
tegorocznej (tu  nadm ienić wypada, iż jak 
stw ierdza komisya, udział w dem onstracyi 
morskiej pod Dulcigno nie pociąga za sobą 
przym nożenia wydaików, bo użyto do niej 
trzech  statków, które i tak pozostają w służ
bie regularnej); następnie w ty tule 5tym : 
„wydatki na zakłady" skreślić 1000 zł. na 
adjunkta w bibliotece marynarskiej, bo po
sada ta n iepotrzebna ; natom iast podwyższyć 
wydatki na szpitale m arynarskie o 3000 z ł ,

cznej, łatw ej, żywej i powabnej melodyi, Of
fenbach zgasł prawie bez przygotowania, bez 
p rze jśc ia , bez konania —  i to samo powie
dzieć można o jego talencie. Do ostatniej 
chwili pozostał on płodnym , do końca za
chował w całej żywotnej pełni wesołe ciepło 
swego natchnienia. Jeszcze nie uschła m u
rawa , którą grób jego pokryto, kiedy osta
tn ie  jego przedśm iertne dzieło trzyaktowa 
opera komiczna B elle  Laurette , przypomnia
ła  go słuchaczom  w teatrze Renaissanco, w 
całym blasku najświetniejszych jego powo
dzeń. Znowu to jeden  nieprzerwany ciąg we
sołych motywów, które mimowolnie przycze
piają się do pamięci słuchaczy i coraz w ra
cają i nie dadzą się pozbyć, prześladując nas 
swemi zachwycającemu kwiatkami i perełka
mi. Podobno jeszcze w papierach pozostałych 
po za wcześnie zgasłym  genialnym  kompozy- 
t rze, znajduje się parę praw ie zupełnie wy
kończonych dzieł, o kióre dobijają się i słusznie 
wszyscy dyrektorowie tutejszych scen liry
cznych. Tem lepiej, jeżeli to prawda, bo do
brego nigdy nie jest zanadto, a na drugiego 
Offenbacha może długo czekać będzie trzeba 

Nie braknie za to pola do popisu tym, 
co bez talentu Offenbacha usiłują stąpać po 
jego droefte, bo oto, jakby niedość bvło A l 
kazarów, Skatingów, Folies Bergeres i innych 
pseudoteatrów, którym  nigdy nie brak pseudo- 
dyletantów, zapowiadają nam bliskie otw ar
cie jakiegoś non plus u ltra  w tym, doprawdy 
wcale niepożądanym dla dobra prawdziwej 
sztuki rodzaju, pod nazwą E den  Theatrr, 
który zatem obiecuje być r a j e m  dla pew
nej przynajmniej części mieszkańców ziem i. 
Trzeba będzie rozwalić niejeden dom, z n i
szczyć niejedeu ogród , zatrzeć niejedną pa
m iątkę dawnego życia Lutecyi, żeby stworzyć

nie jakoby komisya więcej przyzwolić chcia
ła, niż prelim inarz rządowy żąda, lecz tylko 
przez przeniesienie tej pozycyi z tytułu 6go 
do 5go ; dalej jeszcze w tytule 6tym  zn i
żyć w ydatki na utrzym anie floty w ruchu  i 
porządku o 8200 z ł , z których 3000 zł. 
przeniesiono, jak  codopiero wspomniałem do 
ty tułu  5go, a 5200 zł. do ty tu łu  8go, tak, 
że nie ma tu rzeczywistego okro jen ia ; d la
tego ty tu ł 8my : „budowle na lądzie i na
morzu" podnosi się wedle wniosków kom i
syi o owe 5200 zł. Dział wydatków zwy
czajnych czyni przeto wedle wniosków ko
misyi razem 7,807.865 zł., t. j. o 131.000 
zł. mniej od prelim inarza rządowego. W 
dziale wydatków nadzwyczajnych komisya 
w n o s i: skreślić wydatki na budowę jednej 
łodzi torpedowej w ilości 67.000 zł., t. j. 
przyzwolić tylko wydatki na jedną łódź za
m iast na  dw ie; dalej zamiast zażądanej przez 
rząd na rok 1881 połowy wydatków na trzy 
działa 2 8 -centym etrow e dla okrętu Tegett- 
lioff wraz z lawetami i na sześć garniturów  
przyborów przyzwolić tylko całość wydatków 
na jedno działo, na jedną lawetę i na dwa 
garnitury , to znaczy zniżyć prelim inarz rzą
dowy o 46.000 zł.; zamiast zażądanej przez 
rząd połowy wydatków naam unicyę  dla Te- 
getthoffa  przyzwolić tylko trzecią część, t. j. 
okroić prelim inarz rządowy o 20.000 zł.; a 
nadto z kosztów transportu tego wszystkiego 
skreślić 1925 zł.; dalej z wydatków na to r
pedy zaczepne skreślić 56.000 zł.; nakoniec 
odmówić 10.000 zł. na pewien mały budy
nek w Poli. Dział wydatków nadzwyczaj
nych czyni tedy wedle wniosków komisyi 
razem  1,392.473 zł., t. j. o 200.925 zł 
mniej od preliminarza rządowego. Dochody 
m arynarskie prelim inuje rząd w wysokości
90.000 zł. Komisya nie czyni tu  zmiaD ża- 
dDyeh. Wedle wniosków komisyi przeto w y
datki netto  mają wynosić ogółem 9,110.338 
zł., czyli o 331.925 zł. m niej od prelim ina
rza rządowego.

W dyskusyi ogólnej n ik t głosu nie za
biera.

W  dyskusyi szczegółowej uchwalono 
cały dział wydatków zwyczajnych bez ro z 
praw ; z działu wydatków nadzwyczajnych 
zaś były przedmiotem dyskusyi niektóre tyl
ko z tych pozycyj, które komisya pookrawy- 
w a ła ; inne również bez rozpraw pouchwalauo 
wedle wniosków kom isji,

Del. K l a i e z  m ianowicie, podejmując 
wniosek rządowy, wnosi, aby przyzwolono 
wydatki ua obie (nie na jedną) łodzie to r
pedowe w sumie 134 000 zł.

W iceadm irał P ó c k  popiera wniosek 
teD, wywodząc, że flota austryacka w po
równaniu z mnem i ma mało statków bojo
wych, tak że zaledwie możnaby rozwinąć z 
skutkiem akcyę zaczepną na morzu. Dlatego 
potrzeba przynajmniej mieć w pogotowiu 
kilka łodzi torpedowych.

Sprawozdawca komisyi del. R u s s zw al
cza w niosek ze stanowiska finansowego, które 
dla delegata jest wyłącznie decydujące. Ale 
z stanowiska rzeczy samej sprzeciwia się 
przyzwoleniu drugiej ło d z i , bo admiralieya 
niemiecka podaje wartość łodzi torpedowych 
w wątpliwość.

W głosowaniu wniosek Klaicza przyjęto.
N atom iast odrzucono wniosek K 1 a i - 

c z a ,  poparty znów przez wiceadmirała 
P  ó c k a , aby przywrócić prelim inarz rządo 
wy c • do pozycyi na amunicyę dla Tagett-

miejsce zabawy dla nowego smaku potomków 
Brennusa i W ercyngetoryxa. E den  Thea.tr e 
ma zająć przestrzeń czterech tysięcy metrów 
kwadratowych, to też towarzystwo, które nie
wątpliwie spodziewa się znaleźć w tej nowej 
spekulacji kopalnię złota, na samo nabycie 
gruntów  i wynagrodzenie właścicieli domów 
mających paść pod oskardem burzycieli, prze 
znaczyło pięć milionów frauków. a na budowę 
przyszłego raju dwa miliony. Jakże to wiele 
potrzeba liczyć na żądzę zabawy publicz
ności, żeby od takich kapitałów spodziewać 
się nietylko odpowiedniego ale naw et obfi
tego p ro cen tu ! Ale też E den  nie będzie sa
mym tylko teatrem  Od południa bramy jego 
będą otwarte, i stoły do śniadania zastawione; 
od godziny pierwszej rozpoczną się wszel
kiego rodzaju gry i zabawy, koncerty, mar- 
jo n e tk i, kuglarze i akrobaci, przechadzki a 
nawet tańce. W ieczorem znowu obiady, po
tem  widowiska, przeważnie pantom im y, ba
lety, komedyjki, krotochwilki, operetki, i w 
końcu bale maskowe i kostiumowo. Obliczono 
dzienne koszta utrzym ania na 4000 frauków —  
blisko półtora miljona rocznie—to budżet nie 
jednego udzielnego księstwa, ale też w razie 
pow odzenia, przy zapełnieniu wszystkich 
miejsc, dochód dzienny dojoć może do 12.000 
fr., rocznie blisko 5 miljouow, to jest 71 od 
sta kapitału !

Śm iała to spekulacja, ale hasłem  dzi
siejszego wieku jest zasada, że kto nie ryzy
kuje, ten nie wygrywa, a wreszcie ktoż za
broni zbankrutować —  i zacząć na nowo?

Paryż, 1 listopada.
J . B o h d a n

h o fa , a więc zam iast projektowanych przez 
komisyę 40.000 zł. pomieścić w budżecie
60.000 zł.

Dział dochodów m arynarskich podnie 
siono na wniosek del. W i t t m a n n a  z
90.000 zł. na 100.000 zł.

Wedle uchw ał delegacyi mają przeto 
wydatki netto wynosić w obu działach ra
zem 9,167.338 zł., t. j. o 274.925 zł. mniej 
od prelim inarza rządowego.

Z porządku dziennego następują obra
dy nad projektem rządowym o kredycie do
datkowym na m arynarkę na r. 1880 w su
mie 194.490 zł. 93 ct.

Komisya wnosi przyjąć projekt bez 
zmiany. Jakoż zmieniać nie było tu c o , jest 
to bowiem, jak już wiadomo, właściwie nie 
kredyt dodatkowy, lecz formalność rachun
kowa , mianowicie przeniesienie niezuiytej 
kwoty z rachunku r. 1879 na rachunek r. 1880.

Uchwalono projekt bez dyskusyi.
Idzie na koniec pod obrady dział wy

datków nadzwyczajnych na armię.
Bząd prelim inuje wydatki te w sumie 

6,957,833 zł. Komisya zaś w n o s i: skreślić 
32 500 zł. na zapas materyałów szpitalnych; 
okroić pozycję na działa wielkiego kalibru 
dla obrony wybrzeży w Poli o 642.762 z ł . ; 
okroić pozycyę na uprząż i siodła z powoda 
zam ienienia zaprzęgu z trzykonnego na czte- 
rokonny o 28.255 zł. (na co zgodził się w 
komisyi sam m inister w o jny ); okroić pozy
cyę na utw ierdzenie Poli o 510.000 zł. z 
tym  d odatk iem , że pozostająca się kwota
240.000 zł. nie ma być pierwszą ratą ogólnej 
sum y kosztów obliczonych na 3 do 4 milio
nów, leez kwotą raz na zawsze wystarczają
cą ; nakoinac skreślić pozycyę 700.000 zł. 
ako pierwszą ratę na ufortyfikowanie K ra
kowa. Razem przeto obcina komisya ten dział 
wydatków o 1,913.517 zł., tak że wedl6 jej 
wniosków mają wynosić 5,044.314 zł.

W dyskusyi ogólnej n ik t głosu nie za
biera.

W dyskusyi szczegółowej przyjęto ty
tu ł lszy, w którym  jest skreślona pozycya 
32.500 zł. na zapas m ateryałów  szpitalnych, 
i uchwalono bez rozpraw w idie wniosku ko
misyi.

Do tytułu 2go, w którym  okrojono po
zycyę na działa dla wybrzeży w Poli, zabiera 
głos del. bar. E n g e r t h  (z Izby wyższej) 
i w n ^ i , aby zamiast pozycyi rządowej w 
ilości 962.762 zł., czyli zamiast pozycyi 
komisyjnej w ilości 320.000 zł. uchwalono
640.000 zł. (t. j. okroić pozycyę rządową 
tylko o 322.762 zł., a nie o 642.762 zł.

Tu zabiera głos m inister spraw zagrani
cznych bar. H a y m e r  i e (wedle stenogramu): 
Pozwolę sobie kilkoma tylko słowy poprzeć 
wniosek pana delegata bar. Engertha. Co 
zaś tu powiem, odnosi się w ogóle do sum 
zażądanych przez rząd na utwierdzenia. Bząd 
ograniczył się w swych żądaniach, ile tylko 
było moŻDa, mając na  względzie Inansowe 
położenie m onarchii tak samo, jakby to mógł 
uczynić którykolwiek reprezentant ludności. 
Ale spodziewa się, że i reprezentacya ludno
ści nie zechce zrzucać z siebie odpowiedzial
ności za najdonioślejsze interesa m onarchii, 
t. j. za jej siłę obronną i całość. Co rząd 
tu projektuje, to dzienniki nazywały często 
uzbrojeniami. Panowie! Nie są to bynajmniej 
zbrojenia. Bząd, widząc, że nietylko wielkie 
państwa, lecz i inne m ocarstwa olbrzymie 
czynią usiłowania, aby utwierdzić i ubezpie
czyć swe granice i punkta  strategiczne, nie 
może przecie pozostać sam jeden bezczyn
nym powinien owszem od siebie także chw y
cić się najniezbędniejszych środków ostroż
ności, aby grauice nasze nie pozostały bez 
osłony. Te środki Ostrożności byuajm niej nie 
zuarzą, iżby wojna tuż bezpośrednio nam  
zagrażała, są owszem rękojmią pokoju ; kto 
bowiem mieszka w domu dobrze zam knię
tym. ten mieszka bezpieczniej i posiada mo
że też wię ej kredytu. Nie zdaje mi się, iż
bym  spotkał się z zdaniem przeciwnem, 
stw ierdzając z patryotycznem  zadowoleniem, 
jak  bardzo w latach ostatnich urosła m onar
chia w powagę i w potęgę na zewnątrz. 
Nietylko, że głos jej nie przebrzm iewa nie
dosłyszany w radzie mocarstw, lecz m nie
mam, iż także wobec pomniejszych są
siadów naszych i w spraw ie uporządkowania 
stosunków na W schodzie wzrost tej powagi 
je s t nam acalny. Głos A ustryi w radzie mo
carstw odzywać się będzie przedewszystkiem 
za utrzym aniem  pokoju, za spokojnym roz
wojem rzeczy w krajach Bałkańskich i za 
dobremi między mocarstwami stosunkam i. 
A b y  j e d n a k  t o  p r a g n i e n i e  p o k o 
j u  n i e  p o z o s t a ł o  p l a t o n i c z n e m ,  
a b y  t e n  g ł o s  z n a l a z ł  o w o  p o s z a 
n o w a n i e  ( W urdigung), j a k i e  s i ę  n a 
l e ż y  p o t ę d z e  A u s t r o - W ę g i e r ,  a- 
b y  n a k o n i e c  z a  c e n ę  p o k o j u  n i e  
b y ł y  n a  s z w a n k  n a r a ż o n e  ż y w o t 
n e  i n t e r e s a  m o n a r c h i i ,  wy powin
ni ście stworzyć po tem u warunki. W tedy też 
rząd z zupełnym  spokojem będzie m ógł pod
nieść swój głos, gdy chodzić będzie o to, 
aby go podnieść z przyciskiem. W tej dąż
ności, panowie, spodziewam się, poprzecie 
rząd i dlatego uwzględnicie m inim alne ż ą 
dania rządu i dacie mu niezbędne na to 
fundusze.



Sprawozd. kem. del. D e m e I sprze
ciwia się wnioskowi Engertha. Na 6łowa 
m inistra o bezpiecznem mieszkaniu w zam 
kniętym domu odpowiada, że jeśli zamki u 
bram tyle konztują, iż kasy się wypróżniają, 
przyjemność mieszkania w takim domu bar
dzo może być problematyczna.

W głosowaniu wniosek E ngertha  przy 
jęto.

Do ty tu łu  6go, w którym na utw ier
dzenie Poli komisya ehee przyzwolić raz Ba 
zawsze tylko 240,000 zł., znów dcl. E  n- 
g e r t h  wnosi przywrócić prelim inarz rzą 
dowy, t. j. pozycyę 750,000 zł jako p ie r
wszą rstę .

M inister wojny, h r. B y l a n d t R h e i d t  
popiera ten w niosek , powołując się na to. 
co już w komisyi był powiedział.

W  głosowaniu uchwalono wniosek En- 
gertba

Do ty tu łu  9go znów zabiera głos bar. 
E  n  g e r  t h  , aby stawić wniosek o przy
wrócenie pozycył 700,000 zł. na forty fikacye 
około Krakowa jako pierwszej raty. Mówca 
pow iada: Co się tyczy fortyfikacyj galicyj
skich, nie potrzeba być znawcą by widzieć, 
że na wypadek wojny ważną odegrają rolę. 
Trzeba p rzypuścić , że arm ia nasza pójdzie 
zaczepnie na terytoryum  nieprzyjacielskie ; 
wtedy fortyfi<ai*ye te na tyłach arm ii będą 
niezm iernie ważne. U twierdzenie Krakowa 
ma szczególniej ten cel, żeby osłaniać ko- 
munikacye. Komisya chce fortyfikować P rze 
myśl, a pomija Kraków, nie uzasadniając 
tego właściwie. M inister wojny w komisyi 
oświadczył, ie  nie mógłby przyjąć odpowie 
dzielności; d.a tego delegacya także przyjąć 
jej nie może, i ztąd wnoszę podjąć projekt 
rządowy.

M inister wojny hr. B y l a n d t - R h e i d t  
{wedle stenogramu) :  Już w komisyi budżeto
wej mówiłem obszernie o wielkiej ważności 
utw ierdzenia Brakowa i Przemyśla. W ykaza
łem, w jakim  stopniu nawzajem Dą od siebie 
zawisłe te punkta, jak ważne są dla mobili- 
zacyi, dla wyruszenia wojsk na kampanię, 
dla obrony i dla akeyi zaczepnej Zdaje mi 
się, że nie tu  miejsce po temu, by znów za
puszczać się w szczegóły; ale pragnąłbym  
przypomnieć wy». Delegacyi, że pozycje na 
utw ierdzenie Krakowa i Przem yśla nie są 
nowumi żądaniami, że od mniej więcej 10 
lat przyzwalano w dziale wydatków nadzwy
czajnych pozycyt na Kraków i Przemyśl. 
Ale przyzwalane sumy były tak skromne, 
że o wykończeniu jednej czy drugiej z tych 
twierdz przed końcem tego stulecia nie rne- 
żnaby pomyśleć, gdyby w ten sam 6posób 
chciało się nadal tak ie  prowadzić roboty. 
Przyczyna, dla której rząd, mimo że uzna
wał te tw ierdze za pilne, nie występował 
z większemi żądaniami, była ta, że były inne, 
jeszcze pilniejszo wydatki Przypominam ty l
ko nową broń dla całej piechoty, nowe upo
sażenie całej artyleryi polowej w działa 
Ucbatius-1, wielkie obarczenie naszych finan
sów w latach 1878 i 1879. W obec słabych 
wysileń około wybudowania tych tw ieidz nie 
można było pomyśleć o wykończeniu ich 
w ten sposob. Trzeba tedy było pomyśleć o 
sposobach, jakby potrzebie zaradzić. O przy
zwoleniu tak olbrzymich sum, jakich wyms 
gają ogrom ne i imponujące budowle w F rań  
cyi i w Niemczech, rozumie się, w Austro- 
W ęgrzech także pomyśleć nie było można 
Może nie brakłoby patryotyzmu, by przyzwo
lić wielkie sumy, ale z pewnością zabrakłoby 
możności. Sk: r/.ystałem przeto z dwu lat 
ostatnich, by na nowo przedsięwziąć dokła
dne stadya o sposobach utw ierdzenia; na 
nowo wzięto pod rozwagę sposób zaczepki 
za pomocą nowazej artyleryi, doświadczenia
mi sprawdzono skuteczność różnych środków, 
rozbierano kwestye fortyfikacyjne na wszystkie 
strony, a rezultatem  tych studyów jest znaczne 
obniżenie pierwotnych planów i kosztorysów. 
Tak n. p pierwszy plan dla Przem yśla obli
czone na 40 i kilka milionów, później na 
20 i kilka, a sumy te są teraz zredukowane 
do 7 1/ ,  miliona, które są podzielone na cztery 
lata. Za pomocą tej ostatniej sumy można 
już zdziałać coś, co odpowiada celowi. Można 
poczynić nasypy, które dadzą naszej artyleryi 
korzystne stanowiska, które służyć będą do 
przechowania prowiantu i żywności i chronić 
od wszelkiej napaści znienacka. Tych rezul
tatów nie można osiągnąć utwierdzeuinmi 
dokonanemi na prędce. U twierdzem a około 
Krakowa i Przemyśla są pilne, bo i w pań
stwach ościennych przyspieszają roboty for
tyfikacyjne Oo się tyczy punktu finansowego, 
gdyby ńi sam nie rządził się rozsądkiem i 
własuem sumieniem w> bec znanej mi dobrze 
sy tuacji finansowej, przypominaliby mi te 
względy koledzy w ministerstwie, Dla tego 
też nietylko w własnem, lecz także w imie
niu tych, którzy konstytucyjnie są powołani 
do układania budżetu, oświadczam, że wy
datki na te utwierdzenia są ograniczone już 
do ostate zności. Żądanie rządu, aby je przy
zwolono, samo juz jest oznaką dostateczną, 
że utw ierdzenia te są p ilne; a ponieważ są 
to wydatki dla bezpieczeństwa monarchii, 
przeto odpowiedzialny rząd musi ich żądać 
i zażądałby ich rząd najoszczędniejszy.

Spraw. kom. del. D e m e 1 w kilku
G a z e ta  Lwowska z dnia 11

słowach zaznacza stanowisko komisyi i sprze
ciwia się wnioskowi Engertha.

W głosowaniu wniosek E ngertha  przy
jęty. Z delegacyi polskiej usunął się od g ło 
sowania p. C h r z a n o w s k i .

W szystko inne uchwalono bez dys-
kusyi.

Wedle uchw ał delegacyi zniżono prze
to prelim inarz rządowy tylko o 886,279 zł., 
tak że wydatki działu nadzwyczajnego na 
arm ię wynoszą razem 6,571.554 zł

Koniec posiedzenia o godzinie 17s . — 
Następne we wtorek.

P e s z t  10 listopada. ( Telegram G azety  
Lwowskiej.) D e l e g a c y a  w ę g i e r s k a  u- 
chwafiła budżet m arynark i, okroiwszy go o 
2^.000 zł. Podczas obrad uad budżetem woj 
skowym P u l s z k y  podnosił, że jeżeli żą 
dane nadzwyczajne wydatki w tym  roku za- 
wotowane zo stan ą , trzeba będzie przygoto
wać się w przyszłości na nowe żądania ; n a 
leży więc zastanowić s ię , czyli wydatki na 
fortyfikacje są nieuniknione. Mówcy wydaje 
się, że nie są one niezbędnym postulatem 
obecnej sytuacji politycznej, gdyż inaczej 
musianoby żądać więcej. E b e r  wyraża na
dzieję , że m inister zaoszczędzi coś w w yda
tkach na adm inistrację. Wniosek B a n h i -  
d o g o ,  aby utrzymano w mocy zeszłoroczną 
rezolucję w sprawie utworzenia wyższej szko
ły wojskowej w W ęgizech, został odrzucony. 
S z i l a g y i  przypomina rządowi węgierskie
mu , że przyrzekł dalszą redukcyę wydat
ków adm inistracyjnych. T i s z a  odpowiada, 
że rząd nie dawał żadnego stanowczego przy
rzeczenia w tej mierze, a jeżeli usiłowania 
jego nie oduiosły skutku, to wina tego leży 
w zmienionych okolicznościach. N astępnie 
pozycja na wydatki adm inistracyjne, została 
przyjętą bez zmiany. Ju tro  dalszy ciąg obrad.

P e s z t ,  11 listopada. {Telegram Gazety 
Lwowskiej). Delegacya węgierska w odwet 
za odrzucenie w roku zeszłym pozycji na 
budowę koszar w Szegedyńie, odrzuci pozy
cyę 120.000 złr. na przebudowanie koszar 
w P o d g ó r z u ,  co jednak nie wywoła pra 
wdopodobnie potrzeby wspólnego posiedzenia 
obu delegacyj, ponieważ delegacya austrya- 
cka zgodzi się prawdopodobnie na to wykre
ślenie. Zamknięcie delegacyj nastąpi praw do
podobnie w s o b o t ę .

(O tw a r c ie  p a r la m e n t u  f r a n c u s k i e g o ) .
Pierwsze posiedzenie Izb francuzkich, 

odbyte d. 9 b. m było, jak już wiadomo 
czytelnikom z telegramów, wbrew wszelkim 
oczekiwaniom nader burzliwe. Jak dalece 
mało spodziewano się tego, co ma nastąpić, 
dowodzi najlepiej okoliczności, że poprzed
niego dnia Gauibetta zapewniał korespon
denta N . Fr. Pr., iż przebieg sesyi będzie 
spokojny i m inisterstwo z pewnością więk
szość uzyska, ponieważ spełniło wolę Izby.

Przew odniczył w Izbie deputowanych 
Gambetta, nie zagaił jednakże posiedzenia 
żadną mową, tylko bezpośrednio po otwarciu 
Izby prezes m inistrów Ferry odczytał oświad
czenie gabinetu, k tóregi treść jest już z te 
legramów wiadoma Prawica zachowywała się 
podczas odczytywania zaczepnie. Słowa Fer- 
rego, ie  dekrety nie są prawami przypadku 
i samowoli, prawica przyjęła szyderstwem a 
Baudry d’Assou zaw ołał: „Dlaczegoz gwałcą 
prawo o wolności mieszkań ?“ F erry  odparł 
na to, że istnieją ustawy mające na celu o- 
ohrouę praw cywilnych i państwowych Słowa 
te przyjęto oklaskami z lewicy a większym 
jeszcze hasłem  z prawicy. Zarzut uczyniony 
w oświadczeniu kongregacjom , że zostawały 
pod wpływem politycznych nam iętności i o 
tizym ywały pomoc od stronnictw  wywoła
nych z krąju, ażeby stawiać opór graniczący 
z buntem, przyjęto okrzykiem : „ A więc stawcie 
ich przed sądem 1“ W miejsca, w którem  o- 
świadczenie zapowiada, że z zakonami żeń 
skiemi rząd inaczej postępować zamierza, pra
wica pytała „dlaczego?- zaś Baudry d’Asson 
wołał, że to oznacza kapitulaeyę. Ustęp p rzed 
stawiający program dalszych prac wewnętrz
nych i ustęp o polityce zagranicznej przyjęto 
oklaskami z lewicy.

Deputowany Delafosse zapow.odział in 
terpelację w przedmiocie polityki zagranicz
nej, na co odpowiedział m inister F -rry  pro
sząc o odłożenie in terpelac ji hż do rozdania 
dokumentów

W nios'k  Laisant’a żądającej ankiety 
parlam entarnej w sp raw ę jenerała Oiś-ey’a 
skrajna lewica przyjęła demonstracyjneuii o- 
klaskami. Ferry  odpowiedział, że rząd nie 
sprzeciwia się takiej ankiecie, z a s t r z e g a  
sobie jednak zwrócenie uwagi na niedo
godności, z jakierni byłaby p fą zoną an 
kieta w sprawie, która znajduj t się jesz-ze 
pod rozpatrywaniem  sądu. Laisant odpowiada, 
zaprzeczając słuszności uwadze ministra, pra
wica zaś domaga się, żeby m inister wojny 
zabrał głos w tej sprawie.

Jenera ł Farre  odpowiada, że jako m i
nister wojny winien jest czuwać nad hono-

listopada 1880.

rem  jenerałów, ale nie ma praw sądzić o ich 
czynnościach z czasów, w których nie byli 
jego podwładnymi. Izba i rząd rozstrzygną, 
jak postąpić.

Wniesiono nagłość, przeciw uznaniu 
której przemawiał Ferry. Mimo to nagłość 
uchwalono.

Z kolei przystąpiono do ułożenia po
rządku ozieunego. Ferry oświadcza, że rząd 
pragnie, aby na porządku dziennym  zamiesz
czone zostały najprzód ustawy edukacyja-, a 
następnie ustawa o stanie sędziowskim i o 
wolności prasy Ballue uważa że reform a 
stanu sędziowskiego je s t najważniejszą, gdyż 
należy położyć koniec publicznemu skandalo
wi {H ałas) Mówca żąda następnie zniesienia 
konkordatu, redukcji czasu pracy dziennej i 
pociągnięcia duchownych do służby woj-

Gambetta jako przewodniczący zwraca 
uwagę mówcy, że nie idzie tu o program  
całej sesyi tylko następnego posiedzenia.

Ferry oświadcza, że rząd obstaje przy 
tera, ażeby ustawy edukacyjne położone były 
na czsle naiuliższego porządku dziennego. 
{Żyw a opozycya skra jnej lewicy). W głoso
waniu bardzo znaczą w.ększością u trzym ał 
się wniosek Ballue. Za wnioskiem m iniste- 
ryainym  było tylko 106 przeciw 281 g ło 
sów. Rezultat ten wywołał wielki ruch na 
ławie ministrów F erry  rozmawia bardzo ży
wo z niektórym i deputowanym i.

Baudry d’Asson otrzym uje głeg i za
czyna czytać mowę, zaczynającą się w yraże
niem nadziei, że podczas tej krótkiej sesyi 
Izba będzie świadkiem konania rzeezypospo- 
litej. {Śmiechy i  hałaśliwe w o ła n ia : do po 
rządku I)

Przewodniczący G am betta- Jeżeli wszy
stko to, coś pan napisał na tym papierze 
jest pisane w podobnym stylu, to proszę za
przestać odczytu {śmiech), gdyż użyję suro
wości regulam inu.

Baudry d’ A sson: W olno jest przecież 
wyrazić nadzieję Żądam, ażeby jutro odbyło 
się posiedzenie, abyśmy mogli natychm iast 
pociągnąć do tłóm aczenia rząd wyłamywa- 
czy zamków {regime de crocheteurs).

Słowa te wywołały długotrw ałą wrzawę.
Prezes Izby G am oetta: Nie mogę po

zwolić na używanie w Izbie takich w yra
żeń l Wzywam mówcę, ażeby się wytłó- 
m aczy ł!

Baudry d’Asson, widocznie przygoto
wany na tę scenę, odpowiada spokojnie, że 
wyraża tylko opinię i oburzenie całego 
kraju.

Przewodniczący G am beU a: Zważywszy, 
że to wyjaśnienie nie jest dostatecznej/ostajesz 
pan na dwa tygodnie wykluczony z Izby. 
Wzywam pana, ażebyś opuścił salę.

Baudry d’ Asson pozostaje na miejscu. 
Powstaje wielki długotrw ały hałas, wśród 
którego odzywały się g ło sy : „Sprowadzić
żandarm a 1“

Gambetta : W ypadek ten jest przew i
dziany. Regulamin nakazuje w takim razie 
zamknąć posiedzenie, zamykam je zatem. 
{Huczne oklaski).

Deputowani opuszczają salf. Baudry 
d’Asson,biskup Freppel i kilku jeszcze człon
ków prawicy pozostaje na swoich miejscach 
aż do zm ierzchu. Gdyby Baudry d ’ Asson 
nazajutrz chciał przyjść na posiedzenie, s łu ż
ba nie dopuściłaby mu wejścia.

W senacie podczas odczytywania ośw iad
czenia m inisteryalnegu miały także miejsce 
burzliwe sceny Gdy Barthelemy St Hilaire 
wszedł na try b u a ę , prawica robiła wrzawę, 
która zwiększała się tembardziej im silniej 
m inister głos podnosił. Krzyki ponawiały się 
prawie p i  każdoiu zdaniu. Ponieważ przewo
dniczący nie kładł temu tamy, Barthelemy 
przerwał czytanie, mówiąc d > prawicy: „Te
raz słuchajcie panowie rząd u : we czwartek 
będziecie mogli dyskutować nad tym doku
m entem. który składam  w ręce preze3a."^

Przy ustępie mówiącym o stronuic- 
twaeh które sprowadzają zamęt w kraju, 
powstał gwałtowny hałas. Senator Reyueval 
w oła: „To jest wyzwanie 1“ Tolain wycho
dzi z ławki, protestuje i żąda żeby przewo
dniczący obradom nie dozwolił w ten sposób 
zaczepiać ministrów Treveneuc w oła : „Cze
kajcie ..ż waszych wspólników postawią pod 
inurem do rozstrzelania 1“ Po uspokojeniu 
hałasu Barthelemy, drżący z oburzenia, za
c ią ł czytać dalej. W miejscu mówiącem, że 
bezinteresowna polityka F ran c ji zjednała je j 
szacunek Europy, zawołał L o rg e ril: „Niezu
pełnie 1“ Lewic- oburzyła się na ten okrzyk 
a po ukótiezeiLf oświ.-.dczenia zaczęła k!a-
s k h c

F  e-uiau zapowiedział, że interpelować 
będzie g.ibinet z powodu zastosowy wania 
ustawy edukacyjnej , datującej z r. 1850 
D y s k u s j a  nad tą in terpelac ją  odbędzie się 
we czwartek d. 11 b m.

( U k ła d y  r o s s y j s k o  - r / .y n m k ie ) .
K u ryer Pozn. o trz jm ał z R zjm u ze 

źródła „doskonale poinformowanego" nastę
pujące wiadomości w sprawie uaładów Sto
licy Apostolskiej z rządem rossy jsk im : „W ia
domość o pomyślnym przebiegu układów 
Rossyi ze Stolicą św. pierwsza podała A u ro 

ra, następnie rozesłały ją  agencje  telegra
ficzne. Liberalne dzienniki włoskie —  a za 
ich przykładem pójdzie prasa innych kra
jów —  przyjęły wiadomość z niechęcią, bo 
każdy sukces dyplomacyi papiezkiej jest im 
solą w oku. Nie tają jednak, ie  to jest rzecz 
nadzwyczaj ważna. Gazetta d 'I ta lia , nąju- 
miarkowańsza z antichrzoś iań ik ich  dzien- 
l.ych publikacyj. chlubiąca się rozległemi 
stosunkami pohtycznem i i n«jlepszomi infor
m acjam i, uważa kcncesye rządu ro sy jsk ie 
go j-ko nagrodę „za beatyfikacye św. Cyry
la i Metodyusza", przypuszcza nawet alians 
Stolicy św. z caratem , z którego tenże nie 
omieszka wy iągnąć tyle korzyści, ile mu 
potrzeba do ustab-nia swego am bitnego pro
tektoratu nad Słowianami Jeżeli podobne 
niedorzeczności pisze gazeta w najkorzyst
niejszych zostająca warunkach, ezegoż nie 
napiszą dzienniki prowincyonalne, wycho
d z ą c e ./ dala od ognisk politycznych, a nie 
odbierające żadnych ważniejszych inspiracyj. 
Wiadomo, że już bardzo dawno, w  kwietniu, 
jeśli się nie mylę, p. Masołow przybył do 
W iednia z propozycjam i zgody dla kury i 
rzymskiej. W tedy przecież rząd rossyjski 
wiedzieć me mógł, że papież zajęty kościo
łem  wschodnim. O układach wiedeńskich nie 
wiele powiem, bo dzisiaj należą już do prze
szłości. Spisano kilkanaście punktów, które 
gruntow nie i powoli roztrząsano. Masołow 
był twardy, a Jacobini znający dokładnie 
charakter dyplomatów rossyjskich, nie ustę
pował. Kilka razy chciano się rozejść, nie 
mając nadziei, żeby strona przeciwna ustą
piła. Mimo to rozprawiano d a le j: Nuncyusz 
czasem całe noce p izepędzrł na pisaniu not 
i projektów W końcu, zdaje mi się, że w  
czerwcu, zgodzono się na szereg paragrafów, 
które p . Masołow zawiózł do Petersbnrga 
ad referendum . Główny punkt tyczył się po
wrotu w ygnanych biskupów i obsadzenia sto
lic wakujących, inue zajmowały się akade
mią duchow ną petersburgską, seminaryami 
po dyecezyach, swobodą biskupów w zno
szeniu się z Rzym em  i kilku drugorzędnemu 
acz bardzo ważnemi kwestyami. Ponieważ 
rokowania podówczas nie doprowadziły do zu
pełnego porozum ienia, proponował rząd ros
syjski, by naprzód zamianowano biskupów 
nowych a resztę kwestyj później traktowano 
w Rzymie, dokąd Jacobini się wybierał. Nun- 
eyusz jakkolwiek bardzo pragnął podpisać 
ugodę, n ie  chciał jednak odłączyć kwestyi 
biskupów od reszty paragrafów, by te nie 
napotkały snać na nową zwłokę, o jaką n i
gdy nie trudno dyplomatom rossyjskim. W e
dług zapewnienia A urory  zdaje się, i e  ugo
da jeżeli nie je s t, kompletną, to w każdym 
razie więcej punktów obejmuje, niż same 
nominacye biskupów. Może przyszlę wam 
wkrótce obszerniejsze wiadomości, tyle już 
teraz zapewnić mogę, że z wygnanych bi
skupów Feliński, Krasiński i Rzewuski do 
swoich dyecezyj nie p .wrócą, ksiądz biskup 
Borowski prawdopodobnie otrzyma dyececyę 
w Królestwie."

( P o w s t a n ie  K a r d ó w ) .
Bliższe szczegóły o przyczynach pow sta

niu plemion koczujących na pograniczu per- 
sko-tureckiem , podaje stam bulski Vakit, na 
podstawie doniesień tureckiego gubernatora, 
który zbiegł z M aragha i przybył do K on
stantynopola, nie posiadał bowiem dosyć 
sił zbrojnych, ażeby stawić skuteczny opór 
chw ytającym  za broń dzikim plemionom.

Częste napady pogranicznych okolic 
P e rs ji lub T u rc ji datują się od nie dziś i s ta 
nowią jedną z przyczyn nieustannych za tar
gów pomiędzy Persyą a Turcyą. Liczne p le 
miona koczujących Arabów i Kurdów, co 
chwila zm ieniając miejsce wypoczynku, po
szukując coraz nowych pastwisk dla swoich 
trzód rozciągt-ią swe panowanie od A rara tu  
wzdłuż granic aż do Bassory Po każdym 
rabunku lub napaści plemiona te uchodzą 
na bliskie terytoryum  perskie lub tureckie, 
odpowiednio do tę g i, gdzie się dopuściły 
rabunku, i tym  sposobem żyją zupełnie bez
karnie. Napady takie noszą niekiedy cechy 
prawdziwego najazdu na kraj n ieprzyjaciel
ski, pobudkami zaś bywa najczęściej głód i 
wyczerpanie wszelkich zapasów, niekiedy 
ucisk władz, które obow ązane są odbierać 
podatek od plemion kurdyjskich lub a rab 
skich. Klęska ta stała się w okolicach 
wzmiankowanych rzeczą prawie tak codzien
ną, że według doniesień ze S tam bułu, m ie
szkańcy Tusknurtny, miejscowości położonej 
ua południowym terytoryum  K urdystanu, 
prosić raz mieli gubernatora Sul jinanii, aże
by starał się wyprawy łu p iezk e  K urdów  
poWstr-y-nać przynajm niej do ukończenia 
żniw. Każda bowiem wieś obwiedziona jest 
murem ochronnym , który w pierwsze; chw ili 
stanowi janą taką tarczę przeciw napadom  i 
rabunkom.

Tej jesieni horda kurdyjska, dobrze u- 
zbrojona, wyszła od źródeł rzeczki Zab po
między miejscowościami K oi-Sandiak a Hu- 
lęjmanie i dotarła do perskiego m iasta Sank- 
Bulok, pustosząc żyźne okolice na południe 
od jeziora U rum ia. Ztąd posunął się korpus 
zbrojny Kurdów pod stolicę prow incji Azer- 
beidtan-Tabris, liczącą 100000 m ieszkań



ców. W edług listu z Tabris, ogłoszonego w 
tureckich czasopismach, pobudką do., p o 
w stania w październiku, był ucisk w yw ie
rany przez gubernatora, który kazał Kurdom 
w roku bieżącym złożyć daninę dwa razy 
większą, jak w latach poprzednich. Lud nie 
chciał płacić podatku, w skutek czego g u 
bernator wezwał kilku naczelników kurdy j
skich i pytał ich o przyczynę niepłacenia. 
Gdy naczelnicy odpowiedzieli, ie  lud nie 
je s t w stanie zapłacić, zagroził im śm iercią 
przez ucięcie głowy. Groźba ta  m iała spo
wodować Szeika Ubeidullaha do wydania ro z 
kazu ażeby pod dowództwem jego syna Ab- 
dullaha 12.000 Kurdów, uzbrojonych w ka
rabiny system u H enry - M artini wkroczyli 
pod Sank-Bulak. Do ruchu kurdyjskiego 
m iał się przyłączyć nestoryański patryarcha 
M ar Szymon, a rzeczony korpus zbrojny 
opanował miasto Sank-Bulak bez wystrzału

Bząd perski wysyła przeciw Kurdom 
coraz nowe oddziały sił zbrojnych, lecz tw ier
dzą. ie  siły te pozbawione są dowódców, że 
zresztą żołnierze perscy posiadają tak mało 
am nnicyi, iż każdy z nich  zaledwie po kilka 
wystrzałów dać może. Uzbrojenie zresztą woj
ska perskiego składa się ze starych karabi
nów z kapiszonami. Z Ghoi wyjść miał prze
ciw Kurdom na czele znacznej siły  T im ur- 
A ga-chan, posiadający repu tac ję  dobrego wo
dza, lecz obliczają, że dotąd nie m ógł je 
szcze dotrzeć na plac boju, na którym  sze
rzy się powstanie

W edług depesz z Teheranu, panować 
tam ma wielkie przerażenie pomimo, iż 
szach rozkazał uruchom ić wszystkie wojska. 
Przy natarciu przez Kurdów na Binab, na 
wschód jeziora Urunr.a, stracili wprawdzie 
Kurdowie 150 ludzi, lecz miejscowość tę 
zdobyli. Odebrali przytem  uchudzącym woj
skom p c sk iin  cztery działa. Zachodzi oba
wa, że Kurdowie mogą wkrótce opanować 
i główne miasto p row incji Tabris.

Rząd perski zawezwał T u rc ję  do współ
działania w stłum ieniu powstania. Ząds mia
nowicie, ażeby Turcya wysłała na pograni
cze odpowiednie siły zbrojne i nie dopu
szczała rozszerzenia się powstania.

W K onstantynopolu twierdzą, że Per- 
syi idzie głownie o to, ażeby, w razie p re
te n s ji jej poddanych do indem nizacyi szkód 
poniesionych, mogła zepchnąć odpow iedzial
ność na władze tureckie.

W gdług innej wersyi przyczyną pow
stania Kurdów nie jest bynajm niej ucisk g u 
bernatorów perskich lub tureckich, ale po 
prostu wyczerpanie zapasów, potrzebnych na

firzeżycie przez zimę. Mieszkańcy więc oko- 
ic górski; h tak chrześcianie jak Turcy zro

bili wyprawę, ażeby po niepom yślnych żni
wach tegorocznych zdobyć potrzebne zapasy 
siłą zbrojną.

K R O M K A
— Franciszek Hansm ayer, kapitan 

pierwszej klasy, ofioer ewidencyjny wadowickie
go batalionu m ilicji krajowej, otrzymał z po
wodu przeniesienia w stan spoczynku charakter 
majora ad honores.

— Ś w ię ty  M a rc in , wierny swej trady- 
oyi, zjechał dziś do n a s ^ n a  białym koniu". 
Od wczoraj mamy śnieg przy łagodnej zresztą 
temperatnrze.

X  N a  grobie córki swojej, zmarłej 
niedawno, strzeliła do siebie pozawczoraj w 
nocy w St. Paul pod Bożen pani Antonina 
Gozdawa- Giżycka, i zadała sobie śmiertelną 
racę Taki telegram zamieszczają dzienniki wie
deńskie, dodając, że córka p. Giżyckiej znana 
była w świecie literackim jako autorka pisząca 
pod pseudonimem F. M. Aren. Do wiadomości
0 tym tragicznym wypadku podaje Tagblatt ob
szerny komentarz w fejletonie p.t. D ie schwarze 
Kugel, opowiadają" w tajemniczy i sensacyjny 
sposób losy zmarłej aaterki i jej nieszczęśliwej 
matki, która nie mogła przeżyć straty swej je
dynaczki. Opowieść Tugblattu  zakrawa na 
D ichtung und  W ahrheit i dlatego nic poda
jemy jej treści, ale wyjmujemy z niej oiekawy 
dla polskich czytelników szczegół, że zmarła 
panna Karolina Giżycka, jest autorką broszury, 
w której pod pseudonimem swoim F. M. Aren 
opowiada swoje spotkanie i znajomość z Artu
rem Grottgerem. Autor fejletonu w Tugblacie 
utrzymuje, że genialnego artystę naszego łączył 
z panną Giżycką stosunek głęboki i idealny, i 
że Grottger zwierzył mu się z tej miłości w 
Paryżu.

* Z ło ż o n o  w policyi ozarny jedwabny 
parasol znaleziony na placu Maryackim. Are
sztowano Stanisława Pinasa za podejrzane po
siadanie franouskiego klucza.

f  Zmarli w ostatnich dniach: w Wie
dniu radca dworu w ministerstwie rolnictwa 
Wilhelm Hamm, znakomitość na polu agrono-
mioznem, kawaler orderu Leopolda i t. d., prze
żywszy lat 61 ; w B idogne sur Mer znako
mity autor dzieła Histoire des arts industriels
1 wieln innych, Juliusz Labarte, w 84 rokn 
życia.

— O trzęsienia ziemi z dnia 9 b. 
m. znajdujemy w prywatnych depeszach rozma- 
ityoh dzienników następujące szczegóły. W ob- 
serwatoryum meteorologicznem wiedeńskiem

zwiastowało zjawisko znaczne zboczenie igły 
magnetyoznej; niektóre zegary wahadłowe s ta 
nęły. Dowód to, że w stolioy dość silne było 
trzęsienie. Centrum jego, zdaniem wspomniane 
go obserwatoryum , znajdowało eię w B ośnii, 
zkąd jednak dotychczas nie nadeszły bliższe 
doniesienia. W Wiedniu trwało wstrząśnienie 
3 do 4 sekund i miało kierunek z półnooy na 
południe. W Zagrzebiu po pierwszem trzęsie
niu całe miasto okryte zostało tumanem kurzu. 
Ulice zawalone były rumowiskiem spadających 
murów i kominów. Miasto wyglądało jak po 
bombardowaniu; ani jeden dom prawie nie 
OBtał się cało. Burmistrz zażądał pomocy w 
rzemieślnikach, mianowicie murarzach i cieślach, 
od zarządu miast Grad^u i Lubiany. Pierwsze 
najsilniejsze wstrząśnienie trwało w Zagrzebiu 
7 do 10 sekund i miało kierunek z zachodu 
na wschód. Podobnie jak Zagrzeb spustoszone 
jest także miasto Sissek kroacki. Mieszkańcy Za
grzebia w pierwszej zaraz chwili niebezpie
czeństwa opuścili m iasto , między nimi także 
arcybiskup kardynał, którego pałac jest bardzo 
mocno uszkodzony Trzęsienie wszędzie objawi
ło się prawie jeduooześnie, około trzech kwan- 
dransów na ósmą.

— Syn poważanych rodziców, 25 
letni Leopold W. w Wiedniu, aresztowany zo
sta ł w tych dniach w skutek uzasadnionych 
poszlak, że jest hersztem formalnej bandy rze
zimieszków, która od długiego czasu niepokoiła 
jedno z przedmieść stolicy.

— Nowy W erther. W tych dniaoh 
zastrzelił się w Berlinie młody człowiek, na
zwiskiem Ryszard Ulrich, jak sam wyznał w 
pozostawionym liście, w skutek przejęcia się 
losem bohatera w „Cierpieniach W ertbera“. Na
daremno więc autor tego poematu włożył w usta 
samobójcy słowa: „Bądź mężem i nie wstępuj 
w moje ślady."

— Przed sądem przysięgłych w Che- 
bie czeskim stawali w tych dniach młodzi wy
robnicy Karol Zink i Jan  Kreisbeck, oskarżeni 
o zamordowanie w sposób skrytobójczy na go
ścińcu żandarma Antoniego Goepferta. Obaj 
skazani zostali na śmierć przez powieszenie, 
trzeci zaś uczestnik zbrodni, Józef Zink, ze 
względu na młody swój wiek, liczy bowiem 
dopiero lat 17, skazany na 181etnie ciężkie 
więzienie.

— Przcniewierczy kasycr. Z Mona 
cbinm donoszą, że w dniu 6 b. m. znikł bez 
wieści kasyer jednego z pierwszorzędnych ma
gazynów tamtejszych, Henryk Brautigam, sprze
niewierzywszy sumę 45.000 mark. Za ujęcie 
go wyznaczono nagrodę 2.000 mark.

— / n o w a  r e w o la e y a  nawiedziła 
południowo - amerykańską republikę Paragwaj. 
Ofiarą jaj padł prezydent, który tym razem nie 
zginął od sztyletu ale „dla odmiany" —  jak się 
wyraża jeden z dzienników angielskich —  za
mordowany został trucizną. Wiceprezydent San- 
guier uznał za stosowne złożyć także swoją 
władzę w ręee naczelnika rewolnoyi, generała 
Caballero.

— Brzoza znachorem. W Niemczech 
zrobiono spostrzeżenie, że na wielu brzozach 
tej jesieni utrzymały się aż do o s ta tn th  dni 
liście u koron, gdy dawno jnż Bpadły z dol
nych gałęzi, a według wieloletnich spostrzeżeń 
ma to być zapowiedzią łagodnej zimy Przeci
wnie spodziewać się należy ostrej zimy, jeżeli 
w jesieni naprzód opadają liście z koron, a 
dopiero później z dolnych gałęzi brzeziny.

— F a ta ln a  n a iw n o ść . Dresd. Z tg . 
opowiada: Pewien sędziwy jegomość, który 
wieloletnią pracą na prowincyi dorobił się tak 
znacznego majątku, iż mógł przenieść się na 
wygodny spoczynek do Drezna, sprowadził się 
tu do krewnych jedynych, jakich posiada i któ
rych też upatrzył był już na swoich spadko- 
bieroów Zamierzał pozostać przy nich aż do 
śmierci, a czteroletnia córeczka tej rodziny 
wkrótce stała się ulubienicą złotego wnjaszka. 
Dziewczątko też szozerze pokochało ze swej 
strony staruszka i często bawiło go swem 
szczebiotaniem. Niedawno wśród pieszczot po
wiada nagle: „Czy to prawda, że mamie i pa
pie byłoby lepiej na świecie, gdyby kochany 
wujaszek um arł?" Biedny złoty wujaszek po 
tem naiwuem zapytaniu nie ci ciał już i go
dziny dłużej bawić w domu kochanych kuzy
nów i milcząc opuścił go, aby wśród obcych 
przeżyć resztę dni swoich.

— Próby zastosowania balonu do
celów wojennych na wielką skalę odbywały 
się niedawno we Francyi. Chodziło przede- 
wszystkiem o to, ażeby z wznoszącego się w 
górę balonu zdjąć dokładną fotografię terenu, 
jakoż pod tym względem miały próby zupełne 
powodzenie. Pomimo że balon wolno puszczony 
wznosił się z szybkością 6 do 8 metrów na 
sekundę, zdjęto z wysokośoi 1.100 metrów bar
dzo dokładDą fotografię wiosek, jako też rozle
głej okolicy Rouen. Rzecz oczywista, że przed
mioty na fotografii są bardzo małe, lecz łatwo 
temu zaradzić za pomocą szsła powiększającego. 
Przed próbami t«mi wprawdzie nieraz już zdej
mowano z balonów fotografie, ale jedynie z nie
wielkiej wysokości i z balonów ns uwięzi (cap- 
t i f ) .  W Anglii nawet ten ostatni sposób sta
nowczo już przyjęty został do celów wojennych. 
Nowy wszakże wynalazek francuski ma tę wiel
ką zaletę, że niekrępowany sznurem: może w 
niedoścignionej dla broni palnej wysokości przejść

prosto przez linię nieprzyjacielską i odfotogra- 
fować ją  z góry. Trudność rozwiązana szczę
śliwie przez p. Pawła Desmarets’a, leżała w 
tern, aby wynaleźć aparat fotograficzny, któryby 
oddawał wyraźny obraz okolicy pora me wiel
kiej szybkości wzlotu baloau. Aparat ten po
siada przyrząd elektryczny, Który zamyka szyb 
ko klapę i przedmioty w czasie krótszym niż 
sekunda dostają się na kliszę. Oprócz tego 
znajduje się przy łódce balonowej parasol, któ
ry podczas próby z wysokości 1.000-metrowej 
dosięgnął szczęśliwie ziemi razem z aeronantą, 
spadając wolno ruchem wahadłowym. — Głó
wne jednak zadanie: kierowania balonem, nie 
jest dotąd rozwiązane, chooiaż po ostatniej woj
nie prusko francuskiej zajmują się niem gorli
wie we F rancji i w Anglii i chociaż dla licznych 
usiłowań i prób w tym kierunku ustanowiono 
w tych krajach fachowe komisye rozpoznawcze. 
Angielski kapitan Templer, powaga w rzeczach 
aeronautyki wojennej, osiągnął dotąd największe 
stosunkowo rezultaty, gdy przeciwnie projekto
wane przez pewnego francuskiego wynalazcę 
zastosowanie śrub skrzydlatych okazało się nie- 
praktycznem. Templer skorzystał mianowicie z 
badań dokonanych w Green, że do wysokości
8.000 stóp prądj powietrza zwykle trzy razy 
się zmieniają. Obserwując ściśle te prądy przy 
pomocy małych baloników, zwanych pilotami, 
których cały system unosi głęboko zwieszającą 
się łódkę, wykonał kapitan rzeczywiście podróż 
w wyznaczonym mu kierunku. Sposób ten 
wszakże może być użyty tylko w estatecznej 
potrzebie, ponieważ oiągła zmiana wysokośoi 
dla fotografa i spostrzegana wojskowego jest 
niewygodną i mało przynosi korzyści, a nadto 
podczas wojny i niebezpieczną. Z trudnościami 
też połączone jest spuszczanie się na ziemię. 
We Francyi używają ze skutkiem oszczepowa- 
tych kotwic. Co do materyi na powłokę balo
nów, stwierdzono podczas prób wspomnionych, 
że balon z płótna żagloWrgo objętości 226 me
trów sześciennych traci przez ulatnianie się 
porami tej powłuki 28 m. sz. gazu na tydzień. 
W Niemczech od czasu dość nieudolnych prób 
w okolicy Strassbourga, już się zupełnie nie 
zajmują aeronaatyką wojenną, a tylko myślą 
nad przyrządami do niszczenia balonów podczas 
wojny.

GOSPODAf iSTWO I H A N D E L
O  R u c h  n a  k o le ja e l i  g a iley j*  

t t k l c l i  był w ubiegłym tygodniu (od 23 cm 
30 października) mniejszy w porównaniu 
z wynikiem zaprzeszłego tygodnia. Usposo
bienie w handlu stalsze. Ceny zboża i produk
tów były w ubiegłym tygodniu następujące : 
płacono za 100 kilogr. pszenicy 10'— zł. do 
10 75 zł., żyta 9 '40 zł. do 10’—  zł., jęczmie 
nia 6-— zł. do 7 o5 zł., owsa 6 25 zł. do 
6 50 zł., hreczki 6 75 z ł , do 7 25 zł., kuku- 
ru d z y 6*— zł. do 7*25 zł., prosa 6 —  zł. do 
6 25 zł., groebu kuchennego 8 50 zł. do 10*—  
zł., grochu pastewnego 7*25 zł. do 8 '—  zł., 
fasoli 9-25 zł. do 12’—  zł., bobiku 5*—  zł. 
do 6-— zł., wyki 5*— zł- do 5 50 zł., koni
czyny 25 — zł. do 45 '—  zł., tym otki 16 '—  
zł. do 1 7 —  zł., anyżu rossyjskiego 36 — zł. 
do 37-—  zł., anyżu płaskiego 3 6 —  zł. do 
38 50 zł., km inku 22-—  zł. do 23*50 zł., 
rzepaku zimowego 1 1 5 0  zł. do 11*75 zł., 
rzepaku letniego 10 75 zł. do 11*— zł., Inian- 
ki 9*75 zł. do 10 25 zł., nasienia lnianego 
11*50 zł. do 12 25 zł., nasienia konopnego 
7-—  zł. do 7 5 0  zł., chmielu 35*—  zł. do 
45*—  zł., za 10.000 litr-'stopni spirytusu 
gotowego płacono -32 — zł. do 33.—  zł. w. a.—  
Ruch towarowy na kolei K a r o la  L u d w i k a  
wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z trans
portem przewozowym ogółem około 15.723.300 
i.ilogranićw, 12.987 sztuk bydła. Na tę cyfrę 
transportu składały się: zboża różnego ro
dzaju około 4.760 200, mąki i wyrobów 
mączuych około 353*900, nasion olejnych 
około 220.100, drzewa budulcowego i opało
wego około 50 400, nafty i wosku ziemnego 
około 3! .600, spirytusu około 54 200, jaj 
około 170 300 i węgli kam iennych około 
1.532,700 kilogram ów ; na resztę złożyły się 
różne towary, tudzież około 22 sztuk wołów, 
2665 sztuk nierogacizny , 29 sztuk koni i 
10.27lsztuk owiec. — Ruch towarowy na kolei 
L w o w s k o - C z e r n i o w i e e k i e j  wynosił w 
ubiegłym tygodniu ogółem 5.921.000 kilogr.
i 6.813 sztuk bydła; z czugo przypada na 
ruch ku Zachodowi 4,257.000 kilogramów, 
tudzież 1.490 sztuk wołów, 4.957 sztuk n ie
rogacizny i 366 różnego bydła; zaś ku W scho 
dowi 1.664.000 kilogramów. Trausporty skła
dały się: ze zboża różnego rodzaju 1.610.000, 
mąki i wyrobów mącznych 170.000, spiry tu
su 38.000, produktów zwierzęcych 90.000, 
drzewa budulcowego, opałowego i desek 
1,985.000, kamieni 40.000, węgli kam iennych
80.000 i wapna 10.000 kilogramów, na resz
tę złożyły się różne towary i bydło. —  Ruch 
towarowy na kolei A r c y k s i ę c i a  A l 
b r e c h t a  wynosił w ubiegłym tygodniu 
włącznie z transportem  przewozowym i z 
dowiezionemi przez inne koleje towarami 
ogółem 1,885 513 kilogramów i 249 sztuk 
bydła. Transporty składały s ię : ze zboża ró

żnego rodzaju 203.227, mąki i wyrobów mą* 
ezj-ych 68.030, kartofli 4*570, nasion olej
nych 11.369, drzewa budulcowego i opało
wego 796.000, nafty i wosku ziemnego 20 160, 
spirytusu 7.004, jaj 16.810, soli 116.258 i 
węgli kam iennych 10.000 kilogram ów ; na 
resztę złożyły się różne towary, tudzież 187 
sztuk w ołów , 45 sztuk nierogacizny i 17 
sztuk koni.

OSTń T1TIA ? 0CZi'A
W okręgu wyborczym S u c z a w a - S e -  

r e t - R a d o w e e  wybrany został przedwczo
raj do Rady państw a kandydat partyi auto- 
nomistów, p. K o s s o w i c z ,  sędzia powiato
wy w Suczawie. O trzym ał on 744 głosów, 
gdy przeciwnik jego M i s k o 1 c z y, za którym  
agitowała silnie partya konstytucyjna, otrzy
m ał tylko 244 głosów. Na p. O f e n h e i m a  
padło głosów 275.

K o m i t e t  p o d a t k u  g r u n t o w e g o  
ukończył przedwczoraj pierwsze czytanie t a 
ry f dla o k r ę g u  L w o w s k i e g o ,  z wyjąt
kiem kultury leśnej, która jak wiadomo, do
piero na końcu otaryfowaną będzie dla całe
go kraju. N astępnie rozpoczął kom itet obra
dy nad taryfami klasyfikacyjnemi dla o k r ę 
g u  T a r n o p o l s k i e g o .  W denacie general
nej przedłożył referent rządowy swe wnioski 
zniżające cyfry przez E lsnera proponowane. 
Przewodniczący kom itetu objazdowego, dr. 
R z i h a ,  wyłuszczał powody, dla których w 
niższych klasach przyłączył się do wniosków 
rządow ych , w wyższych zaś zaproponował 
taryfy prawie tej samej w ysokości, co dla 
okręgu Lwowskiego. Podnosił c n , że ziemia 
w Tarnopolskim okręgu jest najlepszą w Ga- 
l ic y i , ale stosunki eksportowe są mniej ko
rzystne Reprezentanci Galicyi bronili wnio
sków kom isji krajowej. Przystąpiono potem 
do dyskusji specyalnej nad taryfami dla pól 
ornych.

Jak  donosi telegram  z Pesztu z dnia 
wczorajszego, pozwolił m inister spraw wew
nętrznych przedsiębiorcy teatralnem u M ulle
rowi dawać przedstawienia teatralne w całym 
kraju z wyjątkiem Pesztu. Równocześnie za
lecono Mullerowi, aby udał się do naczelnika 
mi sta, który nie odmówi pozwolenia, skoro 
i rzed iębiorca uzyska nonsens od autonomicz
nej władzy lokalnej.

W sprawie układów S t o l i c y  A p o 
s t o l s k i e j  z r z ą d e m  r o s s y j s k i m  poda
jemy nr, w łaśdw em  miejscu inform acje K u -  
ryera Pozn., z których okazuje się, że wieści
0 zawartej umowie nie były zupełnie bez
podstawne. Treść umowy nie je s t jeszcze do
kładnie znaną, to jednak jest pewną rzeczą,
1 potwierdza to dziś także Polit. Corresp., 
że przedmiotem rokowań a więc i umowy 
są kwestye wyłączn e kościelne nie zaś poli
tyczne ani cyw ilno-praw ne Taż sama P olit 
Corresp. donosi dalej, ie  wbrew doniesieniu 
jej korespondenta rzymskiego następcą k a r 
dynała Jacobiniego w W iedniu naznaczony 
jest m sgr. Y a n n u t e l l i ,  były nunc jusz  w 
Brukselli, nie zaś nuneyusz w M onachium 
R„ncetti. Nowy nuneyusz przybędzie do W ie
dnia w końcu listopada a najdalej w począt
kach grudnia.

W edług telegram u D zienn ika  warse. 
opierającego się na depeszy Berega  z 8 b. m. 
kanclerz rossyjski, książę G o r c z a k o w ,  do
gorywa. Petersb. W ied. zapisują wieść, we
dług której następcą ks. Gorczakowa m a być 
dzisiejszy ambasador rossyjski w Londynie, 
książę Ł a b  a n  o w - R o s  to  w s k i , którego 
miejsce m iałby zająć hr. Wałujew.

D zienn ik  W arsz. donosi, że kom itet 
do wypracowania zasad reformy ustawy pra
sowej w Rossyi rozpoczął 4 b. m. swe czyn
ności.

Z Belgradn sygnalizują w ostatnich 
dniach podjęcie na nowo r o k o w a ń  p o 
m i ę d z y  A u s t r y ą  a S e r b i ą .  M arino- 
wicz i Kristicz udają się do P e sz tu , ażeby, 
jak zapew niają, podać przychylne austrya- 
ckim życzeniom propozycje.

W  s e j m i e  p r u s k i m  przygotowuje 
się silna opozycya przeciwko wnioskom m i
nistra Eulenburga a głównie przeciw s ta tu 
tom prowincyoualnym . Posłowie nadreńscy 
i westfalscy nie chcą zezwolić na zastoso
wanie ich w tych prow incjach, zaś posłowie 
polscy oponują przeciw statutow i dla p ro 
w inc ji poznańskiej.

Do sprawozdania o p i e r w s z e m  p o 
s i e d z e n i u  I z b  f r a n c u s k j o b ,  które
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podajemy powyżej (ob. Sprawy zagraniczne) 
dodać należy , że Corentin Guyot złożył 
^  ciele prawodawczem wniosek żądający 
ograniczenia władzy biskupiej.

W głosowaniu, które spowodowało d e- 
m i s j ę  g a b i n e t u  f r a n c u s k i e g o ,  
większość przeciw-rządowa wynosiła tylko 
SOD przeciw 166. Doniesienie, że rezultat 
głosowania wynosił 263 przeciw 108 po
wstało ztąd, że taką większością uchwaloną 
została nagłość wniosku Laisanta, żądającego 
ankiety parlam entarnej w sprawie generała 
Cisseya, chociaż m inister wojny F arre  opie
rał się uznaniu nagłości tej sprawy

W dniu 9 b. m. z powodu powrotu 
amnestyonowanej Ludwiki Michel odbyła się 
na dworcu kolei zachodniej w P a r y ż u  
w i e l k a  d e m o n s t r a c y a .  T łum  kilku
tysięczny obsypywał ją  kwiatami. Rochefort, 
Clemenceau i Blanc brali udział w powi
taniu. __________

Pod koniec w y k o n a n i a  d r u g i e 
g o  d e k r e t u  m a r c o w e g o  względem 
kongregacyj męskich we Francyi m iały miej
sce najburzliwsze zajścia.

W  Tourcoing , w departam encie półno
cy , podczas zamykania klasztoru M arya- 
nów przyszło do dwugodzinnej bójki po
między zwolennikami i przeciwnikami kla
sztorów. Ci ostatni zwyciężyli i upojeni zwy
cięstwem rzucili się na klasztor, w którym  
potłukli szyby; żandarm erya m usiała ich 
rozpędzić. W liczbie 60 ranionych kilku o d 
niosło ciężk e uszkodzenia.

Opactwo Benedyktynów w S oleem es, 
w tymże departam encie, wytrzymało je- 
denastogodzinne oblężenie. Po wyłam aniu 
bramy musiano uprzątnąć barykadę z kam ie
ni i belek, oraz otworzyć przemocą kaplicę, 
w której zamknięci byli zakonnicy i wiele 
osób świeckich. Zakonników stawiających 
opór musiano wynosić. Opat rzucił eksko
munikę na komisarza. Kobiety nie chciałjt 
wychodzić d rzw iam i, przez które weszli 
ekskomunikowani i łajały żandarmów a księ
żna Chareuse jednem u z nich dała policzek. 
Z wieży dzwoniono na alarm .

stanci oranżyści w północnej Irlandyi roz
jątrzeni przeciw katolikom zachodniej Irian  
dyj, uchwalili wysłać kapitanowi Boycoth po
moc zbrojną, ażeby mu dopoinódz do zwie
zienia zbiorów na foiwark. Przeszło tysiąc 
uzbrojonych było już w pogotowiu do uda
nia się umyślnym pociągiem kolei i szalupą, 
gdy na prośbę samego Boycotta rząd nie po
zwolił kolei wysłać pociągu. F orster oświad
czył reprezentantom  prasy, że tak liczny za
stęp zbrojny w hrabstw ie Mayo mógłby wy
wołać zatargi, dlatego rząd wysłał wczoraj 
wieczór do Ballinrobe 400 żołnierzy piechoty 
i oddział kawaleryi z 300 żołnierzy. W zbu
rzenie w północnej Irlandyi wzrosło nadzw y
czajnie i bardzo być może, iż ag itac ja  po
między oranżystami doprowadzi mimo wszy
stkiego do zamierzonej wyprawy zbrojnej na 
Mayo. W hrabstw ie tern natom iast uzbraja 
się także ludność miejscowa na wszelką ew en
tualność.

| jest bardzo mocno uszkodzony. Wczo- 
I raj w nocy i dzisiaj rano było znowu 
! kilka słabych wstrząśnień. Także z pro- 
wincyi donoszą o znacznych szkodach. 
N a jj .  P a n  o f i a r o w a ł  10.000 zł.

P a ry ż , 10 listopada. R o k o w a 
n i a  r o z m a i t y c h  g r u p  l e w i c y ,  
które się dziś odbywały, pozostały 
bez rezultatu. Lewica i lewy środek 
są za ministerstwem, skrajna lewica 
przeciw. Unia republikańska czyni 
pewne zastrzeżenia, oświadcza, że 
wczorajszego wotum nie należy po
czytywać za wyraz niezaufania, ob
staje jednak za ustanowionym porząd
kiem dziennym. Jutro  toczyć się bę
dą dalsze rokowania.

W edług listów z Lizbony spodziewanem 
tam  jest p r z e s i l e n i e  m i n i s t e r y -  
a l n e  i ustąpienie gabinetu liberalnego, z 
powodu różnicy opinji w sprawach finanso
wych pomiędzy gabinetem  a większością Izb.

P a r l a m e n t  b e l g i j s k i  otwarty zo
stał w dniu 9 b. m. mową tronową, w któ
rej król nadm ienia o obchodzie jubileuszo
wym wyzw len ia  kraju i wyraża podzięko
wanie za d. wody patryotyzinu. Belgia o trzy
muje od wszysikb-h mocarstw dowody przy 
jaźui i 8yin|t*tyi. Przyczyny, znane Izbom, 
spowodowały zerwanie stosunków dyplom a
tycznych z W atykanem. Stan skarbu p a ń 
stwa polepszył się i usprawiedliwia nadzieję, 
że w budżecie utrzym a się równowaga. P o 
większone dochody pozwolą korzystniej u p o 
sażyć środki oświecenia publicznego.

D nia 9 b. m. otwarty został p a r l a 
m e n t  d u ń s k i .  W ydatki i dochody z b u 
dżetu równoważą się w sumie 50 milionów. 
Dochody w porównaniu z przeszłorocznem i 
preliminowano w budżecie wyżej o 2a/4 m i 
liona, wydatki o 5 1/* milionów.

Z Londynu pod d. 9 b. m donoszą: 
A n a r c h i a  w I r l a n d y i  wzrasta. P ro te 

O s p r a w i e  D u l c i g n a  pisze N a 
tional Ztg.: ,W  niczyim interesie nie leży 
oddanie Dulcigna, i byłoby lepiej, gdyby 
sprawa ta nie istniała. Mowa barona Hay- 
merlego pozwala wnioskować, że zapatryw a
nie to podzielają Austro - W ęgry i Niemcy 
i że przyłączają się do nich inne mocar
stwa."

Z Kotaru donosi depesza telegraficzna 
z 8 b. m., że Derwisz basza występuje 
wprawdzie tak, jakby bardzo seryo pojmo
wał swoją misyę, odkłada jednak z dnia na 
dzień wystąpienie energiczne. Dokoła Sko- 
dry znajduje się siedmuaście batalionów re 
gularnych wojsk tureckich. Postawa Bearic 
beja również jest niezdecydowaną.

Derwisz basza miał otrzymać z Kon
stantynopola telegraficzną instrukcyę, aby 
Albańczykom przedstaw ił rodzaj ultim atum  
w kwestyi dulcyńskiej, pozostawiając im bar
dzo krótki czas do nam ysłu.

Rząd grecki zamianował już d o w ó d 
c ó w  w o j s k ,  m a j ą c y c h  w k r o c z y ć  
d o E p i r u  i T e  s s a l i  i. Wojskami prze- 
zuaczonemi do Epiru dowodzić będzie g en e 
ra ł Soutzo, a nad korpusem mającym dzia
łać w Tessalii obejmie dowództwo generał 
Petmezas. Rada m inistrów  gieckit-h obradu
je Dad n o tą , która ma być wysłana do rzą
du tureckiego z zapytaniem , kiedy zamierza 
sp-łnić postanowienia traktatu berlińskiego 
względem Grecyi.

T E L E G R i l Y  GAZETY LWOWSKIEJ
Zagrzeb, 10 listopada. Szkodę 

zrządzoną trzęsieniem ziemi oceniają 
w przybliżeniu na 3 miliony zł. oprócz 
nieobliczonych szkód w kościołach, po
między któremi mianowicie katedralny

Paryż, 11 listopada. Soir do
nosi, że Grćry miał się w yrazić, iż 
po obaleniu obecnego gabinetu pozo
stawałby tylko jeden logiczny środek, 
a to r o z w i ą z a n i e  I z b .  Na kon- 
ferencyi u Ferrego naradzali się mi
nistrowie nad swem zachowaniem się 
wobec rezultatu narad grup lewicy. 
M niemają, że ministrowie pozostaną 
przy swej decyzyi. Na posiedzeniu 
ministrów, które się odbyło pod pre- 
zydencyą Grrevy’ego, uznano, że nie- 
zbędnem jest publiczne oświadczenie 
ze strony Izby. Republikańska lewica 
interpelować będzie dziś gabinet.

Paryż, 11 listopada. W kołach 
parlamentarnych uważają p r z e s i l e 
n i e  m i n i s t e r y a l n e  za ukończone. 
Izba dziś ma uchwalić w o t u m  z a 
u f a n i a  d l a  g a b i n e t u ,  m inistro
wie zaś zgodzą się na porządek dzien
ny uchwalony przez Izbę.

Londyn, 11 listopada. Wczoraj 
odbyła się c z t e r o g o d z i n n a  r a d a  
m i n i s t r ó w .  Times dowiaduję się, 
że gabinet roztrząsał kwestyę, czy ze 
względu na urzędownie skonstatowane 
rozszerzanie się r u c h u  a g r a r y j -  
n e g o  w I r l a n d y i  nie należałoby 
zażądać rozszerzenia prerogatyw wła
dzy wykonawczej.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied eń , 10 listopada 188(\  godz. 2, 

m .j26 . Losy kredytowe 177 25, Węg. akcye 
kredyt, 253-25. Akcye anglo-austr. 116 50, 
Akcye banku Union 110-— , Akcye kolei Ka
rola Ludwika 271-75, Akcyc kolei północnej 
244-50, Akcye kole- p o łu d n io w ej 88 25, Ak ye 
kolei ALfdid 153-50, Akcye kolei Elżbiety 
194*25, Akcye kolei Lwow-Ozem ow. 165 50
Akcye kolei węg. północno-wschodniej i 44-— , 
Akcye kolei Rudolfa — . Akcye kolei Al 
brechta — ■—, Węg. oblig. państw, w złocie 
84 75 Galie, oblig indemn 98 25, Losy •>. r

1863 17175 Losy regulacji Oissy 107-70’ 
Akcye banku obrotowego —•—, Losy ture- 

! ekic 14.40. Akcye kolei węg.-galicyjsk. — •—  
Akcye kolei państwowej — •— , Akcye banku 
związkowego J40 60 Rubel papierowy 1 • 1 b 1 't , 

i W \.jeń sk ie !o sy ll5  75, W ęgierskie losy 109-— , 
Mark memieck - — .W ęgierskaren ta  107-42. 
Ueposobionie silne.

\
W ied eń , 10 listopada 1880, godzina 

5 m. 30 Akcye kredytowe 2 8 2 — , Anglo-
Austr. —  IT nionsbank  , Kolej Karola
Ludwika 272-— Południowa , — •—. Renta 
pap. 72 30 Rubel papierowy — , Gal. listy 
zastawne j ' 1 ‘30, Ga! indemnizacyjne — •— , 
Mark niem — •— Gal. bank rustykalny 101-— , 
Losy z r. 1 8 6 0 — —, Napoleonsdor 9 3 6 1/*, 
Usposobienie — .

W ie d e ń , 11 listopada 1880, godz. 10 m i
nut 41, Akcye kredytowe 282-20, Auglo- 
austr. 114 75, Akcye banku Union 109 80, Kolej 
Kar. Lud w. — — . Południow a — •—, W--
poleorndo; 9 S6L ,, Rubel papierowy 1 1 S 3/*, 
Renta pap. — — , Galie, bank hip. — —, 
GaJ. obiig. indem n — ■—, Gal. listy zastaw 
banku włość. — , Losy z r  1.86;' — •—, 
Usposobienie- słabsze.

T e le g ra m y  zb o żo w e  z d. 10 listopada 
W i e d e ń :  Pszenica 12-75 do — •—  zł., ży 
to 10-70 do 11 50 zł., okowita pr. 10.0^0 
liter procent 3 7 5 0  do 37-75 zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (na jesień ) 12.42 
do 12 45 zł., rzepaM sierpień —-w rzes) — ■—  
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień)
2 1 4 — , żyto — — , spiritus loco 58 60, olej 
rzepakowy 55-20. S z c z e c i n :  Iszeu ica —,
rz e p ik  . P a r y ż :  mąki 159 klgr 59 10,
olej rzepakowy 7 3 5 0 , spiritus — Wr o 
c ł a w  Pszenica żyto — •— , owies
— , spiritus — —, kukurudza — —. K o 
l o n i a :  Pszenica — •— .

04Yww*.*'K!*!»y : Władysław Łez* oski

S p o s t r z e ż e n t n  i n e t e o r o l o g l c z u e .
z dniu 11 listopada 18S0 o godzinio 7 rano. 

Barometr 736.6 mm. przy temp. 0°O. Psy 
ehrometr suchy +  0 2 °C Psychrometr wilgotny +  
0 .7 ’C. Prężność pary 41 mm Wilgoć 90 7„. Za
chmurzenie 1 '.  Wiatr NW0. Ozon 9,

Tfimperatura powietrza +  0.2 K.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru n»d poziom morza 762.85mm.

P r * j j e ( h a l l  d o  L w o w a .
dnia 11 listopada 1880.

Hotel 6eorge‘a.
B. Ujejski ze Strzelisk. H. Forst z 

M. Nirenstein z Brodów. L Redlich
PP

Wiednia, 
z Berna.

P.

P P.
Killiehcs

Fp,
Wiednia.
Wiednia
Wiednia.

Hotel Angle skl.

J . Tyszkowski z Hayworouki.
Hotel Ezrapelskl.

. Dr. A. Raczyński z Wiednia. H, 
ze Stryja.

Hotel Langa.

R. Baller z Wiednia. J . Janik 2 
J . Reich z Wiednia J. Glaser s 

K Kulank z Wiednia. A Artopsaus 2 
M. Schwarzba--h z Wiednia

Cennik lwowskiej Izby hondlowe] i przem ysłowej.
Lwów dnia 10 listopada 1880

&. AJfccye oa sztukę. „
kol. g. Kar. Lud w. po 200 zł. m. k. £  
Kol. lwow. ozer.-jas. po 200 zł. w. a. j j  
Banku kip. galie. 200 zł. w. a. „  
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a. A

9 . L i s t )  z a i l .  za 100 zł.

Tow. credyt galic. 5 pr. w. a. §.
.  4 pr- w- a. |

n „ 5 pr. okresowe «  
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. J
Lizty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. „

lii lici '.3u

369 50 278 --
164 50 168 --
291 296
•250 -- 255

96 75 97 75
91 _ 92 —
96 75 97 •75

101 30 102 80
100 101 50

a. Listy dłusne za 100 złr. |
f'f;61u. roln. kred. Zakład dla Gai. ?  

I Buków. 6 pr !os. w IB l*t Ł

4 . O b i l g ł  za 100 zł.

Indemniz. galie. 5 proc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Z&kł. kred.

włościańskiego 6 pro-j. w. a. 
Pożywki kr. z r. 1878 po 6 pr. w. a.

B. L e i y  miazta Krakowa. .
m •

6 .  ■ • n e t y .

Dukat holendenki . . .
Dukat oesaruki . •
Mapoleondor . . .
P ó n m p e ry a ł..........................
Bubel rosyjski erebrny . . .

„ papierowy . .
■ 00 marek niemieckich .
Hrskro . . .
£  u>«‘- e erelww

płacą żądają
waisłą nuatT

94 -

YS -  99—

100 -  101 — i 
100 -  101 50

19 50 
23 50

21 50 
25 50

5 63
6 64 
9 45 
9 74 
1 71 
J 1»

57 70 58 50
S9 60 100 50 

26 106 25

54
34
63
67
171'*

SA a r s :  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j

z dnia 5 listopada 1880.

1. M łn g  p n / s l w a .
Jednolity dług pauctwa w banknot.

maj-liatopad
luty-uierpień ..........................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty e z e ó - l ip ie e ...............................
kwiecień-pażdziernik.....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k 
n „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
„ „ lh ń ) po 100 zł. 6 pr
* „ Ibb4 po 100 zł.
» „ 1864 po 60 zł.

Kenty Com. po 42 lir. austr. . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 proc..........................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1861 5 p«
Austr. renta zł. wolu* od podatki i  pr.

3 .  O b l l g a e y e  indeiau. 6 pr <**

Czech
Bukowiny .
Uaiieyi . . .
Niższej ńustrs 
tiiedmiogrodu"
Węgisr

3 .  A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. >20 
inst. kred. dla handlu po 160 złr. . 279.25 279 50
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 765.— 776 —
Bal. banku hip. po 200 zł. . . .  —. — — —
Gal. bankd. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. — -------
Gal. zakł. kred. ziemski * 200 zł. — —.—
Banku austro-węgiersk. a. 600 zł. 817. 819 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 73.— 73 75
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.oak 543. - 55 —
Koi. Cesarzowej Elżbiety pp 200 zł 92.76 193.25
Kol. Preszów-Tarn. (w.o.) a 200 zł. . —.— —.—
Północna kolej po 1000 zł. u>. k. . 2445 24 ;0 .
Kr! Kar u . ; * ,  po zł. » . k. 270. 27050

płacą żądają.

72.20 72 35
72.21 72.40

73.90 73.50
73.30 7350

122.— 122.50
131.25 131.75
132.75 133 5
171.75 172.25
1 7 1 .- 171.50

28 - 80 -

142.75 143 25
100.30 100.70
87.20 87.40

ióO l w. k.)

■04.50
97 — 9s"
98.50 99.50

104 :;0 i U5.50
94 — 95.—
;8.— 98 50

116.— 116.35

Lwow. Ozem. kolej po 200 zł. ws. w sr. 
Tow kol. żel oaństw. po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państ. pc 200 zł. w. a. . 
L kol. węg. gal, a 300 zł. w srebrze

zadają. 
162.75 1 6 3 .-  
377. 277.50
85.— 85.50 

139.50 139.75

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Italii.yi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Pewsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr. 
Gai. t»>. kr. ziem. Krak.los. w 181. 6 pr.

w 20 i. 7 pr.
o , » „ w 361 .5*/» Pr -

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. .
po 5 proct. . 
„o 5 proct. w 

37 latach zwrotne . .
Gal. ban u hip. po 8 proc.
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 proc. 
Baturo austro-węgiersk. po 0 proc. 
Wtg. Toft. jiiem ake. po 5'ls Pr" ■ 

Zakł. ar. ziemsk. r.o 5V« proc.

116 60 117.— 
101.— —.— 
105.50 106 50 
95.50 
91.75 
96.70

92.25 
97 20

96.70
101.80
100.50 
101 95
96.50

97.20
102.20
101.50 
102 10
99.50

10120 101.60

S . z p rał'en  pior

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. t 
Tow. kol. iei. Proszńw-Tarnów (w 

a 300 zł. 5 preo. w srentz*
Koi. pół. po 100 zł. m. k

po 190 ał • . a. *
■ Kol. Kar Lud. 00 300 zł.

O. eniisyi
i ” l LI- - ■

Koi. Bwow-Ozei.-iass. i i i  ćmił i  
?t 6 ;roc. w ••-ebi-sc z r.

W . 
i  r. 
z r.

W e?, gal. kol. a 200 złr ft proc.

wsznóstwa (zt

8875. a.
oz)

30.
1865
1887
188S
i* 'i
-f (O

8 1 . -  
105.75 
i .2 — 
104 75

10L30

90 50 
93.50
89.80 
8 i —
84.80

100 zł.)

89.25

81.50
106.50

lOóisó
103 25 
10180

90.75

90.20 
89.óO 
85.10

6. Losy.
inst kr. dla han. i pi. pc 100 zł. w, a. 
Cl*- u- po 40 zł m. k .
Tew. kgi. par. i»  Dcuaju yt. 190 zł.

177 50 178 - 
37 -  89- 

103 — ‘.04 ■

płaią żądają 
17 — 
20 25 
89
86 75

Kegleyicna po 10 zł. m. k. . Ib 50
Losy miasta Krakowa . . . .  19 75
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 37.—
Paldego pa zł. m. k..................  36.25
Puudacya szpitala Arcyks. Rudolfa 17.—
Salrna po 40 zł. m. k. . 49.—
St. GeDois po 40 zł. m. k. . . 47.25
Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 zł w.z.i 23 50 
Por. Tryostu po 100 zł. w k. 128.50

„ „ po 50 zł. w- a 87.—
Waldsteina po 20 zł. m b . . 32.50
Wmdischgr&wn po 20 zł. m. t. , 42.75

49 5 0 
47 75 
24 50

33
43 25

6.60.--- *>.62.-
5.61 — e 6*3 -

:♦ 35.'— .36.’-
9 04 - *66

7 .  t t c k e J e  (na 3 (sissiące)
Augsburg za 100 zł. w. p. n —
Berlin za 100 mark w. p. u. —.—
Frankfurt za 100 rnark p  ._
Hamburg za 100 mark w. p. &  —
Londyn za 10 ft « t. . J 17.25
Pary* m 100 . 4fi.20

K u r s  s ł o t * .
Dukat cesarski men. .

„ pełnej w.igi . .
Korona . ,
20-frankówka 
Bossyjski Ln> per ja ł
Talar *a\az'rjw? . ._..... _.
Srebro . ’  _

l  Iweweklej Izby bandluwu] I przemyełnwel
Tele .-rafowany kurs wiedeński

• iii.N 10 listopada 1880
Jednolity dług państwa w bankuoia e 

„ „ r w srebrło
Renta w z ł o c i e .....................................
Losy pożyczki * roku 1860 .
Akoye" bzuku »listro-węgier»kiag« .

„ B kredytewsz-o , . !
Londyo . . .  . . .
Srebro . .
K&puleosidor . . .
Uut.A -jesarat1 msu 
i 0 aaaTak '  itasienklok .

zi of.
72 30
73 30
87 16

131 —.
819 _
282 25
11/ 40

9 36
561

57195



(76°4 1— 3) L. 12688. ’
O b wieszczeni e

0 . k. sąd obwodowy w Samborze po
daje do powszechnej wiadomości, że celem 
zaspokojenia sumy 210 złr. w. a. z pa. 
Mojżesza Freilicha, przymusowa sprzedaż w 
dr- dze pub lczuej heytacyi realności ood lk. 
81/54 w Samborze na Bhchu położonej, A- 
brsham a Nadlera i m eooiętsj masy Sury 
Nadlerowej w łam e), p r. to» łem de praes.
15 czerwca 1875 1. 8 166 o. en o .ej w tutoi 
szym ądzie w u * ó ih  term .na^h a t . dui»
16 groduia  1880 i dA a 20 styczoia 1881 
każdym razem  o godzinie lOtej prezd po
łudniem , pod tym  wai uukiein się odoędzio, 
iż ta realność oa ty ih  dwóch term inach ty l
ko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzeda
n ą  zostanie.

Gdyby jednak przy żadnym  z tych ter
na nu w naw et cena szacunkowe, uzyskaną 
nie została, na ten wypadek ustanaw ia się 
celem ułożenia lżejszych warunków licyta
cyjnych term in  na dzień 10 lutego 1881 o 
godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanow i cena szacun
kowa 250 złr.

W adyum  25 złr. w. a.
O tej dozwolonej sprzedaży zawiadamia 

się strony intereso wane, c. k. prokuratoryą 
skarbu we Lwowie, c. k. urząd podatkowy 
w Samborze, Leizora Griinberga, tudzież tych 
wszystkich wierzycieli, którzyby prawo za
staw u na tej realności posiadali, lub którym - 
by uchw ała niniejsza z jakichkolwiek bądź 
przyczyn wcześnie lub wcale doręczoną być 
nie mogła, przez kuratora adw okata Dra 
W ołosiańskiego z zastępstw em  adwokata Dr. 
K ohna i przez edykta.

Sambor 14 września 1880.
( /7 1 0  1— 3) L. 15.447.

Ogłoszenie Mcytacyi.
Odnoś »ie do obwieszczenia lieytacyi z 

dnia 28 września 1880 1. 11069 podaje się 
do publicznej wiadomości, iż dnia 22 listo
pada 1880 w c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu Nowosądeckiej odbędzie 3ię lieytaeys 
w celu wydzierżawienia prawa poboru podat
ku konsumcyjnego od m ięsa w "kręgu dzie
rżaw nym  Nowosądeckim % ceną wywołania 
8351 złr. w. a. na jeden rok 1881 lub na 
t n y  lata 1881 do 1883 bez wypowiedzenia 
lub z wypowiedzeniem.

0 . k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Nowy Sącz dnia 4 hstopada 1880. 

(7620) dgrtetttttniffe*
Sśm SRamett @r. 2Rajeftat be§ ^ai.fers!
® a§  faif. fort. SanbeSgericfjt SBien abo 

fPrpfjgeridjt tjat auf SIntrag ber faifer. fónig. 
@tuut§antt)altfcf)aft erfannt, bafj ber Sśnljaft ber 
5Rr 241 tier periobtfcfjen ®rućf)cf)rtft „SBiener 
aEgemeute $ e t tu n g “ bom 29 Dctober 1880, 
SOhttagblatt, in  bem Sluffafee un ter bem ©itel 
„3?eue © ociafbem ofraten" Dag 83ergef)en naci) 
§. 305 @t. ©. begrunbe, uttb eś ttnrb ttacf) §. 
493 © traf. 5J5. O . bu§ 33erbot ber SłSeiteroer* 
b re ttuna  biefer © rucffdjrift auggefproĄen.

SSien, am 2 9tobember 1880.
2Beittenf)tfler m. p.

fpittinger m. p.

Sm  Sftumett © r. SOiajeftat be§ f a if e r§! 
®a§ £ f. Sanbeggertdjt tn  SBien alg 

5J5reggertcf)t fjat auf SIntrag ber f. !. ©taat§= 
anwaltfcfjaft e rfan n t, baj) ber Snljutt ber 
5Rr. 317o ber pertobifdjen ©rucffdjrift „®eu= 
tfd)e (Slbenbauggabp) b 29 Dctober
1880 in bem Sluffage, meld/er m it ben 2Bor= 
ten : „®ie fRotljen in % anfre id )“ beginnt, in 
ber @teHe_ b o n : „SBi ., eine fRepubfif — " big 
—  „um fi® gu errlngen" bag SSerge^en nad) 
§. 305 © traf ®ef. begriinbe unb eg toirb nad) 
§. 493 ©t. 5J5. D. bag SSerBot ber 5Beiteroer= 
breitung biefer ©rucffdjrtft auggefprodjen. 

ihSten am 2 Stonember 1880.
3Beittenl)tEer m. p.

SfSittinger m. p.

Sm  IRamen @r. SOiajeftdt beg ® aifer§! 
®a§ !. !. Sattbeg^ alg iprefjgeridjt in 

©traffadjen ju  SBien fjat aaf SIntrag ber faif. 
lott. © taatganwaltfdjaft erfannt, b a | ber Sn= 
fjatt ber Sir. 300 ber geitfdjrift „Shuftrirteg 
ŚBiener ©ptrabfatt", Slbenbauggabe bom 29ten 
Dctober 1 ►'-'0, burd) ben Dluffag mit oer Sluf= 
fdjrift: „Etene © oaalbem ofraten an © inen"in 
ber ©telle bon : „SBie, fjei^t e» “ —  bis —
„urn fie ju  erringen''bag Śergefjen nad) §. 205 
© t © begrunbe, unb eg toirb nad) §. 4|"f ©t. 
5J5. 0 .  bag iBerboi ber SBeiterberbreitung biefer 
© rudfdjrift auggefproĄen.

SBien am 2 Słobcmber 1880. 
SBeittentjitter m. p

5|3itttnger m p.

® a§ r. I Sanbeg= alg ©trafgeridjt in 
jjjrag f)at auf Slntrag ber f. f. ©taatSan* 
rt>attfd)aft m .r bem 6rfet..ttntffe b. 23 Dctober 
t-880, $1. 24781, bie SBeitcrOerbreitung ber 
© rudfdjrift „® ;e ©taben unb bie 5Rationali=

tdtenyrage. ©ebańtenffijje bon einem ©looafen 
© ru d  unb S erlag  bom j5r a r j  Bsoż k &  ©0. 
in 5prag 18M U nad) §§. 64, 65 a unb 305 
@t. ®. berboten.

©ag f f. Sanbeg= alg @trafgerid)t in 
iprag, £>at auf tllntrag ber f. f ©taatganroal5 
fdjafi mit bem ©rfenntttiffe bom zQ ©ctober 
1880, 3 . 24516, bie SKeiterbcrbreitung ber 
3eitfd)iift „21rbeiterfreunb’‘ ilir. 19 bom 4ten 
Dctober 188O toegen beg Slrtifelg „©in ©tiid* 
c^en SBeiśljeit-1 naa) §. 65 a @t. © , banu 
tnegen beg Strtifelg „ oociatpolitijc^e fRnnb* 
fd)au“ nac^ ben §§. 65 a, 300 unb 305 
© t. @. berboten.

© ag f. f. ^reiggeric^t in 0 1 m ił| f)at 
auf Slntrag ber f. f. ©taatgamoattfdjaft nat 
bem ©rfcnntniffe b. 26 Dctober 1880 31 10057 
bie SBeiteroerbreit ber in 23ubapeft erfĄeinen= 
ben 3 ê łdjrift „©er 33otfd)after“ 91r. 5 bom 
10 Dftober 1880 toegen beg jd r t. ,,2Bagtl)un“ 
nac^ ben §§. 302 unb 305 ©t. © , toegen beg 
tta ife lg  „llngejiefer*©ob“ nad) ben §§ 302 u. 
305 ©t. ©., banu n.. ^ §. 24 iprejśg., femer 
toegen ueg ŚlrtifeLg „ 3 U ^eu agrarifc^en Un= 
rutjen in  Srlanb" n a $  § 305 @t. ©• berbo= 
t e n . ___________

©er f. f. ©ericbtgliof I. S nftan j alg 
5|5reggeric^t in 3 “ra  f>at auf Slntrag ber f. f. 
@iaatgann>altfd)aft m tt bem ©rfenutniffe bont 
23ten Dctober 1880, 3^ 4012, bie 3Beiterber= 
breitung ber 3 eiif^4 lft „N^rodni l is t“ 9łr. 82 
bom 20 Dciober 1880 toegen beg ©orregpon= 
benjart. BZz Princorja M akaiskogu 8 L isto
pada" beginnenb mit „Daaas nitko nepostaja 
cinevnikum “ unb enbenb mit „oy.iko nernilo 
gule" nac^ §. 300 @t. ©. berboten.

(6812) g rfe n u tn iffe .
© ag f. f. Sanbeg= alg @trafgerid)t tn 

5|5rag l)at auf 2Intrag ber f. f. © taatgantbalt' 
fdjaft mit ben ©rfenntniffen bom 23 @eptem» 
ber 1880, 31, 22098, unb bom 24 ©eptember 
1880, 3 3 . 22097 unb 22099, bie SBeiteroer= 
brpitung folgenber ©rudfc^riften berboteu:J” 

„Aki-demicke L isty“ vłr. 9 bom. 17ten 
©eptember 1880 toegen beg tllrtifelg „Spoto- 
fime se pouhymi sliby V“ nad)  §. 65 a @t © ;

„Pokruk“ 9tr. 225 bom 18 ©eptember 
1880 tbpgen beg Slrf;. „(Jradoyani 'iemske 
ukolni r. dy“ nac^ §. 300 ©t. ©., unb

„©ebicbte fiir bag SSolf“, l)praitggegeben 
bon Slnton Sel)r, 1. /geft —  fReic^enberg 1880 
Sm  SSerlage beg §erauggeberg © m ci bon 
Sofepb fR. SStlimef in 23rag. —  n a *  § 302 
@t. ©.

©ag f. f. ®reiggericl)t in Scitmertg ^at 
auf Slntrag ber f f. ©taasantbaltfĄaft mit 
bem ©rfennftfrffe bom 23teit ©eptember 1880, 
31. 48^5, bie SBeiteroerbreit. ber in SSubapeft 
erfcfjetnenben 3 edfd)rift „©er 93otfdE)after“ 9lr. 
1 bom 12 ©eptember 1*80 toegen beg Slrtifelg 
„SBer treibt 9łebolution?“ unb beg ©ebic^teg 
,,©urct) 91ad)t gum Sid^t“ nac^ ben §§. 3 24 
30ó ©t. ©., bantt megen beg ©orregponbeng= 
artifelg „Sług Snugbruf" nac  ̂ §. 300 @t. ©. 
brrboteu

© ag f f. Puubeggerid)t in SJritun l;at 
auf Slntrag ber f. f. ©taatgantoaltfcljaft nut 
bem ©rfennlitiffc bom 28 ©eptember 1880 bie 
SBeiteroerbreitung Der in Sonbon erfd)empnben 
3eit)d)rift „greibeit" 9ir. 31 bom 34 Suli 
J*r&0 toegen beg ®ebid)teg „Sampflieb" nad) 
ben §§ 5* c unb 5‘: c. ©t. © ;  ferner ber 
9łr. 33 berfelben 3 eitfd)tift bom 14tcn3Iuguft 
18>0 roegen beg Slrtifelg „©eg 5fSubelg ^ e ru “ 
nad) §. 305 ©t. ®cf., bann ber 91r. 3 t  biefer 
3eitfd)rift bom 21 ten lu g u f t  i* 8 ‘t toegen beg 
Slrtifelg „ 3 u r Subelfeier Dffmer S3rief an 
bag arbfitenbe iBolf m SBien unb Defterreid)“ 
nad) ben §§ 58 c, 5 i c, 63, 64 u. 65 a ©t. ®. 
fotoie nad) ?lrttfel Q. unb III. beg ©efefeeg 
bom I7ten ©eecutber 18^2, tR © 33. 8 fiir 
1863, unb nacb § 300 @t. ©., enblid) ber 
iRr 35 berfc-lben 3edfd)rift barn 28ten Slugnft 
1880 toegen be» Slrtifelg ,.OefterreiĄ=Ungarn“ 
unter ber 9mbri£ „©ocialpolitifdje 9innb5 
fdjan“ nad) ben §§. 65 a., 63, 306 ntib 308 
©t. ©. berboten.

©ag f. f. SanDeggeridjt in SSriinn bał 
auf SIntrag ber f. f. © taatsautbaltfdjaft nut 
bem (Srfenntniffe bom 2 ten ©eptember 1880, 
31 13212, bie SBciterberbreitung ber f te i t *  
fd)rift „©ageSbote aug 3Ra^ren nnb ©d)le* 
fien" 9ir 217 bom 22 ©eptember '8 * 0  toe- 
gen be» ?(ri „©ie beutfĄen iparaEeclaffen in 
2BaEaĄifd)=SReferitfc^“ nad) §. 65 a @t ©. 
berboten.

© ag f. f. ®reiggerid)t alg $ re j3gerid)t in 
©órg bat auf SIntrag ber f. f. © taatgantb alt*

fd)aft mit Oem Srfenntniffe bom 9 ©eptember 
1880 3ł- 4908, bie 2Beiterbeł-br eitung ber 
3 e itf^ rif t „Soca“ 5Rr. 36 bom 3 ©eptember 
1880 toeaen beg Vlrt. „Ni muz x \  xiks ne!“ 
nacb §. 300 ©t. ®. berboten.

(7484) • ^ I tm t t t t i f f e .
© as f. f. SIRinifterium beg Snnern bat 

unterm 27ten Dctober j880, 31 5147 i m .  3 ,  
bat. in S u lap eft erfebeinenben 3 eit|c^rift „©er 
S3otfd)after“ auf ©runb beg § 26 oeg i p r ^  
gefebeg ben ^eftbebit fur bie im fReićbSratbe 
bertretenen ®onigreic£)e unb Sanber entjogen.

©ag f. f. Sunbeggerid)t alg ©trafgericbt 
in  iprag but auf SIntrag ber f. f. © taatgam  
maltfcbaft m it bem ©rfenutniffe bom 19 0fto= 
ber 1S8C, 3ł- 24440, bie SBeiterberbreitung 
ber in 3wrićb erfdjeinenben 3 edfcbrift „© er 
@ocialbemofrat“ iRr 39 bom 26 ©eptember 
1880 toegen beg Slrtifelg „Sibonnement§=©in= 
labung" nacb &en §§• a unb 805 @t. ©., 
toegen beg Slrtifelg ,5parteigenoffen" nacb §• 
65 a @t. © , bann toegen beg Slrtifelg „Su 
Srlanb" nacb § 305 ©i. ©. berboten.

©ag f f. Sanbeg* alg @trafgerid)t en 
iprag ^at auf SIntrag ber f. f. © taatgantolt* 
febaft m it bem ©rfennmiffe bom 19 Dctober 
1880, 31. 34441, bie SBeiteroerbreunng ber 
3eitfd)rift „Cech" 5Rr. 236 bom 14ten Dftober 
(880 toegen beg Slrt. „Zide a N e m d “ nacb 
§. 302 ©t. @. berboten

©ag f. f. ^reiggerićbt in  ^uttenberg bat 
auf SIntrag ber f. f. © taatgantraltjcpafi mit 
bem Srfenntniffe bom 26 Dftober 18-0, P>i 
7819 @t., bie SBeiterberbreitung ber 3eitfćb,‘ift 
„J  zersti." SRr. 12 oom 24 Dftober i8 8 0  toe= 
gen beg ©orregponbenjurt. „Z Prahy 22 rijna 
t Puv . dop .) 11 nacb §• 63 ©t. © berboten.

(7798) O b w i e s z c z e j B i e t
L. 14541. Celem zaspokojenia wierzy

telności ces. król. uprzyw. galic. zakładu 
kredytowego włościańskiego ■we Lwowie w 
kwocie 335 zł. 72 ct. z pn. rozp isajj sąd 
egzekucyjną sprzedaż realności pod 5. k. 65 
sta r  46 now. w Ujkowicach- położonej, d łu 
żników M ichała i Zofii Karnasów własnej, 
na jednym  term inie licytacyjnym  dm a 17 
gru dnia 1880 o godzinie 10 przed południem  
w biurze nr. 26 w drodze publicznego p rze 
targu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
1000 zł. w yprow adzona, zakład wynosi 
loO zł.

W arunki licytacyjne, akt opisania i 0- 
szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusadowej registraturze.

Przemyś! 30 wrześuia 1880.
(7699) O g ł o s z e n i a .

L. 17563. C. k. sąd powiaiowy miej. 
delog. w Przem yślu oznujmia, że dochodze
nia celem założenia księgi hipotecznej dla 
om my katastralnej Hucisao na miejscu w 
Hucisku dnia 22 listopada 1880 rozpocznie

Buższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gm innych.

Przem yśl dnia 6 listopada 1880.
(7702) 7  i O u a z e n i e .

L. 5472. 0 . k. sąd powiatowy M ielnica 
rozpocznie d .chodzenia miejscowe celem za
łożenia nowej księgi gruntow ej dla gm iny 
M ehałówka dnia 15 listopada 1880 o go- 
dziuie 9 rano.

BLższe szczegóły zaw ierają ogłoszenia 
jjk gm inie.

Mielnica dnia 25 września 1880. 
(7505'w3 —3) 1  « y  k t .

L. 24481. C. k. sad krajowy w Kra- 
nuwie ugłasza, iż wskutku rekwizycyi c. k. 
sądu krajowego lwowskiego z d. 6go m srea 
1880 1. 9428 w drodze dalszej egzekucyi wyro- 
su c. k. sądu kraj. Iw ow skbgo z 3go maja 
1879 1. 20392 przez c. k. sąd krajowy wyż- 
szv we Lwowie orzeczeniem z 16 września 
l  ->79 1 21268 zatwierdzonego c. k. sąd kra
jowy w Krakowie na zaspokojenie pretensyi 

k. uprz. gal. ake. banku hipotecznego 
we Lwowie w kwocie 89172 zł. 19 ct. z 7 
pro. odsetkami od 11 listopada 1879 i "sko- 
tfctni egzeku^yi 12 zł. 6 ct. z potrąceniem  
kwoty 261 zł. 69 ct. na poczet tej nabży- 
tości noładiinej rozpisuje ponownie dozwo
lony na no cy uchwały c. k, sadu krajowego 
Pvow«fc-,Bgo z dnia 6 m arca 18»0 1. 9428 
li ytaeyę egzekucyjną realności ood 1. 309 
Dz. I w Krakowie położonej wedle ks. gł. 
gm. IV  vol. nor 4 pag. 642, 643, 644 n. 
12, 14, 15, 17 Józefy Ohwalibogowskiej 
własnej, która się w trzech term inach t. j. 
na dniu 24 stycznia, dnia 21 lutego i duia 
21 marca 1881 każdym  raz^em o godzinie 
10 rano w gm acnu c. k. sądu krajowego w 
Krakowie odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
w kwocie 8655? złr. przyjęta.

W adyum  przy rozpoczęciu hry tacy i do 
rąk  komisyi licytacyjnej złożyć się mające, 
wynosi 8656 z ł-

Realność ta  w powyższyeh trzecb te r
m inach tylko za cesię w yw ołaaia lub wyżej 
takowej i to ryczałtowo sprzedaną zostanie.

Gdyby realność ta  w powyższych 3ch 
term inach za cenę wywołania lub wyżrj tej 
ceny sprzedaną nie został a , natenczas dla 
ułożeo>a ułatw iających warunków wyznacza 
się term in  sądowy na dzień 21 m arca 18C1
0 godzinie 4 po południu z tem, oznajm ie
niem, iż niestawająuy na term inie w ierzy
ciele hipoteczni jako do większości głosów 
suw ających przystępujący, uw ażani będą.

W yciąg hipoteczny realności 1 w arun
ki licytacyjne można w t. s. reg istra turze 
przejrzeć lub odpisać.

O tem  uw iadam iam y wszystkich ty eh 
wierzycieli którzyny po dniu 3 października 
1880 do tabuli weczli, lub którym by uch
wala licytacyjna i dalsze wcześnie doręczo- 
nem i byc nie mogły, do rąk  kuratora usta
nowionego w osobie adwokata Horowitza z 
podstaw ieniem  adwokata G oldm anna i przez 
edykt.

Kraków 8 października 1880.
(7638 8— 3) 'M  w i e a z e - t n f e

L. 3426. Dnia 11 stycznia 188jl dnia 
15 lutego 1881 i dnia 15 marca 1881 każ
dym razem  o godzinie 10 rano, odbędzie 
się w sądzie tutejszym  przymusowa publi
czna licytacya realności trbularnych pod 
lk. 28 i 29 w Bobrowy położonych, d łu
żników Zygm unta Piotrowskiego, HeJeny 
Piotrow skiej, tudzież Kazimierza, Jadw igi, 
M aryenny i M ieczjsłew a P.otrow skich w łas
nych na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzy w. 
galic. akcym sgo banku hipotecznego we Lwo
wie w kwocie 2347 zł. 48 ct. w ..a . z pn.

Cena wywołania wynosi 11475 zł. wa
dy im  1)47 zł. 50 ct. w. a. R ialności po
wyższe na wszystkich trzech term inach n i
żej ceny wywołania sprzedane nie będą
1 gdyby takowej nie uzyskano, wyznacza się 
celem ułożenia lżejszych warunków term in 
na dzień 15 m arca 1881 o godzinie 12 
w połudoie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
w ydągi hipoteczne przijrzeć m ożna w ts. 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Dębica 10 października 1880.

(7457 3— 3) m  d  y  *  t»
L. 1619. 0 . k. aąd powiatowy w M iel

cu podaje do publicznej wiadomości: iż na 
zaspokojenie pretensyi Chacrta Polim era w 
kwocie 265 zł w. a. z pn. odbędzie się w 
dniach 6 g rudnia 1880, dnia 10 stycznia, i 
14 lu tegr 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano, w tut. sądzie publiczna igzekucyj- 
na sprzedaż realności pod 1. 54 w Białym 
borze położonej Sebestyana Sobusia własnej.

Cena wywołania 890 zł.
W adyum  89 zł. w. a
Resztę warunltów licytacyjnych oraz 

protokoły zastawniczego opisania i oszaco
wania przejrzeć można w tut. sądowej re- 
giotraiurze.

Mxelec dn a 15 września 1880.
(7542 3— 3) E 4 y k i .

L 15039 0. k. sąd powiatowy miej: 
del: w T rnopolu ninięjszem wiadomo czyni, 
iż celem ^ciągnięcia pretensyi A b y  Scohen- 
le rg a  w kwocie 79 zł. z pn. odbędzie się w 
sądzie tutejszym  w dniu 15 g rudn .a  1880 
o godzinie 9 rano relicytaeya realności pod
1. k. 142 w Piotyczy, wedle wykazu hipote
cznego, dłużnika P iotra Tomaszewskiego w ła
snej, przy którym  to term inie reainość ta i 
poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zustanle

Cenę wywołania stanowi murtość sza
cunkowa 783 zł.

W adyum wynosi 78 zł.
E «strak t tabularny, i bliższe w arunki 

przejrzeć można w tus. registraturze.
Tarnopol dnia 17 października 1880.

(7625 3 —3) d  j  Sr t .
L  3779 cyw. V. 421/79. 0. k. sąd po

wiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na 
zaspokojenie należącej się A ntoniem u Jan i 
resztująeej kwoty 5 2'  50 ct. w. a. wraz z 
pri.zwiększej sumy dłużnej 17 zł. 50 ct. po
chodzącej egzekucyjną publiczną sprzedaż re
alności pod 1. k. 15 w Łężkowicach położo
nej a w łasrość tabularną dłużnika M ichała 
Budysia stanowiącej, w trzecn term inach li
cytacyjnych mianowicie dnia 22 listopada, 
2 ‘ grudnia 1880 i 22 stycznia 1881 każdym 
razem o godzinie JO przed południem .

(Jena wywołania wynosi 2163 zł.
W adyum  zaś 216 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Niepołomice d r ia  18 września 1880.



7
17609 2 31 n k w l M i e w n i e .  Oenę wywołania stanowi kwotą, 6709 że niżej ceny szacunkowej tj. niżej 182.010
1 I 2148 O k S H o iS to w y  w JNi- zł. 95 et w. a. jako przez s^owe oszaco- zł. w. a. za jakąbądz cenę sprzedane
l , uk , w i « “ p™ p r « a “ i^w d u i .* _ 3 2  g rU- ; w .n ie _ w .r tc «  o « « ,  ' H6sx .ę w » ru » M w l,c ,Ue, Joyc h i e k s tr .k t

w. a.

1KS0 2 , stVcznia 21 lutego 1881 każ- Reszta warunków licytacyjnych, oraz tabularny przeglądnąć można w reg istra tu-
dm a 1880, 21 sty^ -g południem  akt oszacowania mogą być w registraturze rze tutejszego sądu.
dym  razem  o godzinie 10 przed południem  a t t  oszacowania m óg ł j  m Otem uwiadamiamy obie strony i w ie-
publiczną przymusową “  8% ° Kraków d n ia ’10 wrześn.a 1880. rzycieli hipotecznych, wiadomych z m iejsca
włościańskiej pod Ik. 49 w Zrołowicach po Arak « e * e * e B le .  Dobviu do" rąk  własnych, zaś w szytkich wie-
łożonej ciała tabularnego “ “ toJ £ ^ eJ J j £  ; ( L gggg 0  k. sąd powiatowy w N i- rzycieli, którzyby po dniu 4 m a,a 1878 na
objętej masy spadkowej 8P, . ^ a ła . ^  j iankow i .ah „rzeprowadzi w dniach 27 gru - hypotekę tych dóbr weszli lub którym by 
chm aka własnej, celem w y d o b y c i wierzy z • 1UBn 6* aL<»7ftia 1 8 8 1 1 2 m arca 1881 u c h w a ł a  licytacyjna z jakiegokolwiek powo-
w l t c ^ l l 7 d^ k?7dStt° " eg0 g<>! każdym razom f g o d n i e  10 te j “ z«d p S  , S u T g  . S e  , została "do rąk  k /ra to ra

Cena wywołania 500 zł. zakład 50 zł 
N a pierw szym  i drugim  term inie real

ność ta tylko za lub wyżej z&ś na trzecim  
term inie także niżej ceny w ywołania sprze
daną zostanie.

Bliższe warynki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

N iżantom ice 9 czerwca 1880 
(7605 2— 3) U b w l M i u a e n l a .

L. 2188. C. k. sąd powiatowy w Ni- 
iankow icsch przeprowadzi w dniach 27 g ru 
dnia 1880, 24 stycznia i 25 lutego 1881 
każdym razem  o godzinie 10 przed połu
dniem  publiczną przym usową sprzedaż real
ności włościańskiej pod lk. 18 w Byble po
łożonej ciała tabularnego niestanomiącej M i
chała Petw nicza własnej celem wydobycia 
wierzytelności Zakładu kredytowego włoś 
ciańskiego w kwocie 300 zł.

Cena wywołania 500 zł. zakład 50 zł.
N a pierw szym  i drugim  term inie, re 

alność ta  tylko za lnb wyżej, zaś na trzecim  
term inie także niżej ceny wywołania sprze 
daną zostanie.

Bliższe w arunki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

N iżaakow ice 6 czerwca 1880.
(7453 2 - 3 )  U d y k t .

L. 15457. C. k. sąd obwodowy w Sam 
borze, zawiadamia Leibę N utę Óriinbaum 
przem ysłowca z Borysławia, ktorego obecne 
miejsce pobytn nie jest wiadome, że Lina 
Schorr z D rohobycza uzyskała przeciw n ie
mu pod dniem  20 października 1880 do 
1. 15215 nakaz zapłaty sumy wekslowej 
1050 zł. z pn. tudzież że ustanowiono dla 
niego na jego odpowiedzialność i koszta ku
ratorem  adwokata krajowego Dr. K ohna w 
Samborze, którem u nakaz zapłaty doręczono.

W zywa się Łajbę N utę Griiubaum , aby 
swuje środki obrony udzielił kuratorowi, lub 
innego zastępcę zamianował, i sądowi oznaj
m ił, innv*zei szkodliwe skutki samemu so
bie przypisze.

Sam bor 27 października 1880.
(7678 2—3)

L. 6425. C. k. sąd  powiatowy w W a
dowicach podaje do wiadomości, że celem za 
spokojenia preteueyi L. Goldberga w kwocie 
40 zł w. a. z pn od Szczepana Brandysa 
należącej się, odbędzie się na dniu 20 sty 
cznia 1881 o 9 godz. rano, wyznaczonym, li- 
cytaeya realnt-ści 1. wyk hip. 41 w Grabo- 
8zycach położonej, własnością Szczepana 
Brandysa będącej z tem  nadm  e re m e m , że

dniem  publiczną przym usową sprzedaż real
ności włościańskiej pod 1. k. 55 w Hrusza- 
tycach położonej, ciała tubularn. m estanowią- 
cej nieobjętej masy spadkowej śp. Jana  Dow- 
sza własnej, celem wydobycia w ierzytelno
ści zakładu kredytowego włościańskiego w 
kwocie 196 zł.

adw. Dr. Czajkowskiego i przez edykta 
Przem yśl 6 października 1880 

(7672 2 —3) E  d  y  k  u
L. 2876. C. k. sąd G kniański podaje 

do wiadomości, że celem ś iągm ę , ia 
60 vł. Katarzynie Bruchnickiej przeciwko 
Hryńkowi Biłemu przyznanej pole dłużnika

Cena wywołania 700 zł., zakład 70 zł. ; za ''m ogiłą zwane w PÓluchowie położone, na
Na pierwszym i drugim  term inie real- 100 zł. oszacowane, u ie‘

ność ta za lub wyżej, zaś na trzecim  term i- stanowiące, dnia 10 gru  lu 1880, dnia 14

Z08taiBliższe warunki licytacyjne można p rz e j- ; licytowane M * ie s%d pow iatow y.

Gliniany dnia BI maja 1880.
(7610 2— 3) «5 d  y  k  * .

L 9530. O. k. sąd powiatowy w Pe- 
czeniżynie zawiadomią niewiadom ego z m iej
sca p o b y t u  Semena Moroziuka, iż u  uchwa.

rzeć w sądzie.
Niżankowiee 6 czerwca 1880.

(7599 2— 3) Obwieszczenie.
L. 2024. C. k. sąd powiatowy w Ni- 

żankowieach przeprowadzi w dniach 27 g ru 
dnia 1880, 24 stycznia 1881 i 28 lutego
1 8 8 1 , każdym razem o godzinie 10 przed  ̂ r 1Q_ . _____
południem publiczną przym usow ą sprzedaż z d,lia 31 !“ ajai na podsta-
realncści włościańskiej pod 1. k. 57 w Zro- ■ w*e a*ttu u0*;srJ aiaŁ'^0 1 daty Kołomyja 5* '•"n 'ł " 5a I łirJ7.wnlnnkir.. rw^^f>
towicach położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej Iw ana Lacyka własnej, celem w y
dobycia wierzytelności zakładu kredytowego 
włościańskiego w kwocie 196 zł.

Cena wywołania 350 zł., zakład 35 zł.
Na pierwszym  i drugim  term inie real

ność ta tylko za lub wyżej ceny, zaś na ,

grudnia 1875 1. 12620 dozwolone® zo ra ło  
na  zaspokojenie sum y 75 zł. z pn. na rzecz Nu
cbim a Zanga egzekucyjne zastawnicze opisa-

; m e  części gruntu  do realności dłużnika nort 
1. 403 w Kluczowie wielkim położonej ciała 
tabularnego mestanowiącej, należącej a pro
tokołem poprzednio uchwałą dnia 21 kwfo 

j tn ia  1877 1. 4405 dozwolonego zastawnicze-

n,łej ee"J WJW0' “ “ !sprzedaną zostanie. 
Bliższe w arunki .kurato rem  nieobecnego ustanow iony został, 

licytacyjne moźua Peczeniżyn dnia 27 lutego 1880.
przejrzeć w sąaaie. (7448 2—3)  K  «1 y  k  tt.

Niżankowiee 9 czerwca 1880. ^  40468. C. k. sąd krajowy we Lwo-
(7601 2 —3) O b w i e s z c z e n i e .  • ^ i a d a m i a  Michla B irnberga, że z po-

L. 2025. C. k. sąd powiatowy w N i- j wq(j u ^ ozwolon3j uchw ałą z dnia 7 sierunia 
żaukowicach przeprowadzi w dniach 22 g r u - , 33943 przeciw Kub.nowi Michlów i
dnia 1880, 21 stycznia 1881 i 23 lutego t . A _ ___ ; i — —
1881, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem publiczną przymusową sprzedaż 
realności włościańskiej pod 1. k. 59 w Zro- 
towicach położonej, ciała tabularnego u e- 
stanowiącej Oleksy Broszka własnej, celem 
wydobycia wierzytelności-" zakładu kredyto
wego włościańskiego w kwocie 300 zł.

Cena w yw ołaaia 600 zł., zakład 60 zł.
Na pierwszym  i d rag.m  term inie re a l

ność ta tylko za lub wyżej, zaś na trzecim 
term inie także niżej ceny wywołania sprze
daną zo-tauie.

Bliższe w arunki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

Niżankowiee 6 czerwca 1880.
(7600 2— 3) O b w ł e s s e s e n i e .

L  2330. 0 . k. sąd powiatowy w N i-
realnośó ta poniżej ceny szacunkowej za żankowicach przeprowadzi w dniach 22 gru-
jakąkolwiek ofiarowaną najwyższą cenę sprze 
daną być ma.

Cena wywołania wynosi 120 zł. w. a
W adyurn wynosi 12 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

oszacowania, wyciąg hipoteczny m ożna przej
rzeć w tutejszej reg istraturze sądowej.

W adowice 13 września 1880.
(7653 2 — 3) Obwieszczenie.

L. 4970. Na pokiycie p reieasy i gm iny 
Markowiczna w kwocie 42 zł. 26 ct. w. a. 
z pa. odbędzie się w tutejszym  sądzie 17 
grudn ia  1880, 7 stycznia i 26 stycznia 1881
0 godzinie 10 z rana egzekucyjna sprzedaż 
2 stajań g ru n ta  Stanisław a Rębisza w M ar- 
ko w leżnie położouych ciała tabularnego nie- 
stanowiących.

Cenę wywołania stanow i się 100 zł. 
w. a. wadyurn 10 zł. B liżize w arunki mo
żna przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Sokołów dnia 14 października 1880. 

(7592 2— 3) K  d  j  Ł  Ł
L 18916. C. k. sąd krajowy w K ra

kowie wiadomo czyni, iż w drodze dalszej 
egzekucyi obligu notaryalntgo z daty K ra
ków 7 czerwca 1875 celem zaspokojenia su
my pożyczkowej 1500 zł. w. a , wraz z pro
centem  po 121/* miesięcznie od 7 m*rca 
1877 bisżącym, i kosztami w kwotach 5 zł.
1 104 zł. 16 ct. w. a. już przyznanem i oraz 
obecnie w kwocie 39 zł. 15 ct. w. a. się 
przyznającemi, zostaje dozwoloną na rzecz 
H illela Ber Possa przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę ł#/2, części realności pod 
1. 129/130 dz. 1T w Krakowie położonej, 
Wedle wyk. hip gm V II 45 i 46 dłużni- 
czki M arcyanny i*  Kwiecińskiej 2* Kozłow
skiej, a względnie tejże masy spadkowej 
własnej, pod następującemi w arunkam i:

Licytacya odbędzie się w trzech ter
m inach, a m ianow icie: dnia 12 stycznia
1881, 16 lutego 1881 i  17 marca 1881 r., 
każdym  razem o godzinie 10 z rana w c.k. 
sądzie krajowym w Krakowie, na których 
przy pierwszym i drugim  term inie **/« czę
ści tejże realności tylko za cenę szacunkową j

dnia 1880, 21 stycznia 1881 i 23 lutego 
1881, każdym razem e godtitiie 10 przed 
południem publiczną przymn uw ą sprzedaż 
realności włościańskiej pod 1 k. 27 w Zro 
towicach p> łożonej, ci iła tabularnego nie- 
stanowiącej Hrycia Lacyka włacnej, celem 
wydobycia w ierzytelności zakładu k redy to 
wego włościańskiego w kwocie 200 zł 
względnie 196 zł.

Oeoa wyw oła,tis 400 z ł ,  zakład 40 zł.
Na pierwszym  i drugim  term inie raal- 

ność t-, tylko za lub wyżej, zaś na trzecim 
term inie także n iie j ceny wywołania sprze
daną zostanie.

Bliższe w arunki licytaeyju* można 
przejrzeć w sądzie.

Niżankowiee 6 czerwca 1880.
(7608 2 - 2 )  K d y *t *.

L. 2482. C. k. Sąd powiatowy w Ni- 
żankowicach ogłagza, że Zakład kredytowy 
włościański przeciw Pedkowi i Michałowi 
Płachetkom  wniósł pozew o zapłacenie 200 
Złr. do 1. 2482.

Ponieważ miejsce pobytu M ichała P ła 
chetki nie jest znanaxn, przeto ustanowiono 
dlań w tej sprawie na jego koszt i niebez
pieczeństwo kuratora w osobie Mikołaja Te- 
reszki z Sierakosiec.

W zjw a się więc Michała Płachetkę, 
aby albo sam w należytym czasie się zgłosił, 
albo innego zastępcę w ybrał i sądowi oznaj
m ił; inaczej bowiem spraw a z kuratorem  
przeprowadzoną zostanie, a w ynikłu z tąd 
skutki sam sobie przypisać będhe iuus‘ał.

Niżankowiee 9 sierpnia 1880.
(7658 2— 3) K d y k t

L. 11157. C. k sąd obwodowy w P rze
myślu rozpisuje, celem zaspokojenia w ierzy
telności c. k. tp rz . gal c. ake. banku hipo
tecznego we Lwowie w sumach 2175 złr., 
2175 zł , 2175 zł., 2175 zł. i 59671 zł. 79 
w. a. z pn. egzekucyjną publiczną licytacyę 
dóbr Oza-ua w byłym obwodzie Sanockim 
pnłożonyeb, dłużniczki p Heleny z hr. Rus- 
sockich W ilczyńskiej w łasuyeh w jednym  
term inie dnia 16 grudnia 1880 o godzinie 
10 przed południ m w tymże sądzie w biu-— — -  wojUW  * w « i a » w v v .  - J  — --------   —   Ł     V , _ w

lub wyżej takowej, zaś na trzecim  także ni- rze N .. 10 p-ętro 11. odbyć się mającą
tej ceny sprzedane zostaną. Dobra te zostaną na tym term inie tak-

Grasttft Lwowska Nr* 260 a d ii*  11 listopada 1880.

i Aronowi Birnbergowi i Aronowi Konigsber 
gowi egzekucyjnej sekwestracyi dochodów z 
realności w Tarnopolu pod 1. 264/280 poło
żonej celem zaspokojenia c. k. uprz. galic. 
akc. Bankowi hipotecznem u należących się 
sum 174 zł. 80 ct. 174 zł. 80 ct. i 3288 
zł. 85 ct. z pu ustanowiono dla u eobee- 
n^go Michla B iraberga kuratorem  adw Dra 
Ra>ib go a tegoż zastępcę adw. Dr.i Karesa 
i że powyższa u ihw ała zostaje m ianow ane
mu kuratorowi doręczoną.

Lwów 23 października 1880.
(7662 2— 3)

L. 7567. Podaje się do wiadomości, iż Sem- 
ko Sołtys ze Zagórza na postanowieniu sądu
obwodowego w Złoczowie z 14 sierpnia 1880 
1. 6930 za m arnotraw cę uznany i dia niego 
aurator w osobie Karola Płauszewskiego z 
Zagórza ustanowiony został.

Bursztyn 28 września 1880.
(7626 2 -  3) JE t! y  k  4.

L. 4237 cyw. V II 2455. C. k .c ą d  po
wiatowy w Niepołom icach, celem zaspokoje
nia zaległych r&ti resztująccgo (c8p it3łu  w łą 
cznej sum ie 757 zł. 76 et. w, a. z pn. prze
prowadzi na rzecz Galicyjskiego zakładu 
kredytowego ziemskiego w K rasowie tgzo- 
aucyjuą publiezą sprzedaż realności p c d l. k. 
32 w Niepołomicach położonej, a wedle wyk, 
hip. 1 32 własność tabularną Józefa Rojowi- 
esa stanowiącej, w trzech term inach licyta
cyjnych m:aaowicie dm a 10 stycznia, dnia 
14 lutego i dnia 21 m arca 1881 każdym ra 
zem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 1550 zł. w. a.
W adyurn zaś 155 zł. w. a
Resztę warunków licytacyjnych i wy 

kaz hipoteczny tej realności przejrzeć można 
w tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 19 października 1880. 

(7675 2— 3) K  d  7  k  fc
L. 2774 O. k. sąd powiatowy w Ra

dym nie przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż 
realności pod 1. 125 w Laz»ch położonej, 
niestanow iącij ciała hipotecznego, Iw ana i 
Moksyma Kobarynków własnej, w sprawie eg 
zekucyjnej Zakładu kredytowego włościań
skiego pto. 157 zł. 67 ct. w duiach 15 g ru 
dnia 1880, 2 stycznia i 23 lutego 188), 
zawsze o g-idziuie 10 rano w sądzie.

Cenę wywołauia ustanaw ia sią na 800 zł.
Wadyurn 80 zł.
Resztę warunków wolno przejrzeć w 

sądzie. C. k. sąd powiatowy.
Radymno 8 października 1880 

(7604 2 — 3) O g f o r z e u l e .
L. 696. C. k sąd powiatowy w Niżan- 

kowieach ogłasza, iż w spraw ie E isiga B a
ra przeciw A ntoniem u Czyż o zapłacenie 
70 zł. odbędzie w sali sądowej publiczną 
licytacyę realności włościańskiej w Zrotowi- 
cach pod 1. k. 47 położonej, ciała tabular
nego niestanow ią -ej, a Antoniego Czyża wła-

Cena wywołania 660 zł. zakład 66 zł.

Na pierwszym i drugim  term inie real
ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, 
zaś na trzecim  term inie także niżej ceny 
w ywołania sprzedaną zostanie.

Bliższe w arunki licytaoyi tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i ocenienia 
można przejrzeć w sądzie.

Niżankowiee 24 marca 1880.
(7627 2—3) *  j  te u

L. 13746. C. k. sąd obwodowy w Sam 
borze ogłasza, że w celu zaspokojenia sum 
580 zł. 580 zł. i 15838 zł. 14 et. w. a. z 
pn. na rzecz gal. akcyjnego Banku hipotecz
nego we Lwowie odbędzie się w tutejszym 
sądzie obwodowym sprzedaż dóbr Bukowiec. 
Bieniowa i części B eniowa jak Dom 309 
pag. 365 n. 16 haer. Adam a Rac<bor-kiego 
własnych w jednym  term inie dnia 20 s ty 
cznia 1881, o godzinie 10 rano i niżej ce
ny szacunkowej jednak nie niżej 28000 zł. 
w. a.

Cenę wywołania stanow i 71360 zł.
Zaś wadyurn 3568 zł. w. a.
Każdy z licytują ych w inien prz d 

rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komi- 
syi licytacyjnej jako wadyurn 5 '/0 ,-eny wy 
wołania, to je s t sumę 3568 zł. w. a. hądź 
w gotowiźnie, bądź w książeczkąch galicyj. 
kasy oszczędności, bądź w galic. obligacjach 
indem nizacyjnych lub też w obligacyaeh 
długu państwa, albo też w listach zastaw 
nych gal. Towarzystwa kredytowego ziem 
skiego, lub e. k. uprz. austr. Banku narodow n- 
go w W iedniu.

Obligacye, listy zastaw ne i listy h 'po- 
teczne obliczone będą w edług kursu tychże 
ogłoszonego w ostatnim  przed lieytaeyą n u 
merze urzędowej Gazety lwowskiej.

Resztę warunków i wyciąg tabularny 
przejrzeć m ożna w tusądowej registraturze

O czem się chęć kupienia mających, 
strony, wierzycieli hipotecznych tudzież wszy
stkich tych, którzyby dopiero po dzień 26 
sierpnia 1879 jakiegokolwiek rodzaju prawa 
za pośrednictwem  tabuli krajowej względem 
sprzedać się mających dóbr nabyli, lub  któ
rym by niniejsza uchw ała, lub później w tej 
sprawie wydać się mające uchw ały wczle 
nie lub nie wczas z jakiego bądź powodn do
ręczone być nie m ogły przez kuratora a d 
wokata Dra Kohna i edykta zawiadamia.

Samb r  dnia 19 października 1880. 
(7664 2— 8) Obwieszczenie.

L. 8197. C. k. starostwo w Czorikowie 
jako adm inistraeya dóbi Czorlkowa t-tar-go 
i W yguaaki należących do fuudacyi ubo 
gich ś. p. H ieronim a Sadowskiego podaje 
niniejszem do publicznej wiadomości, źe w 
celu wydzierżawienia:

a) dóbr O zortiów  stary i W ygnanka 
ostatn i-5 także VI schedę dóbr Gzortkowa 
zwane, na czas cd 24 czerwca 1881 do 24 
czerwca 1890,

b) folwarku zwanego Szymałowsz zy- 
zua znajdującego się w obręb 'e goaiuy Wy- 
nieckiej na czat od 3 w rześaia 1881 do 3 
września 1890,

c) m łyna w o lu  g o b*cm kam ieniach 
znajdującego się nad Seretem  w obrebiegm iny 
Czcrtkowu starego na czas od 24 czerwca 
1881 do 24 czerwca 1S84,

d) cegielni znajdującej się w obrębie 
gm iny Czortkowa starego na czas od 24go 
czerwca 1881 do 24go czerwca 1884 na- 
koniec

e) sześciu m urow anych sklepów tak 
zwanych ja tek  znajdujących się w obrębie 
gm iny m iasta Czortkowa na czas od 24 
czerwca 1881 do 24 czerwca 1884, odbędzie 
ofę publiczaa licytacya w droczę pisem nych 
jsert w c. k. Starostw ie w Czortkowie, a to:

a. co do przedmiotów ad a) wymie
nionych dnia 2 grudnia 1880,

b eo do przedmiotu ad b) wymieuic-, 
nego dnia S grudnia  1880.

c. co do przedm iotu ad e) dnia 6 g ru 
dnia 1880,

d. co do przedmiotu ad d) e) wymie- 
uionych dnia 7 grudnia  1880, każdym ra 
zem od godziny 8 do 12 przed południem .

Jako cenę w ywołania co. do przedm io
tów ad a) ustanawia się dotychczasowy ro
czny czynsz rceczonycb dóbr w kwocie 5000 
zł., b) w kwocie 250 zł., ad c) 200O zł., ad 
d) w kwocie 80 zł., ad e) w kwocie 50 zł. 
z której każdy do licytaoyi przystępujący 
10 pro. od ceny w ywołania j»ko wadyurn 
do rąk kom isji licytacyjnej w gotowce lub 
w papierach wartościowy ń  w td ług  kursu 
zł lżyć jest obowiązany.

Of rty  pisem ne zaopatrzone we wa- 
dyum wnosić można w powyższych term i
nach najpóźniej do godziny 12 w południe.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przeglądnąć w c. k. Starosty.

Czortków 4 listopada 1880.
(7673 2—3) K  d  y  k  t„

L. 5386. Adam  H euchert z Josefsbergu 
uznany uchw ałą Samborskiego sądu obwo-

/ \  TTTAirA /-■ V. > . 1     i-- 1 1 ‘
v --------

dowego głupkow atym , dla którego 
snej, w trzech term inach 22 g rudnia  1880, 1 B icker kurator- m ustanowiony.
21 s ty czn a  1881, 18 lutego 1881. kużdjm  C. k. sąd powiatowy
razem  o godzinie 10 przed południem . i M edenice 23 sierpnia 1880.

Georg



(7680 8— S) L. 50.125.
Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania opróżnionego stypen- 
dyum z fundacji E ichhorna w rocznej kwo
cie 200 złr. a. w. rozpisuje się konkurs do 
15 grudnia 1880 r.

Stypendyum  to przeznaczone je s t dla 
ucznia urodzonego w Galicyi, oddającego się 
naukom m edycznym , na którym kolwiek z 
Uniw ersytetów  auatryaekich, lub też dla u- 
cznia, który tej nauce oddać się zamierza.

Ubiegający się e to stypendyum  w inni 
przedłożyć swe podania w powyższym ter
minie do c. k. N am iestnictw a z dołączeniem 
metryki chrztu, dowodu postępów w naukach 
tudzież świadectwa ubóstwa i moralności, a 
jeżeli nie uczęszczają jeszcze na nauki wy
działu lekarskiego, winni dołączyć do poda
nia także św iadectw a egzam inu dojrzałości i 
oświadczenie p isem n e , że obwiązują się 
wstąpić na wydział lekarski.

Z c. k. N am iestnictw a
Lwów dnia 27 październ ika 1880.

(7443 3— 3) I T d  y  k  i .
L. 13065. C. k. sąd powiatowy Tarnow 

ski podaje niniejszem  do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie w ierzytelności ka
sy sierocej tegoż sądn z należytcściam i do- 
datkowemi dozwoloną została sprzedaż egze
kucyjna realności pod 1. k. 115 w Tarnowie 
na Zabłociu do Edw arda Zanka należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację 
publiczną w sądzie tutejszym  w jednym  ter
m inie 6 g rudnia 1880 o godzinie 10 przed 
południem .

Cenę wywołania stanowić będzie w ar
tość szaeinkow a 8177 zł. 64 ct.

Realność ta będzie sprzedaną na po
wyższym term inie i poniżej ceny szacunko
wej, jednak nie niżej ceny 2200 zł. w. a.

W adyum przy licytacyi złożyć się m a
jące wynosi 818 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi- 
straturae c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacyi otrzym ują za
wiadomienie obydwie strony, c. k. główny 
urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. proku- 
ratorya skarbu we Lwowie, wszyscy wierzy
ciele hipoteczni, a w szczególności w ierzy
ciele z miejsca pobytu niewiadomi, Henryka 
Zank, Adolfina z Zanków M illerowa i A nna 
Zauk, następnie ci wierzyciele, którzy by pc 
dniu 7 kwiotoia 1880 do hipoteki rzeczonej 
realności weszli, lub którym by uchw ała n i
niejsza z jakiegokolwiek powodu nie została 
doręczoną, do rąk kuratora, w osobie adw o
kata dr. Stojałewskiego ustanowionego, tu 
dzież przez edykt, ogłoszenie którego równo
cześnie zarządza się.

W  Tarnowie dnia 80 w rześnia 1880.
(7877 8 —3) B  d  f  k

L. 4544. O. k. eąd powiatowy w B ro
dach z miejsca pobytu niewiadom ym  Sarze 
Chanie Janow er i Jakóbow i Mayseles oznaj
mia, że dla nich adw okat krajowy p. Dr. 
Ornstein kuratorem  ustanow iony i temuż 
przeznaczone dla nich  uchwały z dnia 24 m arca 
1879 l. 900 dozwalające egzekucyjną intabu- 
lacyę p re tensji funduszu indem nizacyjnego 
w stanie biernym  obowiązanej realności pod
1. tab. 254/lrons 385 w Brodach na rzecz te
goż funduszu doręczono.

Brody dnia 23 czerwca 1880.
(7S76 8— 8) £  d  7  k  t .

L. 865. C. k. sąd powiatowy w B ro
dach z życia i miejsca pobytu niewiado
mym Kalmanowi Tolczyner, M ajerowi Ja - 
złowczyker i Nuchimowi Abraham owi dw. 
im . T o lcz jie r  wiadomo czyni, że dla nich 
kuratorem  adwokat krajowy p. Dr. O rnstein 
ustanaw ia się i tem u tabularną uchwałę z 
dnia 1 września 1878 1. 7576 intabulacyę 
p re ten sji funduszu indem nizaczyjnego w sta
nie biernym  realności pod 1. tab. 1208 w 
Brodach dozwalającą doręcza sądowi.

Brody 9 kw ietnia 1880.
(7424 8— 3) K  d  j  k  i .

L. 8598. C. k. sąd obwodowy w Zło
czowie otwiera niniejszem konkurs na wszy
stek ruchom y, jako też nieruchom y, a w 
krajach, w których obowiązuje ustawa kon
kursowa i  dnia 25 grudnia 1868, nr. 1 dz. 
p. p. położony majątek Dawida Wolfa dw. 
im. F ink, negocyanta w Zawałowie. K iero
wnictwo tego konkursu porucza się sędzię 
m u powiatowemu p. Henrykowi Kappemu 
jako komisarzowi konkursowemu, zaś tym 
czasowym zawiadowcą masy ustanaw ia się 
c. k. notaryusza p. Michała -Borowskiego 
w Podhajcach, wzywając zarazem wierzycie
li, aby po przedłożeniu dokumentów służą- 
eych do wykazania ich pretensyj poczynili 
swe wnioski co do zatw ierdzenia tegoż lub 
ustanow ienia innego zawiadowcy i tegoż 
zastępcy, i aby przedsięwzięli wybór wie
rzycieli w którym  celu wyznacza sję term in 
na dzień 18 listopada 1880 godzinę 10 ra 
no w e. k. sądzie powiatowym w Podhaj- 
caeh.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
p re tensją , do wspólnej masy rozbiorowej, 
ma takową zgłosić w tym  sądzie obwodo
wym, albo w c. k. sądzie powiatowym w 
Podh jcach, wedle przepisu ustawy konknr-

31. 50.125.ftonlurg i ftutt&madjnna.
3 ur Sefejfung eineS erlebigten ©tipen* 

biumS Eieh.-hori/fdjer ©tiffuug tnt jćifjrlidjen 
SS^troge bon 200 ©ulbeit 52B. totrb ber £on= 
fur} bt3 15 ®ejentber 1880 au3gefd)rieben.

®iefe} ©tipenbium ift fur Sungling be* 
ftimmt, łoeldje in GSalijien geboren finb , unb 
fiefj bem ©tubium ber Slrjneifuube an  einer 
iitlanbtfdjen Unibefitat enttoeber bereitS toib= 
men, ober fiinftigljnt toibmen moHen.

SBetoerber um biefe} ©tipenbium fjabett 
ifyre mit bem Sauffdjeine bem ©tubietT*2ftora* 
litatS* unb SIrmuttiSŚeugnifje belegten ®efud)e, 
innerljalb ber SlonturSfrift bei ber f. t. ®ali= 
łifdjen ©tattfjalterei etnjubringen. 3 ene 83e= 
toerber, toeldje bie aJłebijin nod) nidjt ftubiren, 
Ijaben iljrert ©efudjen ubero-efj nod) baS 3Jla* 
turitatSjeugnifj unb bie ©rflarnng beigufc£)Iie= 
fjen, bafj fte an einer inlanbifdjen Uniberfitat 
bie Slrjneifnnbe ftubiren Werben.

S3on ber f f. galijifdjen ©tatttjalterei 
  Semberg am 27 Oftober 1880._______
sowej pod rygorem  zagrożonych tam że szko
dliwych skutków praw nych przed upływem 
17 grudnia 1880 i podać ją  na term inie na 
dzień 10 stycznia 1881, godzinę 10 rano w 
c. k. sądzie powiatowym w Podhajcach w y
znaczonym do uznania płynności i oznacze
nia praw a pierw szeństw a, chociażby nawet 
o nią spór był wytoczony.

W ierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi p re tensjam i, przysłużą prawo wybrać 
na tym  term inie w miejsce dotychczasowe
go zawiadowcy masy, zastępcy onego, i 
członków wydziału wierzycieli inne osoby 
posiadające ich zaufanie.

Na tym  term inie wyznaczonym do 
wykazania płynności zgłoszonych wierzytel
ności ma być usiłowano przyprowadzenie 
do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy kon
kursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w gazecie 
lwowskiej.

Złoczów dnia 23 października 1880. 
(7613 3 —3) O b w l e s i e s e u l s .

L  3725. D aia 18 listopada, 2 g rudn ia  i 
16 grudnia 1880 o godzinie 10 rano odbę
dzie się w sądzie tutej-zym  egzekucyjna pu
bliczna sprzedaż realności w Porohach pod
1. 82 Iw ana Kaszczuka własnej, ciała tabu
larnego niestanowiącej na rzecz M endla Ro
senberga pto. 10 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa 136 zł. w. a.
W adycm 13 zł. 60 ct. w. a.

Resztę warunków można przejrzeć 
w registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Sołotw ina 27 sierpnia 1880.

(7611 3—3) E  d 7 k t.
L. 4966. W dniach 17 listopada, 17 

grudnia 1880 i 17 stycznia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem  odbę
dzie się w tu t. sądzie egzekucyjna sprzedaż 
niewydzielonej połowy realności pod 1. 73/477 
w Peezeniżynie położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącsf, M iehała W ielogórskiego w ła
snej, na zaspokojenie p re tensji w kwocie 300 
zł. z pn. na rzecz Eliasza Schnebalg.

Cenę w yw ołania stanowi przez ocenie
nie sądowe nabyta kw ota 900 zł.

Zakład wynosi 90 zł. w. a.
Bliższe w arunki licytacyjne, jak również 

protokół zastawniczego opisania i oszacowa
nia m ogą być w tut. sądzie przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn 24 lipca 1880.

(7591 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L . 15233. C. k. sąd obwodowy w Tar

nowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem 
zostało postępowanie konkursowe do majątku 
Szai S t 3skinda kram arza w Tarnowie za
mieszkałego, n to do całego tak ruchomego,
gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do 
nieruchom ego m ajątku położonego w tych 
krajach, w których ustawa konkursowa z 
dnia 25 grudnia  1868 D. P . P . z r. 1869 
N r. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursow ym  zam ianowa
ny został p. Karol R udolf c. k. adjuukt 
sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś za
wiadowcą masy p. adwokat Dr. Wojciech 
Buś.

Celem potw ierdzenia ustanowionego 
przez sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy 
tudzież obrauia delegacyi wierzycieli, wyzna
cza się posłuchanie na dzień 19 listopada 
1880 o godzinie 10 przed południem  w biu
rze kom isarza konkurs.' wego, na którem sta 
wić się mają wierzyciele z dokum entam i 
roszczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia1 mający, chociażby 
naw et o takowe i spory wytoczonemi były, 
pow inni takowe do dnia 4 lutego 1881 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej, 
unikając szkodliwych następstw  tamże zagro
żonych, w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu, 
w dniu 25 lutego 1881 o godzinie 10 przed 
południem  odbyć się mającem, do likv7ida- 
cyi i do uporządkow ania podać. Term in os
tatn i łożyć ma zarazem  jako term in do z a 
warcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej,

na który w tym  celu wszyscy wierzyciele 
niniejszem  zawezwanie otrzym ują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu 
stawającym wierzycielom służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego 
zastępcy i człouków delegacyi wierzycieli 
dotychczas urzędujących, powołać stanowczo 
inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Daisze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą 
w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej".

W Tarnowie dnia 4 listopada 1880. 
(7597 3— 3) O g l o m e u i e ,

L. 4273. C. k. sąd powiatowy w Lu- 
towiskach podaie do powszechnej w iadom oś
ci, że celem zaspokojenia sumy 13400 złr. 
w. a r  pn. odbędzie się w gm achu sądowym 
na rzecz wierzyciela Leiby H erscha Tucba 
przym usowa sprzedaż publiczna zaiętych ru 
chomości, dłużników A ugusta i Kornelii ba
ronów K tasbergów  Langenstadt na dniu 18 
listopada, na dniu 2 grudnia i ua dniu 16 
grudnia 1880 każdym razem o godzinie 10 
przed południem  z tem, że, na pierwszych 
term inach ruchomości te tylko powyżej ceny 
szacunkowe], lub za tęż cenę, na trzecim zaś 
term inie także i poniżej ceny szacunkowej 
za jakąkolwiek cenę sprzedane będą.

Sprzedać się mające ruchom ości są: 
świecznik z rogów jelenich, szachownica, 
fajczarnia z fajkami, 2 obrazy olejne, 25 o- 
buazów fotograf, w złoconych ram ach, dywa
niki, kilka pozytywek, kilka zegarów ścien
nych, łyżki, noże, widelce i łyżeczki srebrne, 
lichtarze srebrne, cukierniczki, maszyny do 
kawy srebrne, porcelany, siodła męzkie i 
damskie, strzelby, odtylcówki, rewolwery, 
ubrania, futra, książki i m iedzianego i bla
szanego kuchennego naczynia sztuk kilka
dziesiąt.

Lutowiska dnia 10 października 1880. 
(7615 3— 3) E  d  7  k  t .

L. 4748. C. k. sąd pow iatow y w W ej- 
niczu zawiadan.ia, iż na żądanie M indli Lam- 
plewej celem zaspokojenia resztującego ka
p itału  201 złr. z pn. odbędzie ponownie 
przym usową publiczną sprzedaż g runtu  Ró
w nia i domu pod Nr. 3 w Olszowej, wedle 
kmęg głównej gm iny kat str. Olszowa wy
kazu hipotecznego i. 44 Szulima Lewniowskie- 
gu własnych w trzech term inach tj. w dniach 
15 listopada, 6 grudnia 1880 i 17 stycznia 
1881 każdym razem  o godzinie 10 r a /o  w 
gm achu tutejszosądowym .

Zakład wyoosi 85 zł. w. a., zaś resztę 
w arunaów przejrzeć można w .tut.-jszej regi- 
straiurze.

Wojnicz dnia 23 września 1880.
(7596 3 — 3) O tow *e»sea«siii< ib

L. 7340. Celem zaspokojenia wierzytel
ności Jan a  fiu ia w kwocie 150 zł. z pn. 
rozpisuje eąd egzekucyjna sprzedaż r  alności 
pod 1. 87 i 88 wyk. h ip . w Batyi zach po
łożonej, dłużników Katarzyny i M mołaja P ;ch 
własoej w dniu 30 listopada, w dniu 24 
grudnia 1880 i w dniu 26 stycznia 1881 za
wsze o godzinie 9 rano, tutaj w drodze pu
blicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 970 zł.

Zakład wynosi 97 zł. w. a.
W arunki licytacyjne, akt opisania i 0- 

szaeowania rzeczonej realności, mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

Przem yśl 21 września 1880.
(7622 3— 8) Obwieszczenie.

L. 18510. Celem zawarcia kontraktu 
względem robót stelmac.hskich, kowalskich i 
ślusarskich przy eraryalnych wozach poczto
wych we Lwowie, począwszy od 1 lipca 
1881 r. ruzidsnje się niniejszem  konkurs 
z term inem  d > duia 10 g ruduia  1880 r.

Taryfy cen za powyższe roboty mogą 
być przejrzane a co dzień w departam encie 
rachunkow ym  c. k. dy rekc ji poczt między 
godziną 12 a lszą  w południc, gdzie także 
bliższych szczegółów względem podania do
tyczących ofert zasiągnąĆ można.

Z c. k. krajowej D yreksyi poczt
we Lwowie 3 listopada 1880.

(7618 3— 8) K o n k u r s .
L. 8170. Dwie posady radców sądu 

krajowego we Lwowie lub w razie przenie- 
n ia przy innym  sądzie kolegialnym w YII 
klasie rangi ze system izowauem i należyto- 
ściami są do obsadzenia.

Kom pet-ncl wniosą swoje należycie u- 
dokum entow ane podania w drodze przepisa
nej najdalej do 30 listopada 1880 do Prezy- 
dyum  sądu krajowego we Lwowie.

Lwów 5 listopada 1780.
(7609 3— 3) i «  y  fc.

L. 6365. C. k. sąd powiatowy w Prze
worsku podaje do publicznej wiadomości, iż 
rozpisuje publiczną przymusową sprzedaż 
7/8 części realności pod nr. 86 w Przew or
sku ciało tabularne stanowiącej które 7/8 
części realności są fizycznie odgraniczone i 
wydzielone protokołem oszacowania z 22go 
czerwća 1880 1. 4664 opisane na 880 zł. 0- 
szacowaoe, własność w równych połowach 
dłużników Barucha i Mach li Rieglów Ke- 
leów stanowiące a to w celu wydobycia 300 
zł. na rzecz Bronisław y Skraszynej w trzech

term inach na dniu 2 grudnia 1880, na dniu 
5 stycznia 1881 i 9 lutego 1881 zawsze o 
godzinie lOtej rano w tutejszym  sądzie, na 
pierwszych dwóch term inach sprzedaż na
stąpi za lub powyżej ceny szacunkowej 880 
zł., na trzecim i pouiż-j ceny szacunkowej, 
wadyum wynosi 98 zł., reszta w arunków i 
ekstrakt oraz protokół oszacowania mogą 
być przejrzane w tutejszo-sądowej reg istra
turze.

Zaiazcm  wzywa się Keile G runblatt z 
miejsca pobytu riew iadom ą, a prawo doży
wocia na sprzedać się mającej realności za- 
intabulow ane mającą, by o pobycie swoim 
sąd zawiadomiła, kuratorem  ula niej i n ie
wiadomych wierzycieli ustanow iony jest adw. 
dr. Gab+rle w Jarosław iu.

Dnia 30 w rześnia 1880.
(7636 3—3) L. 11740.

^Ogłoszenie konkursu.
Niniejszem ogłasza się konkurs na po

sadę nauczyciela religii w c. k. wyższej szko- 
ie realnej w Krakowie z płacą 1000 zł. i 
dodatkiem aklyw alnym  300 zł.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę 
mają podania, zaopatrzone w potrzebne du- 
kum enta, w no.ić za pośrednictwem  dyrek- 
cyi, w zględnie przełożonej władzy swojej, do 
Prezydyum  c. k. Rady szkolnej najpóźniej 
do 10 g rudn ia  b. r.

Z Rady szkolnej krajowej
Lwów duia 31 października 1880.

(7455 8 - 3 )  E  d  7  k  U
L. 4543. C. k. sąd powiatowy w Bro

dach wiadomo czyni, iż w spraw ie egzeku
cyjnej c. k. gal. P rokuratoryi sltarbu im ie
niem  funduszu indem nizacyjnego przeciw 
Józefowi W einstockowi i innym  o egzeku
cyjne zaintabulowanie p re ten sji funduszu in 
demnizacyjnego w stanie biernym  realności 
pod 1. k. 572, 573/423, 1307 w Brodach u- 
stanawia kuratorem  adw. D ra Edw arda 
W eissteina w Brodach dla nieznajomego 
z miejsca pobytu Józefa W cinstocka, którego 
równocześnie wzyws, aby w własnym in te 
resie albo do podpisanego sądu się zgłosił, 
lub by możliwych w yjsśaień w tej spraw ie 
temuż dla niego ustanow ionem u kuratorowi 
udiielił.

Brody 23 aierpuia 1880.
(7640 3—3) Obwieszczenie.

L. 56524. Odnośuie do t. u. ogł szenia 
z 25 czerwca 1880 1. 32429 i ua mocy roz
porządzenia wv8. M inisterstwa rolnictw a z 
duia 22 października 1880 1. 11258 podaje 
się do powszechnej wiadomości, że eg n m in a  
ua sam oistnych gospedarzy lasowyeh tudzież 
na dozorców i teehniczuyi-h pomocników la- 
sowych odb tdą  się w c. k. N am iestnictw ie 
we Lwowie w b urze c. k. Inspektora laso- 
wego dnia 15 listop ida 1880 i w dniach 
następnych.

Kandydaci przypuszczeni do tych egza
minów zgłosić się mają przed powyższym 
term inem  do komisyi egzaminacyjnej w b iu 
rze c. k. radcy lasowego Lettuera i wyka
zać się otrzym anem  pozwoleniem zdawania 
egzaminu, certyfikatem  stw ierdzającym  toż
samość osoby i kwitem c. k. głównej kasy 
krajowej we Lwowie na  złożoną taksę, k tó 
ra  dla kandydatów na sam oistnych gospo
darzy lasowyeh wynosi 10 złr. 50 ct., zsś 
dla dozorców i technicznych pom ocników 
lasowyeh 5 złr. 25 ct.

Z c. k. N am iestnictw a
Lwów dnia  2 listopada 1880.

(7612 3 - 3 )  «  J> t  I t
31. 380. 8tm 23 ifto&etn&er 1880 9 Uhr 

SSormittagS toirb bie Jłealitćt gjjł. 112 m  
Peczeniżyn be5 Ju ra  Grabowieeki ju  (Sun*
ften be} Dawid Thienfeld werben 140 f(. ft*
2B. cud) unter bem ©d)dfoung}toerte Ijintan« 
gegeben werben.

St. f. S3ejirf3geridjt
Peczeniżyn 15 Ifiłarj 1880.

(7438 3— 3) E d y k t .
L. 4303. W dniach 13 grudnia 1880, 

17 stycznia i 18 lutego 1881 każdym razem  
o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. s ą 
dzie powiatowym w Krzeszowicach egzeku
cyjna sprzedaż przez publiczną licy tac ję  
dwóch .stajań g run tu  należących do rea lnoś
ci włościańskiej pod 1. 105 w Nowojowej 
górze położonej, masy spadkowej F ranciszka 
Remina własnej.

W adyum 6 zł. w. a., zaś cenę wywo
łania 60 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice dnia 11 września 1880. 

(7634 3— 3) E d y k t .
L. 2429. C. k. sąd powiatowy Rady- 

miański przeprowadzi w sprawie Galicyjskie
go zakładu kredytowego ziemskiego w K ra
kowie przeciw Iwanowi Kozakowi pto. 62 
zł 27 ct. w, a. z pn. egzekucyjną sprzedaż 
realności, dłużnika własnej pod 1. koH9. 54 
w Korzenicy położonej, niestanowiącej ciała 
hipotecznego w dniach 22 gruduia 1880, 36 
stycznia i 23 lutego 1881 zawsze o godzinie 
10 rano.

Cena wywołania wynosi 600 zł. w. a .
W adium  60 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i resz

tę warunków, wolno przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.

Radym no dnia 6 października 1880.
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(7585 1— 3) E d f b t .

L 3747. C- k. sąd powiatowy ogłasza, 
iż celem wydobycia p re ten sji dr. Myszkow
skiego w sum ie 368 zł. w. a. odbędzie się 

‘duia 30 listopada i dnia 30 grudnia 1880 
sprzedaż realności pod nr. k. 9 w Rozborzu 
Położonej, W ojciecha Żelazka własnej.

Cena szacunkowa jest 1230 zł.
O ezem zawiadamia się interesowanych 

do w łasnych rąk, niewiadomych zaś wierzy
cieli przez kuratora dr. Buczkę w Ja ro 
sławiu

Przew orsk 80 sierpnia 1880.
(7688 1— 3) F  d  y  k  Ł

L. 6296 C. k sąd powiatowy w Prze 
worsku ogłasza, iż celem wydobycia p re tm  
syi Dawida Zucker w kwocie 41 zł. z pn. 
odbędzie się dnia 2 grudnia 1880, dnia 4 
stycznia 1881 i dnia 7 lutego 1881, o go
dzinie 10 rano sprzedaż realności nr. 89 i 
108 w Tryńczy n.e mającej ciała tabularne
go Ssbestyana Nabrzeskiegu własnej, na 345 
zł. oszacowanej, o tem zswiadamm się in te 
resowanych do własnych rąk, niewiadom ych 
wierzycieli przez kuratora adwokata dr Ga 
berlego w Jarosław iu.

Reszta w arunków licytacyjnych w są
dzie przejrzana być może.

Przew orsk dnia 20 września 1880. 
(7689 1 - 3 )  E d y k t

L 6366. C. k sąd powiatowy w P rz e 
worsku ogłasza niniejszem, iż celem zaspo
kojenia należytości w sumie 234 zł. odbę
dzie się dnia 3 g rudn ia  1880, dnia 7 sty 
cznia 1881 i dnia 11 lutego 1881, zawsze o 
10 rano sprzedaż realności n- k. 185 w Gaci 
Mateu.-za Szpaka własnej, na rzecz M arkusa 
Schiffmana.

Cenę wywołania stanow i kwota 2400 
zł. wadyum  240 zł., o ezem się strony do 
własnych rąk, n.ew iadom ych wierzycieli przez 
kuratoia ad w. dr. Gaberlego w Jarosław iu 
zawiadamia.

Przew orsk 10 września 1880.
(7687 1— 3) f i l y  k t

L 4820. C. k. sąd pow.atowy w P rze 
worsku podaje do publiczne) wiadomości, iż 
w celu wydobycia 124 zł Da rzecz Leiby 
Fliegelm ana rozpisuje publiczną sprzedaż 
realttuści nr. 164 w Gniewczynie dłużnika 
Woj decha G daka własne^, z g runtu  i z bu
dynków się składającej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej, w trzech term inach dnia 6 
grudnia 1880, dnia 10 stycznia 1881 i dnia 
10 lutego 1881, zawsze o godzinie 10 runo 
w tutejazo-sądowym gm arhu

Cena wywołań'* wynosi 643 z ł ,  wa
dyum 64 tł .  80 ct., na trzecim term inie na
stąpi sprzedaż poniżej ceny.

Bliż ze w arunki są do przejrzenia w 
reg ;8traturze.

Przew orsk 31 sierpnia 1880.
(7679 1— 8) fc d  y  k  t .

L. 47909. C k. sąd krajowy iako han
dlowy we Lwowie na prosbe p Ignacego 
Siroki wzywa po>ndacza zagubionego weksm 
osnowy następującej- „Lubaczów den 5 De- 
cember 1879 Pr. 125 fl. ó. W., ein Ja h r  a 
datto zahlen Sie gegeu dieseu prim a W ech- 
sel an die Ordr.i m einer E igenen die Summę 
von Gulden H uodert fuuf uad  zwanzig ó. W. 
den W erth erhalten nnd stellea ibn  auf 
R sehunug ohne bericht. H errn Arnold Kii- 
bel in  Lemberg Ignacy Stroka mp. ange- 
nom m en Arnold K uoel“, ażeby weksel- ten 
w przeciągu dni 45 licząc od dnia 6 g ru 
dnia 1880 tut. sądowi tem pewniej przed
łożył, ile że po bezskutecznym  upływie te 
go term inu weksel powyższy za umorzony 
i wszelkiej mocy sądowej pozbawiony uzna 
ny zostanie.

Lwów dnia 30 października 1880. 
(7607 1— 3) i t r

L. 2353. C k. sąd powiatowy w Ni- 
żankowicaeh przeprowadzi w dniach 22 g ru 
dnia 1880, 21 stycznia 1881 i 18 lutego
1881, każdym razem o godziuie 10 przed 
południem publiczną przymusową sprzedaż 
realności włościańskiej pod l. k. 110 w Ni- 
iy n  u położonej, ciała tabularnego meat&no- 
wiące) M ikołaja M arm ury własnej, celem 
wydobycia wierzytelności zakładu kredytow e
go włościańskiego w kwocie 100 zł.

Cena wywołania 500 zł. zakład 50 zł- 
N a pierwszym i drugim  term inie real

ność ta tylko za lub wyżej, zaś na trzecim 
także niżej ceny wywołania sprzedaną zo- 
stanie.

Bliższe w arunki licytacyjne można przej
rzeć w sądzie.

Niżankowice 6 czerwca 1880.
(7704 1— 3) K d j k Ł

L. 1965. C. k. sąd powiatowy w Ra
dłowie przedsięweźmie w dniach 15 gru 
dnia 1880 r., 19 stycznia : 16 l u t e g o  1881 
r. przymusową sprzedaż realności 1. 62 w 
Niedzieliskach S e b s ty sn a  Czesaka własuej, 
na 1000 zł- oszacowanej, wadyum 100 zł.

A kt opisania i oszacowania tudzież wa
runki licytacyjne przejrzeć możnn w regi-
straturze

Radłów dnia 19 sierpnia 1880.
7544 1 - 3 )  U j M Ł

L. 1817. C. k. sąd powiatowy w A n
drychowie zawiadamia, że w sprawie egze
kucyjnej Jana  W ilhelm a Foxa przeciw J a 
nowi i Józefowi Osowskim o 600 zł. z pn.

odbędzie się przym usowa sprzedaż realności 
Ik. 24 w Targanicach Jana Osowskiego w ła
sności i realności Ik. 101 w Targanicach 
Józefa Osowskiego własności, ciała h ipo te
cznego nie btanowiących, pod w arunkam i:

Do sprzedaży w e k .  sądzie powiato
wym w A ndruohowie wyznacza się trzy 
term ina 10 stycznia, 7 lutego 7 marca 1881 
każdym  razem o 10. przed połubniem

Cena szacunkowa realności lk. 24 w 
Targanicach wynesi 2920 z ł . , a realności 
lk. 101 wynosi 780 z ł., które to kwoty są 
zarazem cenami wywołania.

Każda realność osobno będzie sprze
daną.

W adyum  wynosi co do realności lk. 
24 w Targanicach 292 zł , a co do realno
ści lk. w Targanicach 78 zł. w gotów ce.

Protokoły zastawniczego opis»nia i o- 
szacowania oraz warunki licytacyjne można 
przejrzeć w sądzie, a wykaz podatków w 

k. urzędzie p, datkowym w W adowicach. 
K uratorim  wszystkich wierzycieli n ie 

wiadomych i wierzycieli, którymby rezolu- 
cya licytacyę zarządzająca za późno doręczo
ną zosiała lub wcale doręczouą być nie m o
gła ustanowiony został p, adwokat Dr. H en
ryk Krobicki w W adowicach.

Andrychów 24 czerwca 1880.
(7576 1—3) O b w l e t z e z e n l e .

L. 5888. C' k. sąd powiatowy w P rze
myślanach oznajmia masie spadkowej Stefa
na Janków  byłogo poddanego z M ikołajowa, 
Państw a Romanów a względnie z życia i 
miejsca pobytu niewiadom ym  spadkobiercom 
i prawdonabywcom tejże maby, iź przeciw 
nim  Dawid F uchs i W olf Hausm au dnia 20 
września 1880 do L. 5888. peztw  o uzna 
me, iż zaiutabulowana wedle dom : tom : III  
pag: 191. n. 8.on: na fundam encie doku
m entu kaucyi przez W icentego Tchorzew skie
go pod dniem  23go sierpnia 1847 zaznane-j 
go i na podstawie rezo lucji byłego domi
nium  w Przem yślanach z dnia 25 sierpnia 
1847 1. 401 w tanie biernym  realności pod
1. 219/272 w Przem yślanach położonej, na 
rzecz masy po ś. p. Stefanie Janków  pre 
tensya w kwocie 59 zł. 39 ct. m. k. z obo
wiązkiem płacenia corocznie 5 °/c i oddania 
sumy tej za poprzednią trzym iesięczną awi- 
zaeyą do depozytu sądowego, jest z powodu 
zid-.wnieaia zgasłą, i ma być z wsz.elkiemi 
uadciężarami ze stanu biernego tej realności 
w yertabulow aną z pn. wnieśli w skutek cze
go term in do ustnej rozprawy na dzień 22 
grudo is 1880 o 10 godzinie przedpołudniem  
wyznaczony i dla z żyoia i miejsca pobytu 
uiewiadomyi-h pozwanych kuratorem e. k. 
Notaryusz P  A leksander Zaleski ustanowio
ny i tem uż pozew teu doięczony został

Poleca się pizeto pozwanym, ażeby na 
powyższym term  nie albo osobiście srę w 
sądzie tutejszym jawili, lub też ustanowio
nemu zastępcy potrzebnej informacyę udzie
lili, lub też i nn t g)  zastępcę zamianowali 

tegoż sądoi' i wskazali inaczej bowiem 
skutki zaui-dbs iia s: mi sobie będą musieli

każdym  razem  o godzinie 10 przed połu
dniem  publiczną przymusową sprzedaż re 
alności włościańskiej pod 1. k. 12 w Niży- 
niu położonej ciała tabularnego niestanow ią- 
cej nieobjętej m*sy spadkowej Szymona 
W iątka własnej, celem wydobycia w ierzy
telności zakładu kredytowego włośeiańskiogo 
w kwocie 100 złr.

(jena wywołania 300 złr.
Zakład 30 złr.
Na pierwszym i drugim  term inie real

ność ta tylko za lub wyżej, zaś na trzecim  
term inie tak ie  niżej ceny w ywołania sprze
daną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne można 
przejrzeć w sądzie

Niżankowice 6 czerwca 1880.
(7697 1— 8)

L. 14.699. Celem zaspokojenia w ierzy
telności Jana Jarocha przeciw nieobjętej m a
sie spadkowei po śp K onstantym  Stanku w 
kwocie 21 złr. z pu. rozpisuje sąd egzeku- 
cyiną sprzedaż gospodarstwa włościańskiego 
pod 1. k 189 w Wyszatycach położonego 
dłużnej masy po Konstantym  Stanku włas
nego w dniu 7 grudnia 1880, w dniu 14go 
stycznia i w dniu 18 luicgo 1881 zawsze o 
godzinie 9 rano tutaj w biurze Nr. 26 w 
drodze publicznego przetargu odbyć stę ma- 
jącą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
130 złr. wyprowadzona.

Zakład wynosi 13 złr.
Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 

sz&cowania rz czonej realności, mogą być 
przejrzane w tusądowej re.gistrt turze.

Przem yśl 29 września 1880 
(7700 1—3) Obwieszczenie.

L. 13254. C. k. sąd powiatowy miej. 
dei. w Tarn-polu ogłasza niniejszem , iż gdy 
uch w ała 'c . k. sądu krajowego wyższego z 
dnia 10 sierpnia 1880 1 17517, którą w spra
wie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. zakłada 
kredyt, włościańskiego przeciw Andruchowi 
Iw schów , egzekucyjną licytacyę realności w 
Stupkacb pod i. kous. 54/subrep. 65 położo
nej, wedle wykazu bipoteczn go Nr. 7! gm i
ny katast. Stupki, dłużnika władnej, celem 
zaspokojenia wierzytelności tegoż zakładu, w 
kwetaeh 222 zł. 92 ct. i 88 zł. z pn. do
zwolono, stała się prawomocną, przeto do 
przedsięwzięcia licytacyi tej wyznacza się 
trzy term ina, p;erwszv r a  dniu 1 g ru ćn  a 
1880, drugi na druu 12 stycznia, a trzeci 
ca duiu 16 lutego 1881 każdym razem o g a 
dzinie 9 z rana, na których realność ta pod 
następującemi w arunkam i zostanie sprzeda ą.

1. Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności, przy udzieleniu pożyczki w kwo
cie 700 zł. przyjęta, i na dwóehjpierwszych 
term inach realność ta tylko za tę cenę, lub 
wyżej takowej, na trzecim zaś term inie i n i
żej takowej, jednakowoż m e za inną ceny, 
jak suma zahipotekowanych wierzytelności 
wynosi, sprzedaną zostanie.

2. Każdy chęć kupieniu mający 7«o>.y 
’ p r/ ' d lieyticyą do rąk  kom isji licytacyjnejprzypisać.

Przemyślany 19 p iźd .i-rn ik a  1880. (jako zakład 10 pr. sumy wywołania ti. kwo 
(7703 1—3) K  <1 y  k  t .  | tę 70 zł. w gotówce, w obligacjach pań-

L. 7522. C. k. sąd powiatowy w Pod- - stwa, w listach zastawnych towarzystwa kre 
baleach ogłasza, że na zaspokojenie wierzy- dytówego, a l bo t i ź w lista.-h zastawnych c. k. 
teiności Rifai Kiasel w k lo c ie  69 złr. 80 . uprz. gal. zakładu kredytowego włoś iańikie 
ct w. a. 7. pn. odbędzie się w sądzie tu tej- j go wraz z kuponam i niezapadłemi, a to we- 
szym w dniach 19 l.stop d i, 20go grudnia t dług kursu w ostatniej „ G a z e c i e  Lwowskie)" 
i 21 stycznia 1881 każdy m razem o godzi-J ogłoszonego.
nie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzed-ż i Prowadzący egsekui-yę zakład kridy t. 
dwóch trzecich części niest-mówiącej c ała włoś iański uwolniony jest jako licytant od 
tabularnego realności pod 1. 458 w Podhąj- j .-składania u adyum
ca> h położonej, Iw ana Kuczmy własnych t ,

, pierw szjm  i d ra- ' 1

3. Po prawomocności aktu licytacyjne
go, nabywca obowiązany będzie całą cenę 
kupna, wliczają- w nią zakład 70 zł., złożyć 
do depozytu sądowego, w przeciągu dni 30, 
po ezem mu dekret własności wydanym, cię
żary hipoteczne na cenę kupna przeniesione 
i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne po
siadanie tej nabytej realności, za równoczes- 
nem usunięciem z posiadania tak dłużnika, 
jakoteż wszelkich najemców i dzierżawców 
wprowadzonym zostanie

Jeżeli nabywcą realności będzie prowa
dzący egzesueyę zakład kredytowy w łościań
ski, natencz-s po przedłożeniu dowodu, że 
zaległe podatki należytości rządowe i fundu
szu iadem m zacyjuego, jako też i inne, kiórym 
pierwszeństwo praw ne przed innem i wierzy
telnościami przysłużą uiszczone zostały, od
danie fizycznego posiadania nasląoi, bez po
przedniego złożenia ceny kupna na każdora
zowe żąd-m e tegoż zakładu, zaś d -k re t w ła
sności wydany zostin ie  po rozdzieleniu ce
ny kupna i wykazaniu zapłaty przekazanych 
do tejże wieży cieli.

4. Od dnia objęcia fizycznego poai-d>- 
nia ob iwiązany jest nabywca p n  sić w szyst
kie podatki i inne ciężary publiczne, ró » n ież  
ma nabywca należytość przenoścą z własnych 
funduszów uiś ić.

5. O przestrzeni gruntów  i o stanie za
budowań wolno cbęć kupienia mającym prze
konać się na gruncie, gdyż re iln iść  ta sprze
daną zostanie ryczałtowo.

G iyby nabywca któremukolwiek z po
wyższych w a ru n tó ł  zadość nie uczynił, w 
takim razie rozpisaną zostanie na jego koszt 
i niebezpieczeń two za u tratą złożonego wa
dyum, nowa licytacya z jed ry m  term inem , 
na którym realność ta  za jakąkolwiek cenę 
sprzedaną zostanie.

7. Gdyby na wyznaczonych term inach 
realność ta w miarę postanowień warunku 
pierw*zeego sprzedauą nie została, natenczas 
do ułożenia w arunków ułatwiający h wyzna
cza się term in na dzień 16 lutego 1881 o 
godzinie 3 po południu, na który i wierzy
cieli z tą  uw agą się wzywa, iż ci, k tórzy  na 
term inie nie staną, uważani będą, iż do po
stanowienia przyjętego większością głosów 
pizystępują.
\  O tej licytacyi zawiadamia się strony, 
c. k. głów ny urząd p datkowy w Tarnopolu, 
wierzyciela hi(iot»cz>iego Chaima Lówensobna 
przez d .ręrzen i e  uchwały tej, zaś tych wie 
rzycieli, k tórtybv po dniu marca 1880, w 
którym wyciąg hipoteczny został wyd»Dy,  
prawo h ;poteki na realności tej nabyli, lub 
którymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła, przez ustanów onego kuratora adw. 
Dr. Horowitza w Tarnopolu i przez edykta.

Tarnopol dnia 23 październ ka 1880.
(7680 1— 3) E  d  J  k  U

L. 4433. C. k sąd powiatowy w P rze
worsku ogłasza iż wdniu l ,  G rudnia 1880, 
w daiu 3. S tyczna  1881, w dniu 4 Lutego 
1881, zaworę o g dziuie 10 rano, odbędzie 
się sprzedaż publiczna pla-u pustego pod N. 
k : 75/2 w Przew orsku położonego wspólna 
własnością Kiwki Landau i nieznanych z 

i im ienia i miejsca pobytu dziedziców po 
Judzie  i Chs^i Lar.dau będącego a to celem 
zniedenia wspólnej w łasacści.

Cenę w ywołania stanowi 245 Złr, wa
dyum 24 Złr, 50 ct.

Reszta warunków przejrzeć można w 
tutejszym  sądzie.

Przew orsk duia 13 sierpnia 1880.

Ogłoszenie licytacyi.
L. 17712.z tem, że realność ta na pien 

gim term inie tylko za lub wyżej ceny sza-1 
cunkowej 331 złr. S31/* ct. w. a. n a  trze j Cslem wydzierżawienia podatku konsum cyjnego od mięsa, tudzież w ina i moszczu
cim zaś także i niżęj tejże najwięcej ofiaru- w okręgach dzierżawnych niżei poszczególnio-iych za eZ!)S 0d 1 stycznia 1881 do końca 
jącemu sprzedaną zostanie. * grudnia 1881 lub też do koń a grudnia 1882 lub 1883 z prawem  wypow iedzenia lub

Cenę wywołania stanow i powyższa ce- bezwarunkowo, odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrek yi skarbu we Lwowie w dniu 
na szacunkowa 831 z łr 33VS w - a- i uiżej oznaczonym publiczna licytacya.

W adyum wyuosi 33 złr. 13 ct. w. a. 0 eUy wywołania rocznego czynszu sa niżej wyrażone.
Akt opisania i oszacowania i resztę wa- W adyum  składać się mające wynosi 10 proc. ceny wywołania,

runków licytacyjnych przejrzeć niożaa w są Oferty pisemne zaopatrzone we wadyum winny być wniesione najdalej do 15 listo-
dzie tutejszym  pada 1880 do godziny 1 po południu  do rąk naeselaika c, k. powiatowej dyrekoyi skarbu

we Lwowie
Bliższe waruuki licytacyi mogą byc przejrzane w c k. powiatowej Dyrekcyi skarbu

we Lwowie i u uadzorów c. k. stiaży skarbu.

1880.Podhajce dnia 14 p 8Ź lz'ernika 
(7603 1 - 3 1 E  d  y  k  t .

L. 697. C. k. sąd po w ia t ow y  w Niżan- 
kowicach ogłasza, że w sprawi Eisiga Ba- 
ia  przeciw Maksym owi Ozyżuwi o zapłace
nie 70 złr. w. a odbędzie w sali sądowej 
publiczną licytacyę realności •*łościaóskiej w 
Zr towieach pod 1. k. 47 położotej, ciała ta 
buU rm go n estauowiącej a Maksyma Czyża 
wła-mei, w t-zeeh terminach 22g ) g r u d ’>a 
1880 21 stycznia i 21 ln t-g i 1881 ka/dym  
razrm o godzinie 10 przed południ m.

Cena wywołania 690 zł .
Zakład 69 złr. w. a
Na pitrw szym  i drugim  term inie real 

ność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej 
zaś na trzecim term inie także niżej c<-ny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki licytacji, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i ocenienia 
m oiua orz^jrzeć w sądzie.

Niżankowice 24 marca 1880.
(7606 1— 3) Obwieszczenie.

L 2354. C k. sąd powiatowy w Ni- 
iankow icaeh przeprowadzi w dniach 27 gru
dnia 1880, 24 stycznia i 25 lutego 1881,

T3gł*Nt—Oli.

K

Okręg dzierżawny
Podatek

od

Cena
wywołania
rocznego
czynszu

Li ytatya odbędzie się od 
godziny 9tej rano do 2«j 
po pełuduiu w c. k. pow. 

Dyrekcyi skarbu we 
Lwowie

złr. ct

l
Mikołajów miasto _ 

z 14 miejscowościami
m>-,a wedle 

I I I  klasy 1460

2 W irnik i wieś w 'na 45 16 bstopada 1880.

3 M aihliuiec wina 5
1

— ------------------------------------ -
Z c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 

Lwów duia 29 października 1880.
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L. 5505 C. k. sąd powiatowy w Kos- 
sowie zawiadamia chęć kupienia mających, 
że w tutejszym sądzie odbędzie się w dniu 
12 stycznia 1881 9 lutego 1881 i 10 m ar
ca 1881 o 9 gcdz. rano pomusowa sprzedaż 
realności w Chomezynie pod 1. k. 77 i 206 
położonej własność Iw ana < Nasti H o-tinków 
przy pierwszych dwóch term inach za lub 
wyżej ceny sza unkowej w kwocie 255 złr., 
zaś przy ostatnim  i poniżej tejże zawsze 
za poprzednim złożeniem zaliczki w kwocie 
25 złr. 50 ct. do rąk  komisarza licytacyi.

Kossów 20 marca 1880 
(7553 3— 3) O b w i e s z c z e n i e ,

L 5932. O. k. sąd powiatowy Starem - 
mieście ogłasza, że w celu wydobycia 250 
zł. w a. z procentem  po 15°/# od dDia 11 
m arca 1873 bieżącym, oraz przyznanych już 
kosztów sadowych i egzekucyjnych w kwo 
3 zł. 23 ct, 9 zł 6 ct, 1 zł 37 i 11 zł. 30 
w. a. jako też kosztów tego podania, które 
w ilości 2 zł. 36 ct. w. a. po odtrąceniu jed 
nak już zapłaconych 162 zł. w a. w dniach 
17 grudnia 1880, 21 s ty czn a  1881 i 25Jlu- 
te 'O 1881 o godzinie 11 pp. odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 154 i 
197 w Łużku górnim  położonej, pozwa?.ej 
masy ś. p. Jana Kulczyckiego w Lanej, ciała 
hipotecznego nie tanowiącej, proto ó łtm  de 
p rts. 7 kw ietnia 1879 1. 1472 zastawnie opi
sanej, a protokołem  de pres. 31 lipca 1879 
1 3776 na 376 zł. ocenionej

W arunki licytacyjne w tusądowej regi- 
stra turze przejrzeć można.

S tarem iasto 20 grudnia 1879 
. (7667 2— 3) B d y  k C

L : 49475. O. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie, zawiadam ia niewiadom e
go z życia i miejsca pobytu Sam uela Rotha, 
względnie tegoż niewiadom ych spadkobier
ców, że przeciw niem u ns piośbę Jakóba 
Baleambauma nakaz zarła ty  sumy wekslowe) 
228 zł. 44 ct. w. a wydany, i celem dorę
czenia takowego, dla powyższych niewiado
mych kuratorem  adwokat dr. Czeszer, a te 
goż zastępcą adwokat dr. Berliner ustano
wieni zostali.

Lwów 6 listopada 1880.
(7632 3— 3) K  d  y  k  t

L  8115. O. k. sąd powiatowy w Ros
sowie zawiadamia chęć kupienia m a ją c y c h , 
ie  w spra*ie  M ndla Feigera prze-iw Retro 
wi Kostymuk o 80 złr. z po. .odbędzie się 
tu  p o m u :owa sprzedaż realności w Pistyuiu 
pod 1 k. 249 położonej, v  3 term inach a to 
14 stycznia, 10 lutego i 11 m arca 1881 za- 
waze o godz n;e 10 rano, a to na pieawszvua i 
drugim  term inie tylko za cenę szacunkową 
w kwocie 775 zł. lub wyżej, a w te 'm in ie  
ostatnim i niżej tej ceny zawsze za poprzc- 
dniem  złożeniem zaliczki da rąk kom isam i 
licytacyi w kwocie 77 zł. 50 ct.

A kta opisania i oszaoowauia i bliższe 
waruki licytacyjne wolno przejrzeć w ts. re- 
gistralurze

C. k. sąd powiatowy.
Kcssów 17 lipca 1880.

Doniesienia prywatne.

(7641 z — 2) L. 2013

Odwołanie licytacyi.
Ponieważ R eprtzeatacya m iasta pow

zięła uchwałę, szkołę żeńską budować nie 
w edług pierwotnego planu jako grnech par
terowy, lecz piętrowy, wskutek czego tek plan 
jak  kosztorysy zm ianie ulegać muszą prze 
to term ina licytacyi na dnie 10, 17 i 24 
listopada rozpisane w zupełności się odwołują. 
Zwierzchność gm inna król. wolnego m ia; ti .

Jaworów dnia 5 listopada 1880.

W Instytucie naukowym
ulica Piekarska 1. 21, rozpoczyna się

n o w y  k u rs
z dniem  Igo w rześnia b. r.

*vtut przygotowuje do egzaminów wstępnvch 
,  a z k ó l  b u d e c k l e h  I d o  w s z y s t *  
t o h  c .  k .  Z a k l a d ó  * i  a k a d e m i j  
w d k o w y c h  tudzież na j e d n o r o © / -  
n j k  o c h o t n i k ó w .  W pensjonacie Za- 

ma młodzież najtroskliwszą ojcowską o- 
p iet przy Zakładzie jest ogród i gimnastyka.

Instytut utrzymuje także szkołę szermier
ki jd kierownictwem znanego Dyrektora kon- 
cesuiowanego zakładu szermierki Alfreda A s
em)- Grdy zwykle, a szozególnie w r. bieżą- 
cyn wielka ilość kompetentów do szkoły ka 
deciej odpadła z powodu wątłej i mało roz- 
wjtętej budowy ciała, zaleca się szczególnie 
pejjyonat Zakładu, który nie szczędzi środków, 
by młodzież fizycznie rozwijała się należycie.

Pensjonat przyjmuje także uczniów szkół 
ńrdnich publicznych na wikt. mieszkanie i do- 
m, ye korrepetycye i zarazem kwalifikuje ich 
n przyszłych jednorocznych ochotników.

< 1  fi « •  ł a  
el P 15 18) dyrektor Zakładu

Nauczycie! prywatny
pozostający w biuize pana Seweryna J iberac- 
kiego przy ulicy Sykstuskiej liczba 14, przy
sposabiał na ostatniej swej posadzie do egza
minu kadeckiego. —  Posiada język niemiec
ki specyalnie, język francuski bez konwersa- 
cyi i grę na fortepianie, udziela także gim
nastykę, szkołę pływania i konną jazdę syste
matycznie. Życzy sobie być umieszczonym w 
domu dystyngowanym na prowincyi. ADRES: 

E m i l  J D w o r z a k ,  nauczyciel prywatny.

L. 1391. (7683 1— 3)

K o n k u r s .
Celem rozdania p o s a d y  l e k a 

r z a  k o l e j o w e g o  dla przestrzeni 
Lwów Bobrka kolei Lwowsko-Czernio- 
wiecko-Jasskiej z siedzibą we Lwowie 
rospisuje się niniejszem konkurs.

Z posadą tą połączony jest obo 
wiązek bezpłatnego leczenia chorych 
członków Stowarzyszenia i tychże ro
dzin na przestrzeni wyż wynienionej.

Do posady tej przywiązana jest 
pensya rozezna 400 zł. w. a. i doda
tek roczny w kwocie 120 zł. w. a. 
na podróże fiakrami Pensya i dodatek 
wypłaca się w miesięcznych ratach 
z dołu.

Ubiegający się o tę posadę dyplomo
wani doktorowie medycyny i chirur
gii zechcą wnieść nieostemplowane po
dania, zaopatrzone świadectwami do
tychczasowej praktyki lekarskiej, naj
później do 31 grudnia 1880 r. na rę 
ce wydziału podpisanego Stowarzy
szenia.

Posada ta udziela się z dniem 
Igo lutego 1881 r  prowizorycznie z 
prawem obustronnego i trzech-miesię- 
eznego wypowiedzenia.

Lwów dnia 5 listopada 1880.
W ydział Stowarzyszenia ku wspieraniu 

chorych
przy c. k. uprz. kolei Lwowsko- 

Czermowiecko-Jasskiej
(7K80 7 ^ 3 )

Licytacya.
L. 52U7.

Krajowy zakład na Kulparkowie po-
trz- b o ^sć  będzie przez rrz*‘cinp roku nastę
pujących artykułów w p zybliżonej ilości

l Mięsa wołowego ktlogr. 47 000
2. Cięleciny „ 13 000
3. Smal u „ 2.200
4 S łoniny „ 2.500
5 Maki N r. I p zenn j „ 2.000
6. *„ Nr. I I  .  „ 11.000
7. „ N r. III. * „ 500
8. „ Nr. IV  „ „ 500
9. „ N r. V. „ „ 2.500

10. „ Nr. II in n e j  B 1.500
11. „ N r. I I I . „ „ 6.500
12. Kminku „ to
13. Bulionu „ 15
14. Rodzynków czarnych „ ]g
15 Rodzynków bez pestek M 50
16. Migdałów słodko h „ gO
17 Oalki m uszkat iłowej sztuk 50
18 C ytryn „
19 Pieprzu zw ysł go kilogr.
20. Pieprzu a> giels-isgo
21. o liw y dobrej stołowej
22. M us/tardy n
23. ISera c ic s /jisk ie g o  „
24 Win* białego 1 t*.ów
25 W ina czerw oatgo
20. SI my 1 ilv.gr.
27. Sody
28. L śc i bobkowych
29. Soli
30. Km p peiłov»y l> „

Do tawa w -zy stlrch  'Owvźs/ych r*zed-
mioió edbyw rć s ę nm loco zakład w Kul- 
parkowi-' i to  >* najlepszych gatunku ;h  w 
oznaczanych prz z znkład lio ś iia ih  i dniach.

Oferty o p , t m u >  m a^ tą  stemplową na 
50 ct. z napisem przedmiotu oforrow siego 
i 5 prc. w8dyum od całorocznej dostawy 
wnieść należy d i  Dyr«keyi za tład u  do dnia 
4 gru L .ii 1880. W dniu 7 grudn ia  J^ 80 o 
god-in e 10 p u e d  południem  nastąpi o tw ar
cie ofert w obe- kc i n- yi  adm m inistracyjuej, 
a zaraz potem ustna rozpraw a, za pomocą 
której d ,zwala s ę oferuiącym dostawcom po
dać do protokiłu  licytacyjnego dodatkowe 
oświadczenie, uzupełniające ich pierw otną 
rfe rtę .

BI ższe war unki  m i n a  przejrzeć w 
w godzinach urzędowych od 8 do 1 i od 8 
do 5 w kaucclaryi zarządu zakładu na Kul- 
parkowie.

Kulparków , dnia 7 listopads 1880 
____________________ P y r e k c y n .

OOOC^JOOOOOOOOOOO
Do wynajęcia

na przeciw kościoła św. M i k o ł a j a  
przy ulicy Garncarskiej całe Isze 
piętro to jest 5 lub 4 pokojów z przy- 
należytościami. — Bliższa wiadomość 
(7581 3- -3) u właściciela.
OnoÓOOOOOOdOOOOd

Zupełnie świeży transport 
ze zbioru 1880 najlepszej 

Chińsko- rosyjskiej

poleca Handel

Karola Bałłabana
uk<s« Halicka pod Z ł o t y m  k o g n t e m .

1 funt K o n n o  < e H i i r s k i e j  . . po zł. 2 .—
1 funt F a m i l i j n e j ...........................po zł. 3.—
1 funt I t f e l a n g e  d e  M o s k a u  . . po zł. 4.—
1 funt I m p e r i a l ........................... po zł. 5 —
1 funt W y s l e n k ó w  u a j l e p s z y c h  po zł. 1.40

HERBATA wvżwymieniona odznacza się 
aromatyczną miłą wonią, smakiem czystym i 
barwą ciemno-naciągającą. (feC50 13—?i

Z n a k o m i t e

i  -
w ę g ie r sk ie  lszej sorty

po 4 0  c t .  kilog. 
rozseła pocztą, w zgrabnych sagankaeh drew
nianych po 5 kilog.—  Koleją w beczułkach po 

100 kil. za a l r ,  3 0 .
( '507  2 - ? ) ------------------

S u szon e •

dnie tureckie po 48 ct. kilog. 
„ węgierskie po 40 et. kilog.

poleca handel

Sk MARKIEWICZA
WC L w o w i e  w Rynku l. 42.

K sięgarn ia
F. H. RICHTERA

w e  J ż w o w i e
poleca następujące

K A Ł E M  R B E
na rok 1881:

R ł a w n t p k  kalendarzyk d a m s k i  zawiera- 
U l  1  jacy w tre śo i. Dobry ton czyli

sztuka życia towarzyskiego d l a  I * a ń  — Kobiety 
w Chinach. 0  starych pannach, przez J. Lama. 
Poezyo A snyka— Bartelsa — Ordona i innych 
Cena kalendarza 50 ct., z przesyłką 65 ct

H a l i p ? 2 ł l i n  kalendarz powszechny i Xowo- 
l l t l  '  tC U l l l i )  rocznik humorystyczny Szczntka.

50 oontow, z przesyłką 65 ct.
D n l# I .  Q |  kalendarz powszechny gospodarski 

i informacyjny 50, z przosyłkąiiS ct. 
M a l p n f t c i r ?  powszechnr G a l i c y j s k i  h a  rok 
■ \ a i t z l i u a i  £  1681, cena 50 et. z przesył. 65 ct.

Odbierającym tuzinami odstępuję sie stosowny 
rabat. ‘ (770'G 1—2)

• A A A A A A A « A A A A / \ A A f

Skład komisowy
P e r k a l i ,  S c h i r t l n g ó w ,  

C a l i c o t ,  C r e a s ,  eto. 
słynnej fabryki 

Benedykta Schrola i Syna 
w Braunau

w Magazynie

S C H A Y E R Ó W
we Lw ow ie.

(7178 4—?)

M a g a z y n  
i pracownia

o b ó w i a  m ę s k i e 
g o ,  d a m s k i e g o  i  
d la  d x le c ł ,  z ma-
teryału zagraniozr ego 
i krajowego. Zamówie
nia wykonywa szybko 
i sumiennie podług naj
nowszej mody i po naj

tańszych cenach: Z a k ł a d  s z e w s k i

Franciszka Gawlika
n l ł c a  S t r z e l e c k a  1. S .  (2052)

c E X S x z z a K s ; x z z x z x a *

l j  Urzędnik pewnej instytucyi publicznej 
U poszukuje w większej kamienicy

i  miejsca Rezydenta
8 
M

M1'  za mierne wynagrodzenie. !f
Bliższa wiadomość w Administracyi G a -  ^  

f(  z e t y  l i w o w s k l e j .  II

• r z z x z z a : a K s x x x z x ^

\  Ś M w l i i ,  p o w i d ł a  

i  i k a w e
wysyłam dziennie pocztą w paczkach po b kio. 

lub koleją" żelazną

I

i
ś l i w k i  duże suszona 1 kl. 30 i 34 ct.
p o w i d ł a  doskonałe 1 n 28 i 32 „
o r z e c h y  w ł o s k i e l n 30 „
k a w a  Ceylon Kr. 1. 1 n 1.74 „

łi U f 2 1 1.66 „
n , r»> « 3. 1 » 1.60 „
„ Surinam „ 4. 1 1.52 n

Bio I 6 1 n 1.34 „
Jaw a 6. 1 n 1.54 B

„ Oampinas „ 7. 1 »; 1.30 „
„ Santos , 8. 1 n 1.24 „

m i g d a ł y  s t ło d k ie 1 n 1.25 r
r o d z y n k i 1 ti - .5 0  „
W IN O  s t o ło w e 1 litr  26 do 40 ,,
m a r m o l a d a  m o r e lo w a  1 kl. 2 zł. 
p r o s z e k  d o  a t r a m e n t u  f io le t o w y

od 5 ct. do 2 40, razem z przepisem od 
5 do 500 gram. paczki, 

p r o s z e k  d o  a r r a r a e u t n  c z a r n y  od
5 ct. do 1 50. 6 -  500 gr , 

u i a S t  bardzo statkująca na rany wszelkiego 
-j rodzaju, od 5 do 50 et. słoiozek.
^  f a r b k a  do farbowania różnych materyj, 1 

paczka 15 ct. 
f a r b k a  d o  |a j  w róźnyeh kolorach, jedna 

paczka 5 ct. 
jakoteż orzechy laskow e, marony, jabłka, 
groszki, pomarańcze i cytryny. Upraszam 
o zlecenia za nadesłaniem a conto, w języku 
polskim. sługa

31 Tomasz Gurowicz
B u d a p e s z t  V II, Kónigsgnsse Kr. 11.

(6936 0 - 1 0 )
• w w i w i w r ---------------

NOWE ŁAZIENKI „DIANY“
vtt Lwow lr, ulice Słowackiego 1. 2

u r z ą d z o n e  z iv y  g o d ą  i  c l e  g a n  c y  ą.
CEKY NASTĘPUJĄCE:

W a n n a  p o r c e l a n o w a  z tuszem i ogrzaną bielizną 1)5 centów 
W a n n a  m a r m u r o w a  z tuszem i ogrzaną bielizną S 5  centów.
W a n n a  c y n k o w a  jasno polerowana . 5 5  centów.
W a n n a  m e t a l o w a  (email) . 3 5  centów.
Do kąpieli można dostać „ S o l a n k i "  z zdrojowiska 'Magdaleny i „ I t o r o w i c y  

i u r ó w c z a u n e j “  z Morszyna.
Osobny służący do kuracyi hydropatreznej.

(7290 8 - 12)

feOOOOOOOOOOOOOOOC4:

Trykoty ze stopami
białe i w kolorach dla, Teatru,

wełniane kamizelki z rękawami (Jagdgilet) KOCYKI na łóżka

l a  j e s i e ń  i  x im ę  !
wełniane, bawełniane i jedwabne kaftaniki, spodnie, pończo

chy i  skarpetki także (Jachenez (Chusteczki na szyję) 
w  ' w i e l l a c j  • w m r y - H * c » :« r a E « »

p o  n a j u m i a r k o t i a f o i z y c l i  c c n a c l i  p o l e c a

IF 1.  S _
W ©  Ł W ń H W I E  vis a  vit

1

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul, Czarneckiego 1. 12 dom Wernera.


